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Új helyen a napközis tábor
Kívül-belül felújította a hegyvidéki 
zarándokháznak is otthont adó 
Mátyás király út 53/b alatti épüle-
tet az önkormányzat. A mintegy 
négyszáz négyzetméteres komp-
lexumba augusztus utolsó két 
hetében a nyári napközis tábor is 
beköltözik.

Még tavaly kezdte meg a Mátyás 
király úti, volt amerikai iskola át-
építését az önkormányzat. Első-
ként egy kényelmes, közel 100 
négyzetméteres, huszonnyolc 
ágyas zarándokszállást alakítot-
tak ki, ami nagy népszerűségnek 
örvend a közelben haladó, Esz-
tergomot Máriagyűddel összekö-
tő Magyar Zarándokúton Buda-
pestre érkezők körében. Tavasz-
szal folytatódott a munka, a 
fennmaradó mintegy háromszáz 
négyzetméteres épületrészt az au-
gusztus második felében ideköl-
töző nyári napközis tábor igénye-
inek megfelelően alakították át.

A földszinten két nagyméretű, 
egybenyitható foglalkoztató, ét-
kező, melegítő konyha és az eh-
hez tartozó kiszolgálóhelyiségek 
kaptak helyet. Ide került a foglal-
koztatók vizesblokkja, a tanári és 

az orvosi szoba, valamint a recep-
ció, míg az épület hátsó traktusa 
előtt 115 négyzetméteres teraszt 
építettek. Az alagsorban a raktá-
rokon kívül a kert felől közvetle-
nül megközelíthető vizesblokk 
szolgálja a szabadban játszó gye-
rekek kényelmét.

Elkészült egy ötször tíz méte-
res medence, ami a méreteiből 
adódóan akár úszásórák megtar-

tására is alkalmas. A több ezer 
négyzetméteres kertben farönkös 
játszószerek, vadonatúj foci-, ko-
sárlabda- és röplabdapálya, ping-
pongasztalok, valamint különle-
ges tanösvény várják a gyereke-
ket, akik a miniarborétumban a 
budai erdők növényvilágával is-
merkedhetnek meg.

A teljes egészében akadály-
mentesített épületben a mozgá-
sukban korlátozottak számára 
külön parkolót és illemhelyet 
hoztak létre. Modernizálták a gé-
pészetet, a fűtés, a vízhálózat, a 
csatornarendszer, a gázvezetékek 
és a radiátorok is megújultak. 
Energiatakarékos kazánokat épí-
tettek be – az ezzel járó alacso-
nyabb gázalapdíj éves szinten 
több százezer forint megtakarí-
tást eredményez.

mm.

A medence úszásoktatásra is alkalmas lesz
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Még több gyermek a hegyvidéki óvodákban
Az utóbbi évek férőhelybővíté-
seinek köszönhetően az idén is 
valamennyi rászoruló körzetes 
jelentkező bejutott valamelyik ön-
kormányzati fenntartású óvodába, 
az elutasított kérelmek száma alig 
haladta meg a három százalékot. 
Mindez azt jelenti, hogy szeptem-
bertől ötszázegy új óvodása lesz a 
kerületnek, míg a további óvodai 
férőhelyre várók az év közben 
megüresedő helyekre nyerhetnek 
felvételt.

Ebben az évben a tavalyinál né-
mileg kevesebb, összesen 653 
óvodai jelentkezés érkezett az ön-
kormányzathoz, ebben azonban 
nincsenek benne azok a gyere-
kek, akik szeptember 30-a után 
töltik be a harmadik életévüket. 
Számukra – a hegyvidéki óvodai 
felvételi eljárásrend értelmében – 

előregisztrációt biztosított a fenn-
tartó.

Ez azt jelenti, hogy a gyermek 
harmadik születésnapját követő-
en a szülők beadhatják a felvételi 
kérelmet az oktatási és közműve-
lődési irodára, amit év közben a 
szabad férőhelyek függvényében 
ajánl fel az önkormányzat a kérel-
met benyújtók számára – tájé-
koztatta lapunkat Gilicze Zoltán. 
Az oktatási és közművelődési iro-
da vezetője elmondta, hogy a ta-
valyi 491 után idén 501 kisgyer-
mek nyert elhelyezést valamelyik 
önkormányzati óvodában. A je-
lentkezők döntő több-
ségét a körzetes vagy az 
elsőként megjelölt in-
tézmény fogadta.

A felvételi eljárás 
első körét követően, az 
oktatási és kulturális 
bizottság hatáskörében 
végzett létszámbővítés 
eredményeként – a fel-
lebbezések elbírálása 

után –, a jelentkezések alig több 
mint három százalékát kellett el-
utasítani. Az ellátásból egyelőre 
kimaradó gyerekeknek sem kell 
végleg lemondaniuk az óvodáról, 
hiszen – mint az irodavezető ki-
emelte – a tapasztalatok szerint 
év közben, elsősorban a költözé-
sek miatt, mindig előfordulnak 
üresedések, ráadásul nem min-
denki fogadja el a számára fel-
ajánlott intézményt.

Erre annak ellenére számos 
példa akad, hogy a felvételről 
döntő bizottság fi gyelmet fordít 
arra: a kijelölt óvoda ne legyen 

túl messze a kérelmező lakóhe-
lyétől, illetve minél kevesebb át-
szállással lehessen oda eljutni – 
tette hozzá Fonti Krisztina, az 
oktatásért és kultúráért felelős 
alpolgármester, aki arra is emlé-
keztetett, hogy kizárólag kerüle-
ti, illetve elenyésző számban 
olyan gyerekek kerülhettek be az 
önkormányzati óvodákba, akik-
nek a szülei igazoltan a Hegyvi-
déken dolgoznak.

Az alpolgármester hangsú-
lyozta, hogy előnyben részesültek 
a körzetes, a nagycsaládos, illetve 
a halmozottan hátrányos helyze-

tű jelentkezők. A fel-
lebbezéseket elbíráló 
bizottság is elsősorban 
a körzetességet és a rá-
szorultságot ellenőriz-
te, valamint körülte-
kintően megvizsgálta 
az érintett családok 
körülményeit. „Az ön-
kormányzat, mint 
mindig, most is igye-
kezett igazságos, a csa-
ládok lehetőségeit 
messzemenően fi gye-
lembe vevő döntéseket 
hozni” – hangsúlyozta 
Fonti Krisztina, aki 
egy tervezett óvodabő-
vítésről is beszámolt.

A XII. kerületben 
2009 szeptemberében két új óvo-
da kezdte meg működését. A 
Hegyvidéki Mesevár Óvoda és a 
Táltos Csikó Tagóvoda megnyi-
tása azt jelentette, hogy az elmúlt 
három év alatt háromszáz új óvo-
dai férőhely létesült a kerületben. 
A fejlesztések ezzel nem fejeződ-
tek be, az önkormányzat idén el-
indult a „Nevelési intézmények 
fejlesztése KMOP-4.6.1-11.” pá-
lyázaton. Kedvező elbírálás ese-
tén a KIMBI Óvoda bővítésével a 
jövőben további hatvan férőhe-
lyet vehetnek majd igénybe a 
hegyvidéki családok.

Mm.

FO
TÓ

K: 
BU

RG
ER

 ZS
OL

T

A gyerekek most még javában élvezik a nyári vakációt, ám szeptembertől sokuk számára új élet kezdődik

Londoni olimpia: hajrá, Hegyvidék!
Az első olimpiai csatát már bizto-
san megnyerte Magyarország, 
hiszen huszonnégy sportágban 
százhatvan sportolónk indulhat el 
a londoni játékokon, ami az or-
szág lélekszámát tekintve kifeje-
zetten jó eredménynek mondha-
tó. Elég csak arra gondolni, hogy 
a hasonló méretű, de lényegesen 
jobb körülményeket biztosító 
Ausztriát mindössze hatvankilen-
cen képviselik.

Ahhoz, hogy az álmok valóra 
váljanak, a hegyvidéki sportolók 
is sokat hozzátehetnek, közülük 
többen odaérhetnek a pontszerző 
helyekre, sőt akár éremmel is ha-
zatérhetnek. Keszthelyi Rita a 
női vízilabdacsapat tagjaként le-
het dobogós, Detre Diána kis 
szerencsével a legjobb hat közé 

juthat, míg a Verrasztó testvérek, 
Evelyn és Dávid, amennyiben 
döntőbe kerülnek, könnyen meg-
lepetést okozhatnak – állítják a 
hozzáértők. A XII. kerületi olim-
pikonokat arra kértük, osszák 
meg velünk a hamarosan kezdő-
dő versennyel kapcsolatos érzése-
iket, reményeiket.

VERRASZTÓ EVELYN ÉS DÁVID:
CÉL A DÖNTŐBE JUTÁSCÉL A DÖNTŐBE JUTÁS

Verrasztó Zoltán az „úszópápa”, 
Széchy Tamás tanítványaként vi-
lágbajnoknak, valamint olimpiai 
ezüst- és bronzérmesnek mond-
hatja magát, míg felesége, Gyúró 
Mónika többszörös magyar úszó-
bajnok, egykor Európa ötödik 
legjobbja volt. Nem csoda, hogy 

gyermekeik, Evelyn és Dávid is 
évek óta részt vesznek a nagy úszó-
világversenyeken.

Bár a kétszeres Eb-ezüstérmes, 
rövidpályás Európa-bajnok és vi-
lágbajnoki hatodik helyezett Dá-
vidnak a londoni az első olimpiá-
ja, a szakemberek 400 méter ve-
gyesen a döntőbe várják a fi atal 
versenyzőt. Ezzel az eredménnyel 

a gyermekkorát a Hegyvidéken 
töltő úszó is kiegyezne, mint la-
punknak elmondta, elsősorban 
nem helyezésben, hanem jó ver-
senyzésben gondolkodik.

„Szeretnék bejutni a legjobbak 
közé, és egyéni csúcsot úszni. 
Hogy ez mire elég, azt most még 
nem lehet megmondani, hiszen az 
ilyen éles helyzetekben mindig a 

pillanatnyi forma dönt” – hangsú-
lyozta az olimpiára az egri edzőtá-
borban készülő Verrasztó Dávid.

Szintén a saját eddigi legjobb 
eredményének megdöntését tűzte 
ki célul maga elé a háromszoros 
rövidpályás Európa-bajnok, Euró-
pa-csúcstartó, 4x200-as váltóban 
olimpiai hatodik helyezett, több-
szörös magyar bajnok és csúcstar-
tó Verrasztó Evelyn, aki néhány 
esztendeje még a Semmelweis 
Egyetem gyakorlóiskolájának di-
ákjaként aratta sikereit.

„Négy évvel ezelőtt Pekingben 
egyetlen századdal maradtam le a 
nyolcas döntőről, váltóban viszont 
megtapasztalhattam, milyen érzés 
a fi náléba jutni. Azóta azért dol-
gozom, hogy a londoni olimpián 
a váltó mellett a saját számomban 

is a legjobbak között úszhassak” 
– fogalmazott a sokak szerint 200 
vegyesen pontszerzésre, sőt – a 
csillagok kedvező állása esetén – 
akár éremre is esélyes úszó.

DETRE DIÁNA:
titkos vágy a pontszerzéstitkos vágy a pontszerzés

Ki ne emlékezne a vitorlázás tör-
ténetében egyetlen magyarként 
repülő hollandi kategóriában 
olimpiai bronzérmet szerző Detre 
fi vérekre? Szerencsére, ahogy 
mondani szokták, nem esett mesz-
sze az alma a fájától, Detre Sza-
bolcs lánya, az immár második 
olimpiájára készülő Diána szörfös-
ként egyre inkább megközelíti 
édesapja sikereit.

A korábbi olimpiákhoz hasonlóan ismét nagy létszámú küldöttség képvi-
seli a magyar színeket a július 27-én kezdődő londoni ötkarikás játékokon. 
A százhatvan versenyzőt számláló csapatban öt Hegyvidéken élő, vagy a 
XII. kerülettel szoros kapcsolatban álló sportoló, Detre Diána, Keszthelyi 
Rita, Sidi Péter, Verrasztó Evelyn és Verrasztó Dávid is helyet kapott. Közü-
lük az előzetes várakozások szerint többen ponttal, pontokkal vagy akár 
éremmel térhetnek haza a világ egyik legfontosabb sporteseményéről.

(Folytatás a 16. oldalon)
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Verrasztó Dávid
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Verrasztó Evelyn Detre Diána Keszthelyi Rita Sidi Péter
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Lecsapott a rendőrség a dizájnerdrog-terjesztőkre
Egy XII. kerületi lakásban fogták el 
annak a családi vállalkozásnak a 
tagjait, amely nagy mennyiségben 
árusított úgynevezett dizájner 
drogokat az interneten. A Nemzeti 
Nyomozó Iroda akciójában a szlo-
vák rendőrség is közreműködött.

A hazai drogpiacon az elmúlt né-
hány évben több mint száz új 
anyag – „dizájner drog” – jelent 
meg, amelyet a korábbi kábítószer-
listán szereplő tiltott szerek apró 
változtatásaival állítottak elő, ki-
játszva ezzel a törvényt. Április 
elején azonban hatályba lépett egy 
kormányrendelet, s ez alapján már 
az új típusú anyagok terjesztőivel 
szemben is hatékonyan felléphet a 
rendőrség, a tiltólista ugyanis a 
konkrét szerek mellett az alapve-
gyületeket is tartalmazza.

A jogszabályi változások tették 
lehetővé, hogy felszámolják azt az 

internetes céget, amely az utóbbi 
időben heti kétszeri postázással 
mintegy háromszáz embernek 
árult dizájner drogokat. Csákó 
Ibolya, az Országos Rendőr-főka-
pitányság bűnügyi főnyomozója 
sajtótájékoztatón arról számolt be, 
hogy a cég, amely már hosszú idő 
óta ad el különféle bódító hatású, 
pszichoaktív anyagokat, az ilyen 

szereket tiltó rendelet áprilisi ha-
tályba lépése után működését 
Szlovákiába helyezte át. A Kínából 

nagyobb tételben rendelt termé-
keket ott csomagolták, a csoma-
gokat pedig – heti kétszer 150-180 
adagot – futárral kézbesítették a 
magyarországi fogyasztóknak. 
Május 8-tól június 4-ig, az elfogá-
suk napjáig mintegy 220 kilo-
gramm különféle vegyületű anya-
got árusítottak, csaknem 22 millió 
forint értékben.

A céget egy 50 éves nő, 33 éves 
élettársa, valamint az asszony 28 
és 29 éves fi a működtette. A négy 
gyanúsítottat a Nemzeti Nyomo-
zó Iroda munkatársai a szlovák 
társszervekkel közösen fogták el 
XII. kerületi lakásukban, ahol 
194 különféle fajtájú, előre csoma-
golt, kábítószergyanús anyagot is 
lefoglaltak. Ezzel egy időben a 
szlovák rendőrök Komárnóban, 
egy telephelyen – ahol csomagol-
ták és szortírozták az anyagokat 
– négy kilogramm kábítószergya-
nús terméket és egyéb bizonyíté-
kot találtak.

K. Viktor 33 éves, egri lakost a 

bíróság előzetes letartóztatásba 
helyezte, a többiek szabadlábon 
védekezhetnek, ellenük kábító-
szerrel, illetve új pszichoaktív 
anyaggal való visszaélés miatt in-
dult eljárás. A hatóságok zárolták 
a futárszolgálat utánvételi számlá-
ján található 20 millió forintot, 
ami a postán feladott csomagok 
értékesítéséből származik. A rend-
őrség kezdeményezte, hogy füg-
gesszék fel a terjesztők weboldalá-
nak működését.

Csákó Ibolya elmondta, hogy 
az új dizájner drogok 2005-től 
jelentek meg Európa-szerte, Ma-
gyarországra 2008-ban törtek be 
ezek a szerek. Az alezredes arra 
fi gyelmeztetett, hogy a nyári szün-
időben újra fellendülhet a kereslet 
a pszichoaktív anyagok iránt. Ezek 
rendkívül veszélyesek: még az el-
adók sem tudják pontosan, hogy 
a különféle vegyületek milyen 
hatással lehetnek az emberi szer-
vezetre.

z.

Rendkívül veszélyes szer

Nyári közműjavítások
Négy kerületi helyszínen zajla-
nak burkolatbontással járó köz-
műépítések, illetve rekonstrukci-
ós munkálatok júliusban. Már 
folyamatban van a gázvezeték-
felújítás a György Aladár utcá-
ban, a július 25-ig tartó javítás 
idején a Kútvölgyi út és a György 
Aladár utca 32. közötti szaka-
szon az autós és gyalogos közle-
kedés biztosítása mellett útszű-
kületre kell számítani.

Várhatóan augusztus közepén 
fejeződik be a Márvány utca alat-
ti vízfőnyomócső cseréje. Az Al-
kotás utcától az Ugocsa utcáig a 
páros oldalon folyik majd a mun-
ka, ami az ígéretek szerint nem 
zavarja az autós és gyalogos köz-
lekedést, így a menetrend szerint 
járó buszokat sem kell más útvo-

nalra terelni, valamint a megál-
lók is a helyükön maradnak.

A Lejtő út és a Sirály utca kö-
zött a páratlan oldalon szintén 
vízvezetéket javítanak a Fürj ut-
cában, amelyet augusztus 6-ig 
egyirányúvá tesznek. A burkolat-
bontások miatt a Lejtő út–Fürj 
utca-csomópontban útszűkület 
nehezíti a közlekedést.

Már javában tart a Jagelló út 
felújítása a Németvölgyi úttól az 
Apor Vilmos tér 11–14.-ig, az 
érintett szakaszon az útburkolat 
helyreállítása mellett parkolókat 
és járdát is építenek. A munkate-
rületet július 30-ig elzárják az 
autóforgalom elől, a gyalogos 
közlekedés azonban az építkezés 
alatt is biztosított.

(M.)

Fekvőrendőrök a Diós árokban
A nyári szabadságolásoknak 
köszönhető kisebb autós és 
gyalogos forgalmat kihasználva 
a következő hetekben a kerület 
több pontján út-, lépcső- és járda-
építésekbe kezd az önkormány-
zat. A már elindított beruházások 
jól haladnak, július első felében 
több helyszínen befejeződtek a 
munkálatok.

Részlegesen felújították a burko-
lathibák miatt egyre nehezebben 
járható Bükkös utcát és Városkú-
ti közt, ami szakaszonként a teljes 
aszfaltozást érintette. Megújult a 
Kikelet lépcső, a burkolatok és a 
lépcsőtagok cseréje mellett a szer-
kezetet is átépítették, míg a Svájci 
lépcső hibás lépcsőkarjainak kija-
vítására a következő hónapokban 
kerül sor.

Július első hetében elkészült a 
Városmajor utcai járda alsó részé-
nek teljes átépítése: a Kék Golyó 
utca és a Városmajor utca kanya-
rulata közötti szakasz az eddigi 
aszfalt helyett egységes és az eddi-

giekhez képest lényege-
sen könnyebben járha-
tó térkő burkolatot ka-
pott. Megerősítették a 
járdaszerkezetet is, így 
a két kerékkel – szabá-
lyosan – a járdán par-
koló autók a jövőben 
nem okozhatnak kárt a 
burkolatban. A térkö-
vezés a Csaba utcában 
folytatódik, az Ignotus 
utca és a Krisztina kör-
út között, a park felőli 
oldalon viacolorra cse-
rélik a jelenlegi aszfalt-
burkolatot.

A hónap közepén 
megkezdődik a Jagelló 
út átépítése az Apor 
Vilmos tér és a Német-
völgyi út közötti szakaszon. A 
lakóházak felé eső oldalon egy 
gyalogos szakasz készül, a 
villamospálya feletti részen új 
parkolókat alakítanak ki, míg az 
úttestet teljes szélességében újra-
aszfaltozzák, ami a remények sze-
rint az utóbbi években visszatérő-
en előforduló vízbetöréseket is 
megszünteti.

Lakossági kérésre és a fővárosi 
önkormányzat egyetértésével há-
rom sebességcsillapító küszöböt 
helyeznek ki a Diós árokban, 
amelyet ezzel egyidejűleg 
Tempo30 övezetbe sorol az ön-
kormányzat. A változtatásra azért 
van szükség, mert a nemrégiben 
felújított úton jelentősen megnőtt 
a járműforgalom, a domborzati 

viszonyok miatt azonban nincs 
lehetőség járda építésére, így a 
gyalogos közlekedés biztonsága 
érdekében szükséges az autók se-
bességének jelentős csökkentése. 
Ezt szolgálja az a napelemes se-
bességmérő is, amelyet a tervek 
szerint még az idén kihelyeznek 
az útszakaszra.

mm.

Távoltartás nyújthat védelmet a bántalmazottaknak
Kevesen ismerik a hozzátartozók 
közötti erőszak esetén alkalmaz-
ható jogi lehetőséget, a távol-
tartást, pedig ennek „új” – közel 
három éve életben lévő – sza-
bályai szerint azonnali védelem 
nyújtható a bántalmazottaknak. 
A hegyvidéki rendőrkapitányság 
első alkalommal rendelt el ideig-
lenes megelőző távoltartást egy 
agresszív férjjel szemben.

Az elmúlt hónapokban három-
szor is kihívták a rendőröket egy 
kerületi család otthonába, az 
édesanya mindegyik alkalommal 
azt jelentette be, hogy bántalmaz-
ta őt a férje. A férfi val szemben 
azonban nem indíthattak eljárást, 
mivel az asszony egyik esetben 
sem kérte társa büntetőjogi fele-
lősségre vonását. Negyedszerre 
azonban a nő maga ment be a 
rendőrségre feljelentést tenni, 
mert férje annyira megütötte, 
hogy eltört az orrcsontja.

Miután kikérdezték a körül-
ményekről a családban élő két 
fi atalkorú gyermeket is, akik 
megerősítették az édesanya által 
elmondottakat, a rendőrség azon-
nali intézkedésként ideiglenes 
megelőző távoltartást rendelt el, 
ami alapján a bántalmazónak 72 

órára el kellett hagynia a közös 
lakást. Az anya ezt követően a 
Budai Központi Kerületi Bíróság-
hoz fordult, amely meghosszab-
bította az intézkedést: 30 napos 
megelőző távoltartásról döntött. 
A jómódú férj számára egyébként 
nem okozott megoldhatatlan 

gondot a különköltözés, mivel 
van egy másik, saját tulajdonú 
lakása is.

Hoff mann Kornél XII. kerüle-
ti rendőrkapitány elmondta: a 
hegyvidéki kapitányság első alka-
lommal rendelt el azonnal érvé-
nyesítendő, ideiglenes megelőző 
távoltartást, holott erre a törvény 
már 2009 októbere óta lehetősé-

get biztosít. Hogy erre korábban 
miért nem került sor? A rendőr 
százados szerint elsősorban azért 
nem, mert a családon belüli erő-
szakot az esetek többségében el-
hallgatják az érintettek, illetve ha 
ki is derül, gyakran előfordul, 
hogy nem kívánnak terhelő vallo-

mást tenni közeli hozzátartozó-
jukra. És persze azért sem hoztak 
eddig ilyen intézkedést, mert ke-
vesen ismerik a távoltartás bizto-
sította védelem előnyeit.

Mint kiderült, a távoltartással 
kapcsolatban megalkotott 2009. 
évi LXXII. törvény – a korábbi 
szabályozással szemben – már 
biztosítja a rendőrség számára az 

azonnali, 72 órára szóló ideigle-
nes intézkedés meghozatalának 
lehetőségét, a bíróságnak pedig 
három napon belül döntenie kell 
a megelőző távolságtartásról, ami 
30 napra terjedhet ki. Ez azon-
ban, a sértett feljelentése esetén, 
egy büntetőeljárás során folyama-
tosan meghosszabbítható.

A távoltartás lehet ideiglenes 
megelőző és megelőző. Mindkét 
intézkedés lényege, hogy a hatá-
rozat alapján a bántalmazó köte-
les elhagyni a bántalmazottal 
közösen használt ingatlant, és oda 
a távoltartó határozatban megha-
tározott ideig nem térhet vissza.

A távoltartás nemcsak a közö-
sen használt ingatlanra, hanem a 
személyes kontaktusra is vonat-
kozik: a bántalmazó köteles ma-
gát távol tartani a bántalmazot-
tól, illetve mindazoktól, akiket a 
határozat megjelöl – ez a gyakor-
latban általában a családtagokat 
jelenti. Fontos tudni, hogy a 
rendőrség, illetve a bíróság is csak 
akkor intézkedhet, ha az eset ösz-
szes körülményéből, így különö-
sen a bántalmazó és a bántalma-
zott által előadott tényekből, 
magatartásukból és viszonyuk-
ból, továbbá az erőszakra utaló 
jelekből megalapozottan lehet 
következtetni a hozzátartozók 
közötti erőszak elkövetésére.

sz.

Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
AZ ALÁBBI INGATLANT KÍNÁLJA NYILVÁNOS VERSENYEZTETÉS 

KERETÉBEN EGYFORDULÓS LICITES ÉRTÉKESÍTÉSRE:

Cím Helyrajzi szám Terület 
(m2) Megnevezése Megtekinthető

Lóránt út 
12.

9681
(a társasházzá 

alapítást követő-
en 9681/0/A/1)

218 öröklakás Előzetes egyeztetés 
alapján az információs 
csomagban meghatá-

rozott időpontban
A licit feltételeiről érdeklődni és az ingatlanról készült információs csomagot 
megvásárolni a Jaczkovics Ügyvédi Iroda munkatársánál lehet a +36-70-333-
5110-es telefonszámon 2012. augusztus 13. napja 9.00 órától 2012. augusz-
tus 21. napja 12.00 óráig.

Az információs csomagnak a licitálni szándékozó által a fenti határidő-
ben történő megvétele a liciten való részvétel és a megtekintés feltétele!

Pokorni Zoltán polgármester

Tüdőszűrés a kerületben
Tisztelt Hegyvidéki Polgárok! Az 
egészségügyről szóló 1997. évi 
CLIV. törvény 59. §-a, valamint 
a fertőző betegségek és járványok 
megelőzése érdekében szükséges 
intézkedésekről szóló 18/1998. 
(VI. 3.) NM rendelet (továbbiak-
ban: a Rendelet) 19. §-ában fog-
laltak alapján a Budapest Főváros 
Kormányhivatala Népegészség-
ügyi Szakigazgatási Szerve Buda-
pest főváros területén élő, bejelen-
tett lakcímmel (lakóhellyel, tar-
tózkodási hellyel) rendelkező, 30 
év feletti lakosság körében kötele-
ző tüdőszűrő vizsgálat elvégzését 
rendelte el.

A szűrővizsgálaton nem kell 
részt venni azoknak a személyek-
nek, akik egy éven belül ilyen 
vizsgálaton részt vettek és azt iga-
zolják, illetőleg azoknak, akik 
tüdőgondozó intézetben gyógyke-
zelés alatt állnak.

A tüdőszűrő vizsgálat helye a 
XII. kerületben bejelentett lak-
címmel rendelkező, 30 év felet-

ti lakosságnak: Szent János Kór-
ház és Észak-budai Egyesített 
Kórházak, Tüdőgondozó (1125 
Budapest, Pethényi köz 2., tele-
fonszám: 355-8322). A tüdőgon-
dozó postai értesítőn rendeli be az 
érintetteket 2012. július 1-jétől 
2013. június 30-ig, az értesítőben 
jelzett időpontra.

Amennyiben a szűrővizsgálat-
ra kötelezett személy nem jelenik 
meg a szűrővizsgálaton, vagy az 
érintett ismételt értesítés ellenére 
sem jelenik meg a vizsgálaton, 
akkor ezt a tüdőgondozó vezető-
je írásban jelzi a Budapest Fővá-
ros Kormányhivatala Budapest 
XI., XII., XXII. kerületi Nép-
egészségügyi Intézetnek, amely a 
Rendelet 17. §. (2) és a 19. §. (7) 
bekezdése szerint a szűrővizsgá-
latot hatóságilag elrendeli.

A kötelező szűrővizsgálat zavar-
talan lebonyolításához szükséges 
együttműködésüket köszönöm!
Gottfriedné dr. Tusor Gabriella

jegyző

A szerkezetét is átépítették a felújított Kikelet utcai lépcsőnek

Gázvezeték-rekonstrukció zajlik a György Aladár utcában

FO
TÓ

: B
UR

GE
R Z

SO
LT

FO
TÓ

: B
UR

GE
R Z

SO
LT

FO
TÓ

: B
UR

GE
R Z

SO
LT

Köszönet
Pokorni Zoltán polgármester az elmúlt időszakban tájékoztatta a 
hegyvidéki polgárokat a dugódíjjal kapcsolatos önkormányzati állás-
foglalásról. A visszaküldött válaszok elsöprő többsége igazolta, hogy az 
önkormányzat és az itt élők véleménye megegyezik, tehát az egyzónás 
dugódíj bevezetését megalapozatlannak tartják. Számos hasznos hoz-
zászólás, építő jellegű javaslat érkezett, amit – bár időközben az Or-
szággyűlés elvetette a dugódíj tervezett formában történő bevezetését 
 – az illetékesek továbbítanak azoknak, akik a későbbiekben, ha a kér-
dés újra felmerül, fi gyelembe tudják venni ezeket. Köszönjük észrevé-
teleiket, válaszaikat! Hegyvidéki Önkormányzat

A bántalmazó köteles magát távol tartani a sértettől
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A MOM Parké a legkedveltebb garázs
Az üzemeltetők rengeteget tehet-
nek, és egyre többet tesznek is 
azért, hogy az autósokat a föld alá 
csábítsák. Legalábbis a Hegyvi-
déken ez a helyzet – állítja Kocsis 
Ferenc, a Magyar Parkolási Szö-
vetség titkára.

„Az alapvető probléma az, 
hogy a parkolás egy szolgáltatás-
termék, és mint ilyet, ezt is a piac-
ra kell vinni, el kell adni. Erre 
azonban a garázsüzemeltetők 
nagy része még mindig nincs fel-
készülve. Sokan várják, hogy az 
autósok majd maguktól bemen-
nek a garázsba, ám ezt nem teszik 
meg. Aki vezet, nem szeretné 

komplikálni az életét, a parkolást 
mindenki a lehető leghatéko-
nyabban akarja megoldani: ott 
áll meg, ahová megy, és mindegy, 
hogy tél vagy nyár van” – mondja 
Kocsis Ferenc.

Mégis, mi lehet a megoldás? 
Csak az ár a lényeg, vagy az autó-
sok teljesen másképp gondolkod-
nak? – tesszük fel a kérdést Csu-
kás Csongornak, a MOM Park  
üzemeltetéséért felelős cég, a 

BNP Paribas Real Estate Ma-
gyarország vezérigazgatójának.

„Az ár szinte egyáltalán nem 
számít, hiszen olcsóbbak va-
gyunk, mint a köztéri parkolás. 
Mint minden szolgáltatásnál, itt 
is a minőség a fontos, ha az üze-
meltető képes rendszerben gon-
dolkodni, az ügyfelet ember-
számba venni. A parkolást ugyan-
is nem lehet raktározni, a mai 
órákat nem lehet holnap eladni. 
Nálunk, a MOM Parkban példá-
ul egy exkluzív bevásárlóközpont 
üzemeltetésén van a fókusz, így 
nem tolerálható, hogy a garázs 
imázsa lehúzza a plázáét. A MOM 

Park sokféle díjat megnyert már, 
egyfajta »dizájner plázává« kezd 
válni itt, a Hegyvidék kapujában. 
Az autóval érkező vásárlók első – 
és utolsó – benyomása pedig ép-
pen az, amit a garázsban átélnek. 
Egy örömteli vásárlás élményét a 
parkolás élménye nem teheti 
tönkre!” – vallja Csukás Csongor.

„A garázsok tartós emberi tar-
tózkodásra alkalmatlan létesítmé-
nyek, nem azért építettük őket, 

hogy abban éljünk, viszont eltöl-
tünk bennük némi időt, és ez idő 
alatt benyomásokat szerzünk” – 
egészíti ki az elhangzottakat Ko-
csis Ferenc. A minőség menedzse-
lése ezeknek a benyomásoknak a 
kitalálását, tudatos irányítását és 
mérését jelenti. Az imázs formálá-
sának eszköze külföldön is kettős: 
a parkolási létesítmény megjele-
nése és az üzemeltetés minősége 
egyaránt fontos.

Az Európai Parkolási Szövet-
ségnek kidolgozott auditálási 
rendszere van, ami kiterjed a vilá-
gításra, a garázs be- és kijáratának 
állapotára, a parkoló belső terére, 
a gyalogos közlekedési utakra, a 
liftekre és lépcsőházakra, a biz-
tonságra, a könnyű tájékozódásra 
– azaz a használati komfortra és a 
környezettudatosságra is. A par-
kolóhelyek felett világító hely-
foglaltságjelzők már távolról na-
vigálják az autóst. A színes falak 
és a színes padló szintén a tájéko-
zódást segítik. A jól megvilágított 
beltér növeli a biztonságot.

Az automatáknál az érme mel-
lett bankjeggyel, bankkártyával, 
klubkártyával, mobillal is lehet 
fi zetni. A lopások visszaszorítása 
érdekében a rendszámfelismerő 
rendszer által szkennelt rendszám 
a parkolójegyre is rákerül. Kihaj-
tásnál magától nyílik a sorompó.

Mindezek alapján itthon is 
könnyen megállapítható, melyik 
garázs minősége jobb vagy rosz-
szabb az átlagnál. A parkonet.
com weboldal által rendezett kö-
zönségszavazás alapján 2011-ben 
a legkedveltebb garázs a MOM 
Parké volt. Az eredményben az is 
közrejátszhatott, hogy a szavazás 
egybeesett az „Év honlapja” ver-
sennyel, amelyben a bevásárló-
központ több díjat is nyert.

Nyirő Norbert

Kaszás Attila-díj: a közönség szavazhat
Ebben az évben már nemcsak a 
társulatok, hanem a nagyközön-
ség is szavazhat a Kaszás Attila-díj 
jelöltjeire. A színházkedvelők a 
szakma által kiválasztott négy mű-
vész egyikére adhatják le voksukat 
a www.kaszasattiladij.hu oldalon. 
A négyek: Bányai Kelemen Barna, 
Kálid Artúr, Keresztes Tamás és 
Kubik Anna.

„Idén is olyan kiváló művészek a 
jelöltek, akiknek nem csupán a 
munkássága kiemelkedő, hanem 
magánemberként is méltóak Ka-
szás Attila szellemi hagyatéká-
hoz” – mondta Pokorni Zoltán 
polgármester, aki a MOZAIK 
Művészegyesülettel közösen 
2008-ben alapított díjat a fi ata-
lon elhunyt színművész emléké-
re, ezzel együtt pedig a magyar 
ajkú színészek méltó szakmai és 
emberi elismerésére.

A szavazás első két fordulójá-
ban az elmúlt évekhez hasonlóan 
a határon belüli és azon túli szín-

házak saját társulatuk egy-egy 
tagját ajánlották a díjra, majd a 
jelöltek a második szakaszban 
önmaguk közül, titkos szavazás-
sal választották ki a továbbjutó 
színészeket – mondta el a polgár-
mester a MOM Kulturális Köz-
pontban rendezett sajtótájékozta-
tón. Újdonság viszont, hogy ez-
úttal egy harmadik, nyilvános 
fordulóban a nagyközönség is le-
adhatja voksait a kiválasztott mű-
vészekre. Az utolsó körbe most 

három helyett négy színművész 
került, a harmadik helyen ugyan-
is szavazategyenlőség alakult ki.

Vasvári Csaba, a MOZAIK 
Színészegyesület alelnöke, vala-
mint Hegedűs D. Géza, a kezde-
ményezés mellé álló MASZK 
Országos Színészegyesület elnö-
ke mutatta be a jelölteket: a ma-
rosvásárhelyi Nemzeti Színház 
Tompa Miklós Társulatától Bá-
nyai Kelemen Barnát, a Bárka 
Színházból Kálid Artúrt, a Kato-
na József Színházból Keresztes 
Tamást és a Pesti Magyar Szín-
házból Kubik Annát. A közönség 

szavazataitól függ, hogy szeptem-
ber 7-én a Th ália Színházban, a 
Vidéki Színházak Fesztiváljának 
megnyitóján melyikük veheti át a 
díjat.

A voksokat a Hegyvidéki Ön-
kormányzat közreműködésével 
létrejött honlapon, a www.
kaszasattiladij.hu oldalon lehet 
leadni. Augusztus elejétől az 
SMS-ben, illetve a telefonon tör-
ténő szavazás lehetőségét is bizto-
sítják a szervezők.

A Kaszás Attila-díjat első alka-
lommal Szarvas Józsefnek, a 
Nemzeti Színház művészének 
adták át, aztán Nemes Levente, a 
sepsiszentgyörgyi Tamási Áron 
Színház tagja, az intézmény ko-
rábbi igazgatója, Mátray László, 
szintén a sepsiszentgyörgyi társu-
lat fi atal tehetsége, tavaly pedig 
Mucsi Zoltán, a Bárka Színház 
művésze kapta meg a kitüntetést. 
A jelölés jogával minden évben 
valamennyi magyar nyelven ját-
szó színház élhet.

Idén az első fordulóban hu-
szonkét társulat jelölte egy-egy 

tagját. Köztük volt a „döntőbe” 
kerülő színészeken kívül Pogány 
Judit (Örkény István Színház), 
László Zsolt (Nemzeti Színház), 
Barabás Árpád (székelyudvarhe-
lyi Tomcsa Sándor Színház), 
Fesztbaum Béla (Vígszínház), 
Bandi András Zsolt (temesvári 
Csiky Gergely Színház), Schnei-
der Zoltán (Radnóti Színház), 
Simon Kornél (Centrál Színház), 
Mészáros István (szolnoki Szigli-
geti Színház), Fazekas Géza 

(kecskeméti Katona József Szín-
ház), Kiss Attila (Bartók Kama-
raszínház), Török András (Győri 
Nemzeti Színház), Tóth László 
(debreceni Csokonai Színház), 
Horváth László (nyíregyházi 
Móricz Zsigmond Színház), 
Katkó Ferenc (békéscsabai Jókai 
Színház), Darabont Mikold (Pé-
csi Nemzeti Színház), Nagy 
András (egri Gárdonyi Géza 
Színház), Farkas Ignác (zalaeger-
szegi Hevesi Sándor Színház) és 
Nyirkó István (veszprémi Petőfi  
Színház).

z.

Bányai Kelemen Barna Kálid Artúr Keresztes Tamás Kubik Anna

A jól megvilágított beltér növeli a garázs biztonságát

Pályázati felhívás
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdonában álló, üres, nem 
lakás céljára szolgáló helyiségek ötéves időtartamra szóló bérbeadására pályá-
zatot hirdet a 2012. július 17.–augusztus 22. napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
 1. Budapest XII., Alkotás utca 15. alatti, 16 m² alapterületű üzlethelyiség
 2. Budapest XII., Szilágyi Erzsébet fasor 40. alatti, 17 m2 garázs
 3. Budapest XII., Kiss János alt. utca 46. alatti, 18 m² alapterületű üzlethelyiség
 4. Budapest XII., Krisztina körút 2–4. alatti, 270 m² alapterületű irodahelyiség
 5.  Budapest XII., Márvány utca 40. pinceszint 1. alatti, 101 m2 alapterületű üzlet-

helyiség-iroda
 6. Budapest XII., Márvány utca 48. alatti, 84 m2 alapterületű üzlethelyiség
 7.  Budapest XII., Alkotás utca 35. alagsor 4. alatti, 38 m2 alapterületű egyéb he-

lyiség
 8. Budapest XII., Csaba utca 7/b alatti, 48 m² alapterületű irodahelyiség
 9.  Budapest XII., Széll Kálmán tér 13. (Moszkva tér 13.) alatti, 62 m² alapterületű 

műhelyhelyiség
10. Budapest XII., Greguss utca 5. alatti, 72 m² alapterületű raktár
11. Budapest XII., Greguss utca 9. alatti, 42 m² alapterületű műhely
12. Budapest XII., Győri út 1. alatti, 65 m² alapterületű műhely
13. Budapest XII., Győri út 2/b alatti, 74 m² alapterületű iroda
14. Budapest XII., Győri út 12. fszt. 3. alatti, 20 m² alapterületű üzlethelyiség
15. Budapest XII., Győri út 12. fszt. 5. alatti, 32 m² alapterületű üzlethelyiség
16. Budapest XII., Márvány utca 23. alatti, 82 m² alapterületű raktár
17. Budapest XII., Táltos utca 6. alatti, 99 m² alapterületű iroda
18. Budapest XII., Rege út 8–10. alagsor 1. alatti, 85 m² alapterületű üzlethelyiség
19. Budapest XII., Alkotás utca 15. alatti, 16 m² alapterületű üzlethelyiség
20. Budapest XII., Kléh István utca 9. alatti, 34 m² alapterületű üzlethelyiség
21. Budapest XII., Maros utca 17. 1. U. alatti, 30 m² alapterületű műhely
22. Budapest XII., Maros utca 27. alagsor 1. alatti, 43 m² alapterületű műhely
23. Budapest XII., Városmajor utca 42. alatti, 160 m² alapterületű egyéb helyiség
24. Budapest XII., Kiss János alt. utca 23. alatti, 31 m² alapterületű műhely
25.  Budapest XII., Hajnóczy József utca 2. A épületben lévő iroda 161 m2 alapte-

rületű része

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdonában álló, üres, nem 
lakás céljára szolgáló helyiség tízéves időtartamra szóló bérbeadására pályáza-
tot hirdet a 2012. július 17.–augusztus 22. napjáig terjedő időszakban. A pá-
lyázható ingatlan címe:

Budapest XII., Böszörményi út 13–15. alatti, összesen 219 m² alapterületű üzlet-
helyiség

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiségek további adatait 
és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt tekinthető meg a polgármes-
teri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.hu internetes oldalon.

A pályázati ajánlatok 2012. augusztus 22. napján 16.00 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási irodá-

jának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben vagy a 
224-5943-as telefonszámon.
 Dr. Borsodi Klaudia Pokorni Zoltán
 aljegyző polgármester
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BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

21/2012. (VII. 3.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
SZERVEZETI ÉS MŰKÖDÉSI SZABÁLYZATÁRÓL SZÓLÓ

12/1995. (X. 25.) BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT
RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a 
helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 18. §-ának (1) bekez-
désében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 
(1) bekezdésének a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a követ-
kezőket rendeli el:

1. §
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületé-

nek Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 12/1995. (X. 25.) Budapest 
Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendelete (a továbbiakban: SzMSz) 
32/A. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„32/A. § A nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 81. 
§-a szerinti tárgykörökben az önkormányzati rendelet megalkotásához a 
Budapest XII. kerületi helyi nemzetiségi önkormányzat egyetértése szüksé-
ges.”

2. §
Az SzMSz 62. §-a (2) bekezdésének c) pontja helyébe a következőm rendel-

kezés lép:
(A jegyző)
„c) köteles a Képviselő-testület és a bizottságok üléseinek jegyzőkönyveit az 

ülést követő 15 napon belül az önkormányzati rendeleteknek és jegyzőköny-
veknek a fővárosi és megyei kormányhivatalok részére történő megküldésének 
rendjéről szóló 23/2012. (IV. 25.) KIM rendeletben (a továbbiakban: KIM 
rendelet) foglaltak szerint megküldeni a Fővárosi Kormányhivatalnak. A ki-
hirdetett önkormányzati rendeletet a KIM rendeletben foglaltak szerint kell a 
jegyzőnek a Fővárosi Kormányhivatalhoz megküldeni.”

3. §
Az SzMSz 64. §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A Képviselő-testület a jegyző javaslatára – a jegyzőre vonatkozó szabá-

lyok szerint – kettő aljegyzőt nevezhet ki a jegyző helyettesítésére, a jegyző 
által meghatározott feladatok ellátására.”

4. §
Az SzMSz 73. §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az Önkormányzat tulajdonában álló vagyon körét a nemzeti vagyon-

ról szóló törvény és az Önkormányzat vagyona feletti tulajdonosi jogok gya-
korlásáról szóló önkormányzati rendelet határozza meg..”

5. §
Az SzMSz XI. fejezete helyébe a következő fejezet lép:

„XI. FEJEZET
A BUDAPEST XII. KERÜLETI HELYI NEMZETISÉGI 

ÖNKORMÁNYZATOK

76. §
A jegyző és a Polgármesteri Hivatal ellátja a Budapest XII. kerületi helyi 

nemzetiségi önkormányzatok költségvetésével, gazdálkodásával kapcsolatos, 
az államháztartásról szóló törvényben és az államháztartás működési rendjé-
ről szóló Kormányrendeletben meghatározott feladatokat.

77. §
Az Önkormányzat a nemzetiségek jogairól szóló CLXXIX. törvény 80. 

§-ában foglaltak szerint, a Budapest XII. kerületi helyi nemzetiségi önkor-
mányzattal megkötött megállapodásban részletezett módon

a) a Polgármesteri Hivatal, valamint az Önkormányzat által fenntartott 
Jókai Klub épületében biztosítja a nemzetiségi önkormányzati feladat ellátásá-
hoz szükséges tárgyi, technikai eszközökkel felszerelt helyiség ingyenes hasz-
nálatát;

b) a Polgármesteri Hivatal közreműködésével biztosítja
ba) a testületi ülések előkészítésével kapcsolatban a meghívók, az előterjesz-

tések, a hivatalos levelezések előkészítését, postázását,
bb) a testületi ülések jegyzőkönyveinek elkészítését, postázását,
bc) a testületi döntések és a tisztségviselők döntéseinek előkészítését,
bd) a testületi és tisztségviselői döntéshozatalhoz kapcsolódó nyilvántartá-

si, sokszorosítási, postázási feladatok ellátását,
be) a nemzetiségi önkormányzat működésével, gazdálkodásával kapcsola-

tos nyilvántartási, iratkezelési feladatok ellátását, és
bf) viseli az a) és b) pontokban foglaltakkal járó költségeket.”

6. §
Az SzMSz 8. §-ának (1) bekezdésében, 11. §-a (1) bekezdésének f) pontjá-

ban, 16. §-a (1) bekezdésének c) pontjában és (3) bekezdésének b) pontjában, 
17. §-ának (4) bekezdésében, 32. §-ának (2) bekezdésében, 46. §-a (5) bekez-
désének d) pontjában, valamint 3. mellékletének 6.19. pontjában a „Budapest 
XII. kerületi települési kisebbségi önkormányzat” szövegrész helyébe a „Buda-
pest XII. kerületi helyi nemzetiségi önkormányzat” szöveg lép.

7. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) Hatályát veszti az SzMSz 11. §-ának (4) bekezdése és 73. §-ának (3) 

bekezdése.
(3) Ez a rendelet a hatálybalépését követő napon hatályát veszti.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

22/2012. (VII. 3.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A FAPÓTLÁSI KÖTELEZETTSÉG ELŐÍRÁSÁVAL KAPCSOLATOS

KÉPVISELŐ-TESTÜLETI HATÁSKÖR
POLGÁRMESTERRE TÖRTÉNŐ ÁTRUHÁZÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a 
közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. 
évi CXL. törvény 19. §-ának (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 
a Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatáro-
zott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
(1) A Budapest Hegyvidék XII. kerület Városrendezési és Építési Szabály-

zatáról szóló 14/2005. (VIII. 10.) Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkor-
mányzat rendeletének 22. §-a szerinti fapótlási kötelezettséget önkormányzati 
hatósági határozatban az Önkormányzat polgármestere írja elő, ha az ingatla-
non lévő fát

a) nem építési tevékenységgel összefüggésben vágták ki, és
b) az eljárás nem tartozik a jegyzőnek a fás szárú növények védelméről szó-

ló 346/2008. (XII. 30.) Korm. rendeletben meghatározott környezetvédelmi 
államigazgatási hatósági hatáskörébe.

(2) A kötelezett az Önkormányzat polgármesterének határozata ellen – a 
határozat közlésétől számított 15 napon belül – fellebbezéssel élhet. A felleb-
bezést az Önkormányzat Képviselő-testülete bírálja el.

2. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

23/2012. (VII. 3.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A TELEKADÓRÓL SZÓLÓ 26/2010. (XII. 14.) BUDAPEST XII. KERÜLET 

HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a 
helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. §-ában és 43. §-ának (3) bekezdé-
sében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 
bekezdésének h) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következő-
ket rendeli el:

1. §
A telekadóról szóló 26/2010. (XII. 14.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki 

Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendelete 4. §-a a kö-
vetkező (5) bekezdéssel egészül ki:

„(5) Mentes az adó alól az a telekrész, amelynek éves adója a 2000 Ft-ot 
nem éri el.”

2. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba; rendelkezéseit a 

folyamatban lévő ügyekben is alkalmazni kell.
(2) Ez a rendelet a hatálybalépését követő napon hatályát veszti.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

24/2012. (VII. 3.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

2012. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az 
államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 23. § (1) bekezdésében és 
34. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a helyi önkormányza-
tokról szóló 1990. évi LXV. törvény 91. § (1) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 2012. évi költségveté-

séről szóló 10/2012. (III. 6.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormány-
zat Képviselő-testületének önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 1. 
§-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„1. § (1) A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiak-
ban: Önkormányzat) Képviselő-testülete az Önkormányzat 2012. évi költség-
vetési bevételek előirányzatait 12 301 115 ezer forintban, tárgyévi költségveté-
si kiadások előirányzatait 13 282 562 ezer forintban határozza meg. A tárgyévi 
költségvetési bevételek és kiadások különbözeteként a 2012. évi költségvetési 
hiány összege 981 447 ezer forint.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) bekezdésben megállapított 
költségvetési hiány belső fi nanszírozását 1 114 000 ezer Ft felhalmozási célú 
előző évi pénzmaradvány felhasználásával, külső fi nanszírozását 132 553 ezer 
Ft fi nanszírozási célú kiadás fi gyelembe vételével biztosítja.

(3) Az Önkormányzat 2012. évi költségvetésének bevételi főösszege belső 
és külső fi nanszírozási műveletekkel együtt 13 415 115 ezer forint, mely a ki-
adási főösszeggel egyező.”

2. §
(1) Az Ör. 2. §-ának (1)–(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések 

lépnek:
„(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2012. évi 

működési költségvetésén belül a
személyi juttatásokat  3 869 350 ezer forintban,
munkaadókat terhelő járulékokat és szociális hozzájárulási adót  1 003 826 

ezer forintban,
dologi kiadásokat  4 968 882 ezer forintban,
egyéb működési célú támogatásokat  670 189 ezer forintban
állapítja meg.
(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2012. évi fel-

halmozási költségvetésén belül a
beruházások előirányzatát 398 503 ezer forintban,
felújítások előirányzatát 636 680 ezer forintban,
egyéb felhalmozási célú kiadások előirányzatát 101 946 ezer forintban
állapítja meg.”
(2) Az Ör-nek az 1.§ (1) bekezdésében megjelölt kiadási és bevételi főösszeg 

előirányzat-csoportok, kiemelt előirányzatok szerinti összegeit meghatározó 1. 
és 2. melléklete helyébe e rendelet 1. és 2. melléklete lép.

(3) Az Ör-nek
a) az önállóan működő, önállóan működő és gazdálkodó intézmények ki-

emelt bevételi és kiadási előirányzatait meghatározó 3. melléklete helyébe e 
rendelet 3. melléklete lép;

b) a Polgármesteri Hivatal kiemelt bevételi és kiadási előirányzatait megha-
tározó 4. melléklete helyébe e rendelet 4. melléklete lép;

c) az Önkormányzat kiemelt bevételi-kiadási előirányzatait kiemelt felada-
tok szerint meghatározó 5. melléklete helyébe e rendelet 5. melléklete lép;

d) a Polgármesteri Hivatal és az Önkormányzat feladatainak részletes elő-
irányzatait meghatározó 6/a – 6/i melléklete helyébe e rendelet 6/a – 6/i mel-
léklete lép;

e) a beruházási kiadásokat feladatonként meghatározó 7. melléklete helyé-
be e rendelet 7. melléklete lép;

f) a felújítási kiadásokat célonként meghatározó 8. melléklete helyébe e 
rendelet 8. melléklete lép;

g) a működési és felhalmozási célú pénzeszköz átadását államháztartáson 
kívülre és a támogatásértékű működési kiadásokat meghatározó 9. melléklete 
helyébe e rendelet 9. melléklete lép;

h) az Önkormányzat költségvetési tartalékainak előirányzatait meghatáro-
zó 10. melléklete helyébe e rendelet 10. melléklete lép.

3. §
Az Ör. 4. §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az egyes intézményekhez kap-

csolódó költségvetési létszám előirányzatot, amely a feladatok ellátását szolgá-
ló álláshelyek számát jelenti, főfoglalkozású, teljes munkaidejű foglalkozta-
tottra átszámítva, a 3. melléklet szerinti intézmények esetében 1178 főben, a 
Polgármesteri Hivatal esetében 290 főben állapítja meg. Az Önkormányzat 
Képviselő-testülete a közfoglalkoztatottak éves létszám-előirányzatát 15 főben 
határozza meg.”

4. §
Az Ör. 9. §-ának (1) bekezdésében „A céltartalék 25 millió forint” szöveg-

rész helyébe „Az általános tartalék 25 millió forint” szöveg lép.

5. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) Az Önkormányzat költségvetési intézményei és a Polgármesteri Hivatal 

felhatalmazást kapnak arra, hogy e rendelet mellékletei szerinti részletezésben 
jóváhagyott előirányzat-módosításokat költségvetésükben átvezessék és az ab-
ban foglaltakat végrehajtsák.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző  polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Képviselői Csoportjánál, továbbá 
az Önkormányzat honlapján (www.hegyvidek.hu), közérdekű adatok címszó 
alatt tekinthetők meg.

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

25/2012. (VII. 3.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A SZEMÉLYES GONDOSKODÁST NYÚJTÓ SZOCIÁLIS ELLÁTÁSOKRÓL SZÓLÓ

10/2005. (VIII. 10.) BUDAPEST HEGYVIDÉK XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT
RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a 
szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. 
§-ának (1)–(2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a helyi önkormányza-
tokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. §-ának (1) bekezdésében és 63. §-ának (1) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról szóló 10/2005. 

(VIII. 10.) Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat rendeletének (a 
továbbiakban: Ör.) 2. §-a (1) bekezdés h) pontja helyébe a következő rendel-
kezés lép:

(Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat [a továbbiakban: Ön-
kormányzat] által biztosított személyes gondoskodást nyújtó szociális alap-
szolgáltatások)

„h) a nappali ellátás (hajléktalan, időskorú személyek, pszichiátriai betegek, 
szenvedélybetegek, fogyatékos személyek nappali ellátása).”

2. §
Az Ör. a következő 14/A. §-sal egészül ki:
„(1) A szenvedélybetegek nappali ellátásának Szt. 65/F. §-ában meghatáro-

zott feladatait az Önkormányzat szociális szolgáltatást végző szervvel kötött 
szerződés (Szt. 120–122. §) útján biztosítja.

(2) A szenvedélybetegek nappali ellátásának igénybevétele iránti kérelmet a 
szociális szolgáltatást végző szerv vezetőjéhez kell benyújtani.”

3. §
Az Ör. 16. §-ának (1) bekezdés c) pontjában „a szenvedélybetegek közössé-

gi ellátásának biztosítása” szövegrész helyébe „a szenvedélybetegek közösségi 
és nappali ellátásának biztosítása” szöveg lép.

4. §
Az Ör. 22. §-ában „A támogató szolgálat igénybevételéért” szövegrész he-

lyébe „A támogató szolgálat és a szenvedélybetegek nappali ellátásának igény-
bevételéért” szöveg lép.

5. §
Az Ör. 1. számú mellékletében „az ellátott családjában az egy főre jutó havi 

jövedelem” szövegrész helyébe „a szolgáltatást igénybe vevő személy rendszeres 
havi jövedelme” szöveg lép.

6. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és a hatálybalépését 

követő napon hatályát veszti.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

26/2012. (VII. 3.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BUDAPEST HEGYVIDÉK XII. KERÜLET VÁROSRENDEZÉSI ÉS ÉPÍTÉSI 
SZABÁLYZATÁRÓL SZÓLÓ 14/2005. (VIII. 10.) BUDAPEST HEGYVIDÉK
XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az 
épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 
7. §-a (3) bekezdésének c) pontjában, 14. §-ának (3) bekezdésében, valamint 
14. §-a (4) bekezdésének c) pontjában, továbbá a Budapesti Városrendezési és 
Építési Keretszabályzatról szóló 47/1998. (X. 15.) Budapest Főváros Közgyű-
lése rendeletének 1. §-a (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. §-ának (1) és 16. § (1) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A Budapest Hegyvidék XII. kerület Városrendezési és Építési Szabályzatáról 

szóló 14/2005. (VIII. 10.) Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat 
rendelete (a továbbiakban: KVSZ) övezeti tervlapot tartalmazó 1/A. mellékle-
tének Budapest XII. kerület Kútvölgyi út–Kútvölgyi lejtő–Szilágyi Erzsébet 
fasor által határol területre vonatkozó része helyébe e rendelet 1. melléklete lép.

2. §
A KVSZ Budapest XII. kerület Hegyvidék Kerületi Szabályozási Tervét 

megállapító 1/B. mellékletének (a továbbiakban: KSZT) Budapest XII. kerü-
let út–Kútvölgyi lejtő–Szilágyi Erzsébet fasor által határol területre vonatkozó 
része helyébe e rendelet 2. melléklete lép.

3. §
(1) A KVSZ 10. számú táblázata IZ-XII/AI9 jelű építési övezettel egészül ki:
(Lásd külön)

4. §
(1) Ez a rendelet 2012. szeptember 1-jén lép hatályba.
(2) A rendelet rendelkezéseit a rendelet hatályba lépését követően induló 

építésügyi hatósági eljárásokban kell alkalmazni.
(3) Ez a rendelet 2012. szeptember 2-án hatályát veszti.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Városrendezési és Főépítészi Irodá-
ján tekinthetők meg.

(10. sz. táblázat)

Az építési
övezet

jele

A telek Az épület
legkisebb legnagyobb legnagyobb megengedett legkisebb megengedett legkisebb legnagyobb

területe
beépítési szintterületi terepszint 

alatti szélessége mélysége
zöldfelületi megengedett

mértéke mutatója beépítettsége mértéke építménymagassága
(m2) (%) (m2 / m2) (%) (m) (m) (%) (m)

„IZ-XII/AI9 4000 - 35 1,0 + (0,2)** 65 - - 50 4,5 9,0”

RENDELETEK
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OKTATÁS – NEVELÉS

Kosci Találkozó
2012. szeptember 15-én, 
szombaton 14.00 órától talál-
kozót ad egymásnak az egy-
kori Kosciuszkó Tádé utcai Ál-
talános Iskola minden volt 
diákja és tanára. Részletek és 
jelentkezés a kosci.hu honla-
pon. Gyere el, és szólj a többi 
volt koscisnak is, akit ismersz!

A találkozó megtartását az 
épület jelenlegi használója, a 
LIA Iskola is támogatja.

Együtt énekeltek
Hogy a zene valóban híd a nem-
zetek között, mi sem bizonyítja 
jobban, mint a Virányos Általá-
nos Iskola és az intézménnyel 
szomszédos Budapesti Japán Is-
kola hagyományos nyári koncert-
je, melynek során évről évre 
együtt dalolnak a magyar és a ja-
pán gyerekek. A jutalomjátékként 

felfogható közös fellépés a gond-
talan szórakozás mellett ráadásul 
alkalmat ad egymás jobb megis-
merésére, hiszen a diákok nem 
csupán saját hagyományaikat ele-
venítik fel, hanem egymás dalait 
eredeti nyelven is eléneklik.

Így volt ez az idén is, a koncer-
ten az első osztályos virányosi is-
kolások japán társaikkal egy ja-
pán játékdalt, míg a japán iskola 
harmadikosai – magyar segéd-
lettel – a Vargáék ablakja című 
népdalt adták elő. A két iskola és 
a két nép barátságát szimbolizál-
ta a ráadásként elhangzó 

Sukiyaki song, amelyet együtt 
énekeltek el a felső évfolyamo-
sok. A Virányos iskolában tehát 
ismét megvalósult, amit Kodály 
Zoltán mondott egykor: a zene 
mindenkié.

(m.)

A japán gyerekek magyar népdalt tanultak meg és adtak elő

Lakodalom a Pingvinben
Jó hangulatú magyar lakodalmas 
játékkal zárult a nevelési év a 
Pingvin Nemzetközi Óvodában. 
A kétnyelvű, magyar–angol in-
tézmény óvodásai a régi, hagyo-
mányos lagzit mutatták be szüle-
iknek és hozzátartozóiknak.

A vőfély vidáman incselkedett 
a násznéppel, a lyányok és legé-
nyek csúfolódtak, az örömszülők 
egyszerre bánkódtak és örültek, 

hogy elkelt a lányuk. A gyerekek 
a saját nevüket is használva tették 
személyessé a történéseket. A le-
gények pörge kalapban, a lányok 
pörgős szoknyában ropták a talp-
alávalót. „Kicsi nékem ez a ház, 
kirúgom az oldalát!” – szólt a 
nóta kivilágos virradatig. A ma-
gyar virtus új életre kelt a régen 
használt kifejezésekkel.

Egy másik csoport látványos 
mesejátékot mutatott be, amely 
természetesen – a népmesékre jel-
lemző módon – a furfangos sze-
gény legény győzelmével ért vé-
get. A gyerekek láthatóan élvez-
ték a mesehősök megformálását.

Az évzáró mulatságon, ame-
lyet a búcsútorta elfogyasztása 
tett teljessé, egy norvég szülő sa-
ját nemzete zászlaját ajándékozta 
a Pingvinnek. Mint mondta, 
örömmel tapasztalta, hogy az 
óvodában fontosnak tartják a tra-
díciók ápolását, és gyermeke ezál-
tal megismerheti Magyarország 
kultúráját.

(P.)

Testvériskolai látogatás Nyárasdon
Nemrég lett testvérintézmény a 
Németvölgyi Általános Iskola és a 
Csallóközben található Nyárasdi 
Alapiskola. Ennek egyik hozadé-
kaként a jövőben Nyárasd szolgál 
bázisul a Németvölgyi iskolába 
járó mindenkori hetedikesek 
felvidéki látogatásához. Az első 
kirándulás már le is zajlott – ennek 
felelevenítésében Radnai Andrea 
osztályfőnök úti beszámolójára is 
támaszkodunk.

Szlovákiában járt a Németvölgyi 
Általános Iskola három hetedikes 
osztálya Dohány András igazga-
tó, valamint az osztályfőnökök, 
Radnai Andrea, Skultétyné Dúl 
Marianne és Viczing Erzsébet kí-
séretében. A végállomás Nyárasd 
volt, a mintegy háromezer lelket 
számláló település, amelynek la-
kossága 98%-ban magyar, a 
Nyárasdi Alapiskola pedig im-
már a Németvölgyi „testvére”. Az 
anyaországi vendégek egy kis, fa-
lusi intézményre számítottak, így 
megérkezésükkor ámulva fi gyel-
ték a nemrég felújított, korszerű 
épületet, valamint a hatalmas, 
részben műfüves sportpályát.

A nyárasdi iskola igazgatója, 
Takács Zsuzsanna elmondta: 
„Azt várom ettől a kapcsolattól, 
hogy – a közös gyerekprogramok 
és a kialakuló barátságok hatása-
képpen – erősödik a nyárasdi di-
ákok identitástudata, s a jövőben 
lehetőség adódik egymás peda-
gógiai módszereinek tanulmá-
nyozására, tapasztalataink kicse-
rélésére is.”

A vendégeket végigvezették az 

iskolán, „megcsodáltuk a dekorá-
ciót, az új padokat, valamint a 
modernül berendezett nyelvi la-
borokat – írja úti élményei közt 
Radnai Andrea. – Különösen a 
szelektív hulladékgyűjtés ötletes 
megoldását tartottuk követésre 
méltónak.” A program a helyi Pe-
tőfi -szobor megkoszorúzásával, 
majd a Pallosjog-emlékmű meg-
tekintésével folytatódott 
(Nyárasd 1796-tól pallosjoggal és 
vásártartási joggal rendelkező 
mezőváros volt). Itt Bacsó László 
polgármester a község múltjáról 
és jelenéről beszélt a jelenlévők-
nek.

A nyárasdi iskola színjátszói 
két produkciót adtak elő a mű-
velődési házban. A kilencedike-
seké egy irodalmi összeállítás 
volt a trianoni évfordulóval kap-
csolatban, míg a kisebbek Te-
kergők nevű együttese részletet 
mutatott be a Dzsungel könyvé-
ből. A darabot az iskola egyik 
tanára, Nagy Irén írta, és 
ugyanő, valamint egy másik pe-
dagógus, Magyar Gaál Lívia 
rendezte. A Tekergők ezzel az 
előadással bejutott a gyermek-
színjátszók országos vetélkedő-
jének döntőjébe.

A közös ebéd, majd egy – a 

környék madárvilágát bemutató 
– fotókiállítás megtekintése után 
a társaság újból buszra szállt, és a 
nyárasdi hetedikesekkel együtt 
elindult Bős felé, hogy megte-
kintse a híres-hírhedt, sok vitára 
okot adó erőművet. Aztán ismét 
Nyárasd: egy utolsó ölelés, tele-
fonszámcsere…

Aznap este Radnai Andrea az 
interneten, egy közösségi oldalon 
meglepve látta, hogy már több 
fénykép és pozitív vélemény fent 
van a látogatásról. „Azt hiszem – 
írja –, ez is mutatja a kirándulás 
sikerét.”

Kérész GyulaA magyar virtus új életre kelt

Kezdődhet a lagzi!

Németvölgyisek (sárga pólóban) és helyi diákok a nyárasdi Pallosjog-emlékmű előtt. Középen: Takács Zsuzsa 
és Dohány András, a két iskola igazgatója, valamint Bacsó László nyárasdi polgármester
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Átvették diplomájukat az ELTE hallgatói
Hetvenkilenc tanítói, hatvanöt 
óvodai és hatvannégy szakirányú 
továbbképzési szakon végzett 
hallgató vehette át diplomáját a 
MOM Kulturális Központ szín-
háztermében július közepén. Az 
Eötvös Loránd Tudományegye-
tem Tanító- és Óvóképző Kar 
szinte minden végzősét – a kari 
honlap ígérete szerint – biztos 
állás várja az új tanévben.

Az immár végzett hallgatókat 
köszöntő Tihanyiné dr. Hős Ág-
nes főiskolai docens, a 
kar dékánhelyettese 
arra hívta fel a „leg-
újabb” pedagógusok 
fi gyelmét: nemcsak 
rangot ad diplomájuk-
nak, hogy azt az EL-
TE-n szerezték, de kö-
telességet is ró rájuk, 
mert hivatásuknak is 
ugyanolyan magas 
színvonalon kell majd 
megfelelniük, mint amilyen szín-
vonalon kapták a képzésüket.

„A szakmai felkészültségen túl 
az is elengedhetetlenül fontos, 
hogy a kisgyerekekkel foglalkozó 
pedagógus a világra nyitott sze-
mélyiség legyen, és mindvégig 
megőrizze gyermeki kíváncsisá-

gát!” – húzta alá Tihanyiné, aki 
a kar történetének rövid összefog-
lalása után azt is hangsúlyozta, az 
intézmény fontos célkitűzése, 
hogy miközben ápolja a humán 
és természettudományi öröksé-
get, erősítse az alkotótársi vi-
szonyt is.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
képviseletében Fonti Krisztina 
alpolgármester a legifj abb pedagó-
gusokat köszöntve kiemelte, hogy 
a közoktatás legfontosabb feladata 
az övék, mert ami igazán fontos a 
gyerekek jövője szempontjából, az 
az óvodában és az általános iskola 
első éveiben dől el: az alapkészsé-
gek és a társas viselkedés szabálya-
inak elsajátítása, illetve a tanulás-
hoz való viszonyuk kialakulása.

„Elsősorban az önök 
munkájától függ, hogy 
az általános iskolából 
motivált, a tudásra és a 
tanulásra értékként te-
kintő fi atalok kerül-
nek-e ki. Sőt, az is rész-
ben önöktől függ, hogy 
az iskola be tudja-e 
tölteni egyik fontos fel-
adatát, a gyerekek ön-
hibájukon kívül szer-
zett esélyegyenlőségi 
hátrányainak kiegyen-
lítését. Minden elem-
zésből, ami az oktatási 
rendszerek sikerességét 
vizsgálja, kiderül, hogy 
a felkészült és motivált 
pedagógusnak nélkü-
lözhetetlen, kulcsfon-

tosságú szerepe van az oktatás-
ban” – mondta az alpolgármes-
ter.

A köszöntők után a végzős 
hallgatóknak dr. Demeter Kata-
lin főiskolai tanár, a kar másik 
dé kán he lyet te se adta át diplomá-
jukat, illetve a tanév során leg-
jobb teljesítményt nyújtó oktatók 
és hallgatók vették át díjaikat, 
jutalmaikat.

A. I.

A felkészült pedagógusok szerepe 
kulcsfontosságú az oktatásban

Sasszem és Bagolyszem a látássérült gyerekeknek
Olvasást segítő készülékeket ado-
mányozott a Bársonyszív Alapít-
vány a Vakok Batthyány László 
Római Katolikus Gyermekottho-
na, Óvodája és Általános Iskolája 
részére. A civilszervezet 700 ezer 
forint értékű felajánlását Matyasi 
Edit elnök adta át az intézmény 
vezetőjének, Fehér Anna nővér-
nek, a Hegyvidék díszpolgárá-
nak.

Az egyik, Sasszem fantázia-
nevű, asztalra helyezhető készü-
lékkel fokozatmentesen változ-
tatható, 3-40-szeres nagyítás-

ban lehet megtekinteni különfé-
le méretű dokumentumokat egy 
19 colos LCD-monitoron. A 
Bagolyszem pedig egy hordoz-
ható, asztalra erősíthető, bármi-
lyen monitorhoz, tévéhez csatla-
koztatható nagyító berendezés. 
A nevét onnan kapta, hogy sö-
tétben is jól „lát”. Mindkét ké-
szülékhez mellékeltek távirányí-
tót, az intézményben ugyanis 
mozgáskorlátozottak is tanul-
nak.

A Bársonyszív Alapítvány im-
már ötödik éve támogatja a gyer-

mekotthont. Két évvel 
ezelőtt egy képernyőol-
vasó (beszélő) szoftvert 
és öt számítógépet, ta-
valy pedig egy modern, 
monitoros asztali na-
gyítót ajándékoztak az 
intézménynek. Eddig 
több mint négymillió 
forint értékű eszközzel 
járultak hozzá, hogy az 
intézet lakói egyenlő 
esélyekkel tudjanak ta-
nulni.

z. Nagy segítséget jelent a tanulásban
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PROGRAMAJÁNLÓ

XII., CSÖRSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKULT.HU
Nia keddenként 19.00–20.30, 

péntekenként 10.00–11.00 (mini-
mum 5 fő esetén). A Nia technique 
(Neuromuscular Integrative Action 
– alapítói: Debbie és Carlos Rosas, 
USA) holisztikus fi tneszirányzat, 
hozzásegít a test–szellem–lélek 
egészségének megteremtéséhez. 
A Nia lehetőség a belső kutatásra 
és felfedezésre, út, amely saját 
egyéniségünkön át a végtelen kre-
ativitás területére vezet. Mind-
azoknak ajánlott, akik szeretnek 
zenére mozogni, nőknek és férfi -
aknak egyaránt. Nincsenek szigo-
rú szabályok, a lényeg a feloldó-
dás, az ősi erővel bíró tánc által ki-
váltott „transzállapot” megélése, a 
mozgás örömének megtapaszta-
lása. Információ, jelentkezés: mari.
maryss@gmail.com, 06/30-973- 
2331.

Rajz- és festőklub hétfőnként 
és csütörtökönként 19.00–21.00. 
Teljes és tartalmas kikapcsolódás. 
A részvételi díj 1500 Ft/óra/fő. Ba-
ráti légkörben személyes foglalko-
zás gyakorlott grafi kus- és festő-
művész irányításával, korhatár nél-
kül. Információ: 06/30-925-4005, 
istvan@creatif.hu.

Mozikert. A régi kertmozik 
hangulatát felidézve várnak min-
den érdeklődőt nyár esti, könnye-
debb kikapcsolódást kínáló ingye-
nes vetítésekre a MOM Kulturális 
Központ belső parkjába. Kedve-
zőtlen időjárás esetén a fi lmeket 
fedett helyszínen vetítik le. A fi l-
mek kezdési időpontja (21.00) a 
sötétedéshez képest későbbre to-
lódhat. (A részletes programot a len-
ti hirdetésen olvashatják!) A vetíté-

sek előtt a Sirály sétányon minden 
szerdán 17.00–21.00-ig Szabad-
polc – könyvcsereberére, valamint 
a MOM Café hangulatos teraszára 
várják a vendégeket. A belépés díj-
talan.

Szabadpolc a Mozikert előtt 
17.00–21.00. Könyvcserebere sza-
badon a Sirály sétányon. Vigye el 
régi, megunt, esetleg több pél-
dányban meglévő szépirodalmi 
vagy ismeretterjesztő könyvét, és 
cserélje be a Szabadpolcon talál-
ható könyvek bármelyikére! A be-
cserélhető könyvek száma: maxi-
mum 10 darab. Csak jó állapotban 
lévő könyveket fogadnak el. Az 
akciókban részt vevők ajándék 
könyvjelzőt kapnak.

Domi Bábszínháza. Július 22. 
10.30 Peti, Süni és Mackó. Au-
gusztus 26. A vadász és a két bá-
tor nyúl. Klasszikus mesék, klasz-
szikus bábok, klasszikus előadás. 
Belépő váltható az előadás előtt a 
helyszínen. Ár: 800 Ft/fő, csopor-
tos jegy (minimum 3 főtől) 600 
Ft/fő.

Swinguistique augusztus 25-
én 17.30 a szabadtéri színpadon. 

Micheller Myrtill és zenekarának 
vadonatúj műsora, amely a múlt 
század Franciaországát idézi fel 
francia és angol nyelvű dalokkal, 
vidám gipsy swing stílusban. 
Myrtillt két gitár, nagybőgő, dob 
felállású zenekar kíséri. A belépés 
díjtalan.

Babos Super Jam
szeptember 1-jén 
17.30 a szabadtéri 
színpadon. Babos 
Gyula gitárművész 
nagyszerű zenész 
barátait kérte fel 

erre a különleges koncertre. Ha-
gyományos és indo-jazz-elemek 
határozzák meg a zenekar egyedi 
hangzásvilágát, ami a kiváló szólis-
ták magas hőfokú előadása által 
válik páratlan zenei élménnyé.

Finucci Bros Quartet-koncert
szeptember 8-án 17.30 a szabadté-
ri színpadon. A belépés díjtalan.

Horváth Kornél–Orosz Zoltán 
duó koncertje szeptember 15-én 
17.30 a szabadtéri színpadon. A két 
kiváló művész 1999-ben találko-
zott először Zorán zenekarában, 
majd’ egy évtizedig játszottak 
együtt, mielőtt 2008-ban elhatá-
rozták, hogy duó felállásban is kö-
zönség elé lépnek. Repertoárjuk-
ban fontos szerepet kap az impro-
vizáció, a két művész hangszeres 
virtuozitása energiabombaként 
hat a közönségre. A belépés díjta-
lan.

Biopiac szombaton 6.30–12.00.

XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU,
VIRANYOS@T-ONLINE.HU

Nyári nyitva tartás: július 31-ig 
hétköznapokon 9.00–17.00 óráig, 
illetve a programoktól függően. 
Augusztus 1-jétől augusztus 20-
ig zárva! Augusztus 21-től au-
gusztus 31-ig hétköznapokon 
9.00–19.00 óráig.

Fények a tavon. Az APS Stúdió 
fotókiállítása. A kiállítás megte-
kinthető: július 25-ig, telefonon 
történő egyeztetés után (200-
8713).

Alkotók klubja. Kiállítás az el-
múlt évad alkotásaiból. Megnyitó: 
augusztus 25-én 16.00. A klub mű-
vészetkedvelő, kreatív, nyitott em-
berekből áll, akik jó hangulatban, 
jó közösségben, szívesen alkotnak 
együtt. Fennállásuk óta ez a ne-
gyedik kiállításuk. Az elmúlt év 
alatt összegyűlt alkotásaikat mu-
tatják be, amelyek elsősorban 
üvegfestés, mozaikozás techniká-
val készültek. Megtekinthető: 
szeptember 10-ig, előzetes telefo-
nos egyeztetés után (200-8713).

Nyár végi edzőtábor az Óbu-
da Mozgásművészeti Iskola szer-
vezésében. A foglalkozások során 
napi 3x50 percben a gyermekek 
állóképességét, gimnasztikával 
testkultúrájukat és szertechnikai 
képességüket fejlesztik. Időpont: 
augusztus 27.–szeptember 3. (8–
11 éveseknek 9–12 óráig, 12–16 
éveseknek 14–17 óráig). A tanfo-
lyam díja: 14 700 Ft. Testvérked-
vezmény: 1000 Ft/fő. Előzetes je-
lentkezés: Mády Krisztina, 06/30-
538-4498, vagy a tábor első nap-
ján. Befi zetés: augusztus 27-én a 
táborban.

Happy torna stúdió. A Príma 
torna korhatár nélkül, bármikor el-
kezdhető tömegsport. Javítja a 
tartást, a ritmusérzéket, az egyen-
súlyt, formálja a testet. A nőies 
mozdulatok, az élvezetes koreo-
gráfi a kikapcsolnak a mindenna-
pokból, felfrissítik a szellemet. 
Nyári nyitva tartás: július 18-tól 
szeptember 16-ig. Időpontok: hét-
fő, kedd, szerda 8.00, 9.00, 17.00, 
18.00, csütörtök 8.00, 9.00, 18.00, 
19.00, péntek 8.00, 9.00, 15.00, 
16.00, szombat 8.00, 9.00. Informá-
ció: Gálbory Zsuzsa, 275-1555. 
Részvételi díj: 1300 Ft/alkalom, 
9300 Ft/12 alkalom.

Nyári kertmozi a Jókai Klub 
szervezésében a Szamos Marcipán 

Szépkilátás Cukrászda kertjében 
július 5-től augusztus 30-ig min-
den csütörtökön este 20.30-tól. A 
belépés ingyenes. (A részletes prog-
ramot a lenti hirdetésen olvashat-
ják!)

Képzelt vaLÓság. Németh 
Réka és Gedeon Péter kiállítása. 
Ami nem valóságos, az élhet a 
képzeletben. A képzelet viszont 
valóságalapú, így semmi sem el-
képzelhetetlen. Gedeon Péter 
(restaurátor-festőművész) való-
ságos lovas rajzaiból és Német 
Réka Viktória (digitális művész) 
ló és egyben más – leginkább 
női – formát képező képeiből vá-
logat a tárlat. Megtekinthető: jú-
lius 27-ig.

Nagy Veronika tervezőgrafi -
kus, festőművész kiállítása. 
Tánc. Szenvedély. Mozgás. Rit-
mus. Férfi  és nő. Találkozás és 
szétválás. Vonzás és taszítás. Örök 
változás. A nő ezerarcúsága, kitel-
jesedése. Megtekinthető augusz-
tus 22-31-ig.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 201-6607
EMAIL:
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU, 
KLUBOK@BARABASVILLA.EU
WWW.BARABASVILLA.EU
A Magyar Képzőművészek és 

Iparművészek Szövetségének 
Ötvös Szakosztályának kiállítá-
sa. Megtekinthető: július 30-ig, 
hétköznap 10.00–18.00, szomba-
ton 10.00–12.00. Információ: 201-
6607.

Szabad egy táncra? Tiborcz 
Zsuzsa társastánctanfolyama kez-
dőknek és haladóknak hétfőnként 
19.00–21.00. Információ: 06/30-
952-0740.
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wwww.trofeagrill.eu
1027 Budapest, Margit körút 2. 

Asztalfoglalás: 06-1-438-9090, 06-20-999-7708

MINDEN ESTE ÉLÕZENE A TRÓFEA GRILL ÉTTEREMBEN 
(MARGIT HÍD BUDAI HÍDFÕ)

Ajándék torta ünnepi alkalmakra (születésnap, névnap, ballagás, évforduló)..
Szombat-vasárnap frissen facsart grapefruit és narancslé.

Családi akció! Hétvégén és ünnepnap a gyermekeknek 12 éves korig ingyenes.
Klimatizált étterem! További akciók a www.trofeagrill.eu/margit oldalon.

s

LÍVIA-VILLA
XII., KÖLTŐ UTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
Kölyök zumbatábor. Idén ötö-

dik éve várják izgalmas kihívások-
kal és színvonalas szórakoztató 
programokkal a kalandra vágyó 
6–12 éves táborozókat. Zumba, 
kézműves- és angolfoglalkozás! III. 
turnus: Rejtélyek hete – augusztus 
27–31. 9.00–16.00. Információk: 
Németh Krisztina, 06/20-549-
0893. Ára: 25 000 Ft.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU

Székács Zoltán kiállítása
megtekinthető: július 20-ig, ked-
den, csütörtökön és pénteken 
10.00–18.00.

Festőkurzus felnőtteknek
hétfőnként 17.00–19.30. Jó hangu-
latban, jó társaságban, nagymes-
terek műveinek másolása közben 
a résztvevők megtanulhatnak ak-
rilfestékkel és szénnel bánni. Ár: 
alkalmanként 2000 Ft, négy alka-
lom 6500 Ft. Érdeklődés: Makovecz 
Anna 06/20-573-9339 vagy anna.
makovecz@yahoo.com.

XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
TELEFON: 395-0336
BORZA@JOBECK.HU

A Duna napja. Alkotóművésze-
ti kiállítás. Megtekinthető: augusz-
tus 25-ig, naponta 10.00–20.00 (ki-
véve vasárnap).

Szabad műterem a Városma-
jornál. Rajz, festés korhatár nél-
kül. Felvételi előkészítő művészeti 
egyetemre, grafi ka, fotó, videó, 
animáció szakokra készülőknek. 
Kreatív tervezési feladatok, számí-
tógépes programismeretek. Sze-
mélyes, szakspecifi kus konzultá-
ció, portfolió-összeállítás. A hét 
minden napján 14.00–20.00-ig. 
Cím: XII., Hajnóczy József utca 13. 
Információ: Bun Zsófi a, 06/30-617-
6765; Jánosi Anna, 06/30-316-1311.

VÁROSMAJORI
SZABADTÉRI SZÍNPAD
XII., VÁROSMAJORI PARK
WWW.SZABADTER.HU
Július 19., 20., augusztus 30. 

20.00 Warren Adler: A Rózsák há-
borúja.

Július 21. 20.00 Bíró Eszter és Fa-
lusi Mariann estje: Egy kicsit ide, 
egy kicsit oda.

Július 22. 10.30 Karinthy Frigyes: 
Micimackó meséi.

Július 24. 20.00 Magnier–Ná-
das–Szenes: Mona Marie mosolya.

Július 25. 20.00 Vásáry Tamás és 
a Kodály Zoltán Ifj úsági Világzene-
kar.

Július 26. 20.00 Peter Quilter: Mr 
és Mrs.

Július 28. 20.00 Zöld Csaba és 
zenekara.

Július 29. 10.30 Sütő András: 
Csillagvitéz.

Augusztus 2., 4., 7. 20.00 
Békeff y–Szenes–Fényes: Szeren-
csés fl ótás.

Augusztus 5. 10.30 Pódium 
Színház: Macskakirály.

Augusztus 9., 11. 20.00 Neil Si-
mon–Marvin Hamlisch: Kapj el!

Augusztus 12. 10.30 Nils 
Holgersson csodálatos utazása.

Augusztus 14. 20.00 Mohácsi 
István: Francia rúdugrás.

Augusztus 15. 20.00 A Három 
Testőr és a Jeti – L’art pour L’art tár-
sulat.

Augusztus 16. 20.00 Pa-Dö-Dő-
koncert.

Augusztus 17., 18. 20.00 Dés–
Bereményi: Férfi  és Nő.

Augusztus 19. 10.30 Mark Twain: 
Tom Sawyer kalandjai.

Augusztus 23., 24. 20.00 
Moliére: A mizantróp.

Augusztus 25. 20.00 Fodor Lász-
ló: A templom egere.

Augusztus 26. 10.30 Kipling–
Topolcsányi Laura: A dzsungel 
könyve.

Augusztus 28. 20.00 A Benkó Di-
xieland Band 55 éves jubileumi 
koncert.

Szeptember 1., 2. 20.00 Szabó 
Magda: Abigél.

Ringató foglalko-
zás a Buda-
hegyvidéki Refor-
mátus Egyházköz-
ség templomának 

gyülekezeti termében (XII., Böször-
ményi út 28.) minden hét szerdá-
ján 9.30–10.00 és 10.15–10.45, illet-
ve a Galaxy Családi Napköziben 
(XII., Trencséni utca 10.) minden 
hét péntekén 10.00. Információ: 
Márczi Anna, 06/70-282-5094, 
www.ringato.hu. A foglalkozások 
az óvoda előtti korosztálynak szól-
nak, néhány hónapostól 3 éves 
korig. Családi bérlet: 3500 Ft/5 al-
kalom. Egy foglalkozás részvételi 
díja: 800 Ft/család.

Menő Manó Torna. Zenés-tor-
nás foglalkozás gyerekeknek 6 hó-
napostól 4 éves korig, élő hang-
szerjátékkal, ismert és rég hallott 
dalokkal, mondókákkal. A nagy-
mozgások és az egyensúlyérzék 
fejlesztését speciális mozgásfej-
lesztő  eszközökkel (például 
mászóalagút, egyensúlyozó töl-
csér, trambulin, szivárványos hin-
táztató ejtőernyő, billenő rácshin-
ta, libikóka) segítik elő, és persze 
egyetlen óráról sem hiányozhat a 
száz színes labda! Időpontok: szer-
dán 9.30 (Mini csoport) és 10.10 
(Menő Manó csoportok). Cím: 
Sportmax Hegyvidék, XII., Csörsz 
utca 14–16. Ingyenes parkolás! Te-
lefon: 06/20-392-1833. www.
menomanotorna.hu

Kindermusik nemzetközi zenei 
program angol nyelven, 7 éves ko-
rig. A foglalkozások szerdán 9.00-
kor kezdődnek a Happy Kids Óvo-
dában (XII., Fodor utca 36.). Az első 
foglalkozás ingyenes. További in-

formációk, illetve próbaórára je-
lentkezés: www.kmzsuzsa.hu, 
www.happykids.hu, www.
kindermusik.com, valamint 356-
2440.

S. K. Műhely – kerámia „saját 
kezűleg”. Kézi és korongos agyag-
formálás, díszítés, mázazás, ége-
tés, raku. Felnőtteknek kedden 
10.00–13.00, szerdán 18.00–21.00, 
szombaton 10.00–13.00. Kerámia-
klub nyugdíjasoknak. „Aranykezű” 
gyermekeknek kreativitást és kon-
centrációt fejlesztő foglalkozások 
egész évben, kedden, szerdán, 
csütörtökön 16.00–17.30, pénte-
ken 14.00–15.30 és 16.00–17.30. 
Helyszín: XII., Sion lépcső 8. (az 
Arany János iskola kerámiaműhe-
lyében). Információ: Ferenczyné 
Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
skmuhely@hotmail.com, www.
keramia-skmuhely.hu.

Csatlakozzon a 
Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol 
nyíltan beszélhet a 
mindennapokban 

felmerülő gyereknevelési gondok-
ról a témában jártas nevelési és 
életvezetési tanácsadókkal, és 
megoszthatja problémáit a többi 
anyukával. A gyerekeket animáto-
rok várják érdekes programokkal a 
helyszínen. Az első csoporttalálko-
zón a részvétel ingyenes, de előze-
tes regisztrációhoz kötött: 06/20-
777-1003. www.szakertoszulok.
com

Autogén tréning. Helyszín: 
XII., Böszörményi út 34/b. Kapcso-
lat: relaxalas@gmail.com, 06/30-
331-4884. Időpont: egyéni formá-
ban megbeszélés szerint, csopor-
tos tanfolyam keretében szomba-
ton 14.00, szerdán 9.30. Tanfolyam 
időtartama: 12 hét. Ár: 4500 Ft/al-
kalom (egyéni), 3000 Ft/alkalom 
(csoportos).

Kreatív festőklub a Városma-
jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
Véghseő Klára festőművész veze-
tésével. Óradíj: gyerekeknek 1000 
Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605 vagy 06/20-823-0176. 
www.festoklub.blog.hu, www.
veghseoklara.hu

Bentlakásos drogterápiás 
otthon Budapesttől 35 km-re. 
Azok számára, akik szabadulni sze-
retnének drogfüggőségükből. 
www.drogterapia.hu

Drog- és alkoholproblémával 
küzdő fi ataloknak nyújt ingye-
nes segítséget az MRE Válaszút 
Misszió Drogkonzultációs Iroda 
Budapesten, a Széll Kálmán tér 
mellett. Telefon: 224-0122. Web: 
www.valaszutiroda.hu.

Életmód- és alakformáló 
edzések a Virányos Általános Isko-
la tornatermében (Virányos út 48.) 
hétfőn és szerdán 16.50–17.40 höl-
gyeknek, 17.50–18.50 hölgyeknek 
és uraknak, 19.00–20.00 uraknak. 
Információ: 275-0669, 06/30-476-
9132.

Shuhari Dojo Japán Kulturális 
és Harcművészeti Központ. Tanfo-
lyamok: Karate-do harcművészet, 
Aikido, Iaido – a szamuráj kardfor-

gatás ősi művészete, Shito-ryu ka-
rate, Shuhari karate, Jóga, Manó 
tánc, Dance for Fun, kondi tréning. 
Egyéb programok, foglalkozások: 
Origami, Do-in önmasszázs tanfo-
lyam, szerdánként Nikken egész-
ségnap, Japán kulturális és vizuális 
tanfolyamok, Japán Klub. Cím: XII., 
Győri út 5–7. Telefon: 06/70-338-
2277 és 06/70-245-1341. Részletek 
a honlapon: www.shuharidojo.hu.

Mozgásfejlesztő, testtartást 
javító tornaórák 50 év feletti 
hölgyeknek gyógytornász veze-
tésével október 1-jétől csütörtö-
könként 10.00–11.00-ig és 11.00–
12.00-ig a Sportmax Hegyvidék 
földszinti különtermében (XII., 
Csörsz utca 14–16.). Részvételi díj: 
Hegyvidék Kártyával rendelkezők 
részére 2000 Ft/hó, Hegyvidék Kár-
tyával nem rendelkezők részére 
2400 Ft/hó. További kedvezmény 3 
havi díj befi zetése esetén. Az első 
óra ingyenes. Információ és jelent-
kezés: meszaroslaszlone@t-online.
hu, 06/30-306-0760.

Művészeti iskola 
minden korosz-
tálynak a MOM 
Parkhoz közel. Bu-
dai Rajziskola, XII., 

Alkotás utca 45., 355-0341. www.
budairajziskola.hu, www.
b u d a i b l o g . b l o g s p o t . c o m , 
budairajziskola@t-online.hu. BRI – 
Szabadiskola nyári programok 
gyerekeknek és felnőtteknek. 
Rajz–festés–mintázás felvételi elő-

készítők, kreatív tervezés, ön-kép, 
animáció – személyes történetek, 
érzékelés – dekoratív rajztechni-
kák, labirintus – linómetszés-mo-
notípia, festés a szabadban, éksze-
rek – legszemélyesebb tárgyaink, 
képalkotás számítógépes grafi kai 
programmal, analóg fotótanfo-
lyam, a digitális fotó, felhangoló-
dás, Indesign extra. Divatmárka 
építése – brand, csak fotó, tűzzo-
mánc másként – technikai gyakor-
latok, divatinspirációk, olajfestés-
technika és stílustanulmányok, 
harmónia vagy kész őrület, fensé-
ges egyiptomi királyok, Én + Ők, 
Zebracsík és pitypang, A szecesz-
szió mintatára. Napközi: szünidei 
kirándulások sok élménnyel, rajzo-
lással, alkotó játékkal, úszással. És 
ezek csak a címek! A részletes 
program a honlapon olvasható.

A Szivárvány Nyári Tábor idén 
is várja az óvodás és kisiskolás ka-
landvágyó gyerekeket a Normafá-
nál. Túrázás remek kirándulóhe-
lyekre. Hetente megújuló, változa-
tos programok. Zene, tánc, kézmű-
ves gyermek-remekek készítése, 
fi nom falatok a kis kukták keze 
nyomán. A tudomány iránti fogé-
konyságot erősítik a különböző 
természetes anyagokkal való érde-
kes kísérletek, a játékos 
régészkedés vagy az érzékszerve-

ket próbára tevő vetélkedés. Tele-
fon: 06/20-546-6137, 214-4257. 
www.pingvinovoda.hu, pingvin-
ovi@tvnetwork.hu

Kölyökjudo a Sportmax Hegy-
vidékben. Minden hétfőn és szer-
dán 18.00–19.00-ig játékos 
judoedzések 6–12 éves fi úknak és 
lányoknak. Az edzések során játé-
kos formában sajátítják el a judo 
alaptechnikáit és eséstechnikáit, 
jelentősen fejlesztve a gyerekek 
fegyelmezettségét és mozgásko-
ordinációs képességeit. Tagdíjak: 
5000 Ft/hó/4 edzés, 8000 Ft/hó/8 
edzés. További információk: 
Rajcsányi Gergő, 06/30-221-9992, 
grajcsanyi@hotmail.com.

Napközis Sport és Élmény Tá-
bor német nyelvtanulással heti 
turnusokban, június 18. és augusz-
tus 31. között 7–18 óráig. Németül 
nem tudóknak is! Játékos foglalko-
zások 4 és 14 év közötti gyerekek-
nek. Úszásoktatás mindennap, 
kézműveskedés, sport, izgalmas 
kirándulások! Ár: 25 000 Ft/fő/hét. 
10% testvér- és többhetes kedvez-
mény. Helyszín: XII., Trencséni utca 
10. www.galaxyminiovi.hu, 06/30-
981-2999. (x)
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„Itt maradt közöttünk”
Emléktáblát avattak Rábai Miklós tiszteletére

R ábai Miklós az eredeti, gyűj-
tött néptáncokból kiindulva 

készítette műveit, és többféle mű-
fajban állította ezeket színpadra: 
női karikázók, férfi  legényes tán-
cok, balladafeldolgozások, tánc-
szvitek koreográfi ái fű-
ződnek a nevéhez. Egy 
új műfajt is meghono-
sított Magyarországon, 
az úgynevezett trióst, 
amelyben a zenekar, az 
énekkar és a tánckar 
közös szerepeltetésével 
nagy formátumú elő-
adásokat állított szín-
padra.

„Modernt, magyart, 
európait” – vallotta. A 
magyar nemzeti tánc-
játék megteremtéséért 
dolgozott, az ő javasla-
tára indult meg az Ál-
lami Balettintézetben a 
hivatásos néptáncosképzés. 
Munkásságáért Kossuth-díjjal 
tüntették ki, és Érdemes művész 
címet kapott.

A neves táncművész a Hegyvi-
déken élt, lakóházának falán 
nemrég emléktáblát avattak tisz-
telői. Az ünnepségen jelen volt a 
családot képviselő Rábai Miklós-
né, Timár Sándor koreográfus, a 
XII. kerület díszpolgára, Varga 
Imre Kossuth-díjas szobrászmű-
vész és Mihályi Gábor, a Magyar 
Állami Népi Együttes művészeti 
vezetője.

„Ahhoz, hogy a jelen értékeit 
meg tudjuk becsülni, elengedhe-
tetlenül fontos, hogy tisztában 
legyünk múltunkkal, és hogy 
mindnyájan tudjuk, közvetlen 
környezetünkben milyen jelentős 
események zajlottak, kik éltek itt, 
mit alkottak, tettek hazánkért” – 
mondta avatóbeszédében Fonti 
Krisztina alpolgármester.

Mihályi Gábor szerint Rábai 
Miklós „harmincnyolc éve távo-
zott, és mégsem, mert szellemisé-
ge itt maradt közöttünk, a mara-

dandót alkotni tudó ember kor-
talan példájaként. A néphagyo-
mány megkerülhetetlen eszköz-
ként, de soha nem célként jelent 
meg feldolgozásaiban.” A művé-
szeti vezető kihangsúlyozta, hogy 

Rábai a kor szűkös lehetőségei-
nek dacára alkotott különlegeset, 
életműve az egyetemes magyar 
táncművészet része.

Rábai Miklósné fontosnak tar-
totta elmondani, hogy műveiben 
Rábai Miklós a magyar nép lel-
kületét ábrázolta – és mára ismét 
szükségessé vált nemzeti emléke-
zetre tanítani a fi atalokat. A Fo-
dor utca 2/b falán felavatott em-
léktáblát a Hegyvidéki Önkor-
mányzat nevében Fonti Kriszti-
na, illetve Mihályi Gábor és az 
emléktábla felállítását kezdemé-

nyező Komlóssy család koszorúz-
ta meg.

Rábai Miklós 1971-ben lett az 
Állami Népi Együttes igazgatója. 
Működése alatt az együttes hét 
koncertprogramot mutatott be, 
ezek többségét ő maga koreogra-
fálta. Együttese öt világrész több 
mint harminc országában lépett 
fel. Koreográfi áiról számos fi lm-
felvétel készült, a Magyar Televí-
zió portréfi lmet forgatott róla Egy 
óra Rábai Miklósnál címmel.

AI.

Rábai Miklós a magyar nemzeti táncjáték
megteremtéséért dolgozott

Az önkormányzat részéről Fonti Krisztina koszorúzta meg a táblát

„A különlegesség az anyagaimban rejlik”

F óris Barbara textiltervező ipar-
művész szinte ki sem mozdult 

a Hegyvidékről, amióta megszü-
letett. Ide járt óvodába, általános 
iskolába, gimnáziumba, sőt az 
Iparművészeti Egyetemre, a Zug-
ligeti útra is. Csillebércen lakik, a 
műterme is ott található, az egy-
kori úttörőtábor területén.

„Hogy honnan jött a textil sze-
retete, nem tudom – meséli. – 
Gimnazistaéveimben ugyanis csak 
a zene érdekelt: nagybőgőztem, 
hegedültem és zongoráztam; a 
»nagybőgő vonalat« készültem to-
vábbvinni dzsessz konziban, de 
rájöttem, annyira nem szeretem a 
dzsesszt és a napi négy-öt órás gya-
korlást. Gimnáziumi rajztanárom 
viszont felfedezte bennem a tehet-
séget, és kiderült, rajzolni jobban 
tudok, mint zenélni. Persze ez még 
nagyon kevés volt az Iparművésze-
ti Egyetemhez, ahol egy nyílt nap 
kapcsán rádöbbentem, mennyire 
jó dolog textillel dolgozni! Nagyon 
hangulatosnak tűnt a szövőszék, a 
sok-sok fonal, és az, hogy itt én 
»gyárthatom« le az anyagot. Min-
den olyan dolgot csinálok, ami 
textillel kapcsolatos, bár a szó leg-
szorosabb értelmében nem tartom 
magam divattervezőnek.”

Színházi jelmezeket készített, 
extravagáns divatbemutatókon 
vett részt „őrült” ruháival, ame-

lyek szintén inkább jelmezekre 
hasonlítottak. Közben esküvői 
ruhákat, hétköznapi kosztümöket 
is varrt.

„Tele vagyok ötletekkel, amiket 
meg akarok valósítani, elsősorban 
saját magamnak, meg persze má-
soknak, másokért is, mert jó dolog 
megmutatni az embereknek, ami 
a lelkemben van, ami kikívánko-

zik belülről – vallja. – Számomra 
ezt jelenti a művészet. És ha mind-
ez tetszik a közönségnek, akkor az 
visszaigazolás, hogy jó úton járok. 
Nálam többnyire magában az 
anyagban rejlik a különlegesség; 
tervezem, szövöm, kötöm, varrom, 

és a mintákat is én szitázom a ru-
háimra. De nem csak ruhákkal 
foglalkozom: van egy lakástextil-
kollekcióm is, főleg ágyneműket 
tervezek, magyar népművészeti 
motívumokat modernizálok. Aki 
ránéz, nem is jön rá, hogy ez most 
éppen kalocsai, vagy matyó, any-
nyira modernnek hat a rózsaszín, 
szürke, fehér, fekete színeivel.”

Tavaly összeállt egy kis csapat 
PaintWall néven, ám tagjai nem 
egymást, hanem a falat „lövöldö-
zik”, különleges enteriőröket alakí-
tanak ki. Ennek alapja a falfelület 
tapétázása, matricázása, kézi festé-
se, textillel díszítése (Fóris Barbara 

ez utóbbit képviseli), illetve a fal 
mintájával harmonizáló kiegészítő-
ket is készítenek: ágyneműt, párnát, 
lámpaburát, függönyt és szőnyeget, 
amelyeken ugyanaz a motívum fut 
végig. S ha még a pizsama és a pa-
pucs is ugyanolyan, akkor teljes az 
idill! Dolgoznak magánlakások-
ban, irodákban, éttermekben és 
iskolákban egyaránt, de például a 
pincérakadémiának is készítettek 
egy teljes falat, amelyen különféle 
nyelven futnak a szövegek.

„Egykori vásárlóim terjesztik a 
jó hírem, de részt veszek különbö-
ző rendezvényeken is, például a 
WAMP-on” – mondja a művész-
nő, akivel több kiállításon is talál-
kozhattunk a közelmúltban: a 
Galéria 12-ben, illetve a Barabás 
Villában lakástextileket, ágyne-
műket mutatott be, szerepelt a 
Fiatal Iparművészek Stúdiójában, 
illetve a Nemzeti Színház Zikku-
rat Galériájában is. Legutóbb a 
MOM Kulturális Központban, a 
„Főként nőként” című rendezvé-
nyen láthattuk 2012–13-as őszi-
téli, szövött-kötött kollekcióját.

Fóris Barbara természetesen a 
ma már nélkülözhetetlen közössé-
gi portálokon is jelen van, illetve 
tehetséges tanítványai munkáit 
népszerűsíti az olteszet.blogspot.
hu oldalon.

Ny. N.
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Jótékonysági könyvvásár

M inden évben nagy sikert 
arat a Virányos úton műkö-

dő Budapesti Japán Iskola szoká-
sos jótékonysági könyvvására, 
amelyen alkalmanként több száz 
kötet várja a keleti kultúra és a 

japán nyelv iránt érdeklődőket. A 
bazár valódi kincseskamra, hi-
szen rengeteg olyan könyvet kí-
nál, amelyet egyébként szinte le-
hetetlen beszerezni Magyarorszá-
gon.

Nem utolsó szempont a taka-
rékoskodás sem. Minden könyv, 

függetlenül az eredeti árától – a 
japán kiadványokért még az in-
ternetes boltokban is igencsak 
mélyen a zsebbe kell nyúlni – 
száz forintba kerül.

Ezúttal – valószínűleg a kábel-
tévés rajzfi lmcsatornák-
nak köszönhetően is – a 
fi atalok körében rendkí-
vül népszerű manga kép-
regények voltak a legkere-
settebbek, de pillanatok 
alatt elkapkodták a nyelv-
könyveket is. Ez egyálta-
lán nem meglepő, hiszen 
a Hegyvidéken a Virá-
nyos Általános Iskolában 
és a Városmajori Gimná-
ziumban tantervi keretek 

között tanulhatnak japánul a di-
ákok, akik minden adandó alkal-
mat megragadnak, hogy eredeti 
tankönyvekhez jussanak.

A vásár bevételéből a Budapes-
ti Japán Iskola oktatási és sport-
eszközöket vásárol.

(y)

Fóris Barbara mostanában falakra is készít egyedi textileket

90 éves „a nemzet napszámosa”
A Városmajor utcában élő vitéz 
Hábel Györggyel kilencvenedik 
születésnapja alkalmából arról be-
szélgettünk, miért fontos számára, 
hogy aktív résztvevője legyen a 
közéletnek. Mielőtt a jeles nap 
alkalmából a számunkra előkészí-
tett Tokajival koccintanánk, elújsá-
golja: születésnapjára Orbán Vik-
tor miniszterelnöktől emléklapot, 
Pokorni Zoltán polgármestertől 
ajándékot kapott.

 A minisztériumokban, hiva-
talokban évtizedek óta ismerik 
Gyuri bácsi leveleit, javaslatait. 
Megkeresi ma is az illetékeseket?
– Persze, és a legtöbbször ered-

ményesen. Az utcánkban a gimná-
zium melletti járda leaszfaltozásá-
ért is sok borítékot megcímeztem, 
mostanában az Ázsia Egyetem 
létrehozásáért levelezek sokat. Ren-
geteg üresen álló irodaépületünk 
van, ezek valamelyike bizonyára 
alkalmas lenne, ha nem is a teljes 
egyetemnek, de a rektori és dékáni 
hivatalnak biztosan. Jó lenne, ha 
ez a kerületben lehetne. Alapvető 
érdekünk, hogy eredményes kap-
csolatunk legyen Kínával.
 Miért ennyire fontosak ezek a 

levelek?
– Nekem az a „hobbim”, hogy 

amit tudok, megtegyek a hazá-
mért. Mindig közérdekből és a 
nemzetünkért írok – akár levelet, 
akár cikket. Sok nemzetgazdasági 
fejlesztésben részt vettem négy év-
tizedes aktív koromban, de még 
ma sem álltam le ezzel. Elég gyak-
ran küldök javaslatokat a kor-
mánynak is. Kidolgoztam a MÁV 
budapesti, elavult vonalhálózatá-
nak reformját, ami a többi között 
a Déli pályaudvart is jelentősen 
érinti.
 Milyen változtatásokat javasol 

benne?
– Szerintem ki kellene vinni a 

végállomást Kelenföldre, a kettes 
metró vonalát pedig Budaörsig és 
a budaörsi vasútállomásig. Úgy 
gondolom, hogy a kettes és a né-
gyes metró Kelenföldön, az Etele 
téren kapcsolódhatna, így az egész 
várost átszőhetné a föld alatti köz-
lekedés hálózata. Régi szívügyem 
ez az elképzelés. Szerintem ne-
künk, hegyvidékieknek is jó lenne, 

ha kevesebb átutazó jönne a kör-
nyékre.

Említette, hogy édesanyja 
1916-ban Székelyudvarhelyről a 
román hadsereg elől Budapestre 
menekült, majd a Felvidéken éle-
tet adott önnek.
– Ott aztán hamar 

megtanultam, hová is 
tartozom, verés közben 
hallottam eleget a cseh 
kamaszoktól, hogy „te 
büdös mágyár!” Aztán, 
mint magyarokat, ki-
utasítottak minket, így 
már Debrecenben jár-
tam gimnáziumba, a 
piaristákhoz, később 
Sopronban végeztem 
erdőmérnökként. A dip-
lomavédés után néhány 
nappal behívtak katoná-
nak, a kisbodaki utász-
táborba kerültem. Ki-
képzés már nem volt, az 
ezred a visszavonulási 
parancsra várt. Március 
végén megindultunk 
gyalogmenetben, egy 
hónapon át, csaknem 
félezer kilométert meg-
téve, Bajorország köze-
péig jutottunk. Innen 
még nyáron a Csehszlo-
vák Vöröskereszt segít-
ségével jöttem vissza.

Később miért hagyta ott a 
Kárpátokban megkezdett erdész 
munkáját, amit a Tokaj alatti 
Tisza menti ártéri erdőkben vég-
zett?
– Amikor a szakmait felváltotta 

a bolsevista politikai ellenőrzés, 
felmondtam, és a MÁV-nál pálya-

építő mérnökként helyezkedtem el 
Debrecenben. Tudja, minket úgy 
képeztek, hogy mélyépítő mérnö-
kökként is megálljuk a helyünket 
a Kárpátok magas csúcsai között! 
A MÁV pályaépítésében az én 

időmben negyvenöt erdőmérnök 
dolgozott. Az első szovjet vasúti 
pálya építési tervének kidolgozása 
után jelentős fejlesztésekben vet-
tem részt. Én indítottam el a bős-
nagymarosi vízlépcső elleni küz-
delmet 1980-ban.

 Mióta laknak a Városmajor 
utcában?
– Ötven éve kezdtük el a tár-

sasház építését. Öt esztendő alatt 
épült fel a házunk, és amikor az 
utolsó vendég is elment a lakás-
szentelőről, taxit hívtam, s vittem 
a feleségemet szülni. Elektromér-
nök fi unk rendszergazda egy pes-

ti gimnáziumban. Ő még csendes 
környezetben nőtt fel. Akkoriban 
naponta legfeljebb tíz autó ment 
el a házunk mellett. A kert gyerek-
zsivajtól volt hangos, még homo-
kozót is csináltunk. Sőt, a nagy-

mamák felváltva sütötték a pala-
csintát, és kosárban engedték le az 
udvarra a gyerekeknek. Ma az új 
beköltözők gyerekei laknak itt, de 
a kertben már nincs ekkora élet.
 Beköltözésük óta sokat fejlő-

dött a kerület, a Városmajor is.
– Régen kockaköves 

volt az utca, nagyon ráz-
kódott rajta az autó. Azt 
mondják, egyszer Szép-
völgyi Zoltán, az akkori 
fővárosi tanácselnök 
utazott erre, és a rozoga 
macskaköveken az autó-
ban kiesett a protézise. 
Utána rögtön aszfalt-
burkolatot kapott az út 
– persze, tudjuk, hogy 
nem ezért, hanem a ba-
latoni autópályához való 
jó csatlakozás miatt.

Gyuri bácsi ma is 
rendszeresen tollat 
ragad a megoldandó 
ügyek miatt.
– A gimnázium mel-

letti zöldsáv hu mu szo lá-
sát hamar tönkretették 
a parkoló autók. Emiatt 
is várom a kerületi ker-
tészet helyreállító mun-
káját. A városmajori 
felnőttorvosi rendelő 
melletti tönkrement jár-

dát egyéves levelezésem hatására 
tette rendbe a kerület, amiért kö-
szönet illeti az önkormányzatot. 
Tudja, én amolyan önkéntes utca-
felelős feladatokat látok el. De 
látja, van értelme!
 Feleségét, Gabi nénit is sokan 

ismerik a kerületben, zsűrizett 
vert csipkéit a polgármesteri hi-
vatalban rendezett kiállításon is 
megcsodálhattuk.
– De nemcsak őt érdekli ez, a 

MOM Kulturális Központban 
rendszeresen tart összejöveteleket 
a csipkeverők baráti köre, és már 
könyvet, cikkeket is írt a témában. 
Nagyon büszke vagyok rá!

Úgy hallottam, hogy Gyuri 
bácsi a Rákóczi Szövetség alapító 
tagjaként határon túli magyar 
iskolákat és egyesületeket támo-
gat, kiadványokat és Svájcból 
kapott segélyeket, gyógyszereket, 
pénzt továbbít számukra.
– Amíg bírom, nem adom fel 

ezt az önként vállalt feladatot. 
Úgy érzem, ez is segít az életben 
maradásomban, mert van célom!

Jandó Erzsébet

Hábel György az első állami kitüntetését az 1956-os tavaszi dunai jeges árvíz-
védelemben kétezer vasútépítő munkásával végzett eredményes munkájáért 
kapta. Elismerte nemzeti elkötelezettségét a felvidéki Magyar Koalíció Pártja, 
csakúgy, mint a kanadai magyar cserkészek és a Rákóczi Szövetség is. A Magyarok 
Világszövetsége 2007-ben a határon túli magyarságért végzett munkájáért ezüs-
téremmel tüntette ki. 2008-ban Ópusztaszeren a Nemzeti Emlékparkban tisz-
teletére és nevének megörökítésére hárs emlékfát ültettek. Tavaly megkapta a 
Magyar Köztársasági Érdemrend Lovagkeresztje kitüntetést, decemberben vi-
tézzé avatták. Idén a Bethlen Gábor alapítvány elnöke, Lezsák Sándor Teleki 
Pál-emlékéremmel tüntette ki.

Hábel György és felesége
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A Duna hónapjai
A Galéria 12 nyári tárlata

A Duna a témája annak tárlatnak, 
amely a Galéria 12 kávézóban 
látható a nyár végéig. A tizenki-
lenc hegyvidéki művész képei és 
kisplasztikái nagy folyónkat idézik 
meg.

A Duna a nemzeti folyónk, 
mégis megdöbbentő, milyen 

kevéssé ismerjük. Gyakori motí-
vuma népdalainknak, népkölté-
szetünknek, a legtöbben naponta 
látjuk, átkelünk fölötte, vagy sé-

tálunk a partján, de alig tudunk 
valamit az élővilágáról, növényei-
ről, állatairól. Mindez arra fi gyel-
meztet bennünket, hogy ideje 
pótolni ismereteinket! – hívta fel 
a fi gyelmet a Galéria 12 nyári ki-
állításának megnyitóján Kovács 
Lajos alpolgármester.

A nemzetközi Duna-nap (lásd 
keretes írásunkat) idei szlogenje: 
Tégy a Dunáért! „Bízvást el-
mondhatjuk – hangsúlyozta az 
alpolgármester –, a Galéria 12 
Egyesület e tárlat megrendezésé-
vel sokat tett azért, hogy megis-
merjük folyónkat.” Az olaj- és 
akvarell-festményekből, fotók-
ból, digitális nyomatokból, texti-
lekből és kisplasztikákból álló 
tárlat Angyal Júlia, Boldi, Borza 
Teréz, Donát Lajos, Juhász Dóra, 
Károlyi András, Kecskés Kriszti-
na, Kecskeméti Kálmán, Maczkó 
Erzsébet, Magyar Gábor, Mak-

kai Márta, Németh Andrea, Ori-
ent Enikő, Pató Károly, Rainer 
Péter, Székács Zoltán, Véghseő 
Klára, Vida Zsuzsa és Vizy Lász-
ló munkáit vonultatja fel.

„A Duna neve hallatán mind-
nyájan József Attila versére asszo-
ciálunk, s miközben »a rakodó-
part alsó kövén…« merengünk, 
érezzük, hogy míg a vers is csak 
kezdetben szól a Dunáról, addig 
maga a Duna is jóval többet je-
lent egy folyónál” – mondta kö-
szöntőjében Feledy Balázs művé-
szeti író, aki külön-külön is mél-
tatta az alkotásokat.

Kiemelte, hogy Orient Enikő 
textíliái valóban azt az elmeren-
gést idézik, amit a víz partján 
magunk is gyakran átélünk. Pató 
Károly képén ugyancsak nem je-
lenik meg a Duna, mégis, a rend-
kívül aprólékosan kidolgozott 
ártéri fát és az azt körülvevő nagy 
fehérséget szemlélve mindnyájan 
azt látjuk, hogy a folyó ereje fel-
becsülhetetlen.

Maczkó Erzsébet fotóiról szól-
va Feledy Balázs a képek és a fo-
lyó szuggesztív erejére hívta fel a 
fi gyelmet. Az alkotó, a kiállítást 
is megszervező Maczkó Erzsébet 
elárulta: „tényleg a rakodópart 
alsó kövén ülve fotóztam a vizet”.

li.

 A Duna napja című kiállítás 
augusztus 25-ig látható a Hajnó-
czy József utca 21. alatti Galéria 
12 kávézóban.

81 MILLIÓ EMBERT KAPCSOL ÖSSZE
„A Duna Európa második leghosszabb folyója, és a világon az egyetlen, amelynek 
vízgyűjtő területén 19 ország osztozik, így összesen 81 millió embert kapcsol ösz-
sze. Már kilencedik alkalommal hívjuk fel a fi gyelmet a folyó és vízgyűjtője értékei-
re a Nemzetközi Duna Napon, június 29-én a Duna-medence minden országában. 
A kezdeményezéssel a vízgyűjtő országai egyfajta dunai szolidaritás kialakítását 
tűzték ki célul. Azért ezt a napot választották, mert 1994. június 29-én írták alá a 
Nemzetközi Duna Védelmi Egyezményt Szófi ában, amelyhez 14 ország csatlako-
zott, köztük Magyarország. A felek abban állapodtak meg, hogy a folyó és vízgyűj-
tője védelmében együttesen lépnek fel a szennyezés ellen, valamint a fenntartha-
tó vízgazdálkodás érdekében. Az eseményhez kapcsolódó programokon a kör-
nyezettudatosság fontosságára, természeti értékeink védelmére, a takarékos víz-
használatra szeretnénk felhívni a fi gyelmet. Meg kívánjuk mutatni, milyen egye-
dülálló érték van a kezünkben, a felelősségünk pedig közös abban, hogy megőriz-
zük édesvízkészletünket, és megóvjuk a vízi élővilágot.” (Forrás: http://duna-nap.
kormany.hu/)

Feledy Balázs, Borza Teréz és Kovács Lajos a megnyitón

Köztereken álló szavak
Varga Imre Kossuth-díjas szob-
rászművész a közelmúltban vette 
át a Magyar Újságírók Szövetsége 
Kerényi Jenő-díját. „Életművéért, 
fél évszázados humanista szemlé-
letű, felemelő életörömet sugárzó 
alkotómunkájáért” – olvashatjuk 
az indoklásban, ami a felsorolás-
sal is csupán egy-egy részletét 
tudja kiemelni a Hegyvidéken élő 
művész egyetemes érvényű mun-
kásságának. Varga Imrével óbudai 
kiállítóházában beszélgettünk, 
más művei mellett Szent Istvánja, 
Radnótija, Károlyija és fej nélküli 
katonája társaságában.

 Életművéért kapta legutóbbi 
díját. Meg tudja mondani, 
hány szobra van?
– Nem. Kérdés, hogy mit ne-

vezünk szobornak. Ami köztéren 
felállított, az úgy százötven és 
kétszáz között van Magyarorszá-
gon, és olyan harminc-harmincöt 
külföldön.

Szobrai úgy „élnek” a közte-
reken, mintha az lenne a legter-
mészetesebb létezési formájuk. 
Még akkor is, ha adott esetben 
az a hely szokatlan egy szobor 
számára, mint például Liszt ki-
hajoló alakja a pécsi püspöki 
palota erkélyén…
– …amire 1981 óta csak nem-

rég írták rá, hogy én csináltam.
Vannak olyan művei, ame-

lyekhez erősebb az érzelmi kötő-
dése?
– Hivatásos szobrász vagyok, s 

mint ilyen, minden megrendelés-
nek eleget tudok tenni. Az, hogy 
munka közben mi jár a fejemben, 
vagy a szobrom modellje fejében, 

vagy akár nekem milyen kötődé-
sem, közöm van az ábrázolt alak-
hoz, sosem számít. A mű, a hozzá 
való viszonyulásom nem függ at-
tól, hogy kit ábrázol.
 Meddig van köze az alkotá-

sához?
– Mindvégig. A mű nem szüle-

tik, hanem a művet szülik – de 
úgy kell kinéznie, mintha szüle-
tett volna. Hogy el lehet-e őket 
engedni? Nézze, nekem ezek a 
szobrok a szavaim. Ha most kö-
rülnéz, amit itt lát, mind egy-egy 
szó, egy-egy mondat. Minden 
kimondott szavunkhoz közünk 
marad. Nekem ez a nyelvem. 
Olyan, mint az epigramma, az is 
akkor van kész, amikor kinyom-
tatják. A művészi üzenetek sokfé-
le megközelítésben tálalhatók, de 
ezek az utak nincsenek kitábláz-
va.
 Károlyi-emlékműve az el-

múlt időszakban sokat szerepelt 
a sajtóban, ennek különböző 
léptékű modelljei itt, Óbudán is 
láthatók… Hozzá hogyan kötő-
dik?
– Nagyon nehéz egy ilyen kér-

désre politikai felhang nélkül vá-
laszolni. Különbséget kell tenni a 
műtárgy és az ábrázolt alak kö-

zött. Ami azt az időszakot illeti, 
az egyetlen politikus, akinek a 
gondolatait a mai napig tiszte-
lem, Jászi Oszkár, a Károlyi-kor-
mány nemzetiségi ügyekkel meg-
bízott tárca nélküli minisztere. 
Az ő elképzelése a Habsburg-mo-
narchia megmentéséről az volt, 
hogy önálló nemzeti államokat 
kell államszövetséggé egyesíteni, 
a területi követeléseket pedig 

ezen a szövetségen belül rendezni 
– erről sokat írt Károlyinak is.

A szobor mégsem Jászit ábrá-
zolja…
– Mert Károlyi özvegye volt 

az, aki az akkori kormány enge-
délyével felkért az emlékmű elké-
szítésére. Számtalan körülményt 
fi gyelembe kellett venni munka 
közben. Károlyi a születésétől 
kezdve szerencsétlen ember volt, 
nyitott szájpadlása miatt már 

gyerekként sokat gúnyolták, ké-
sőbb mindenkit, aki csak csú-
nyán nézett rá, az „ugató grófra”, 
párbajra is hívott. Fizikai adott-
ságai ellenére is első számú politi-
kai vezető lett – s talán éppen 
ebben rejlett a tragédiája: vállalt 
egy sorsot, amit nem kellett vol-
na. Ezt az embert az elkeseredett-
ségével és egyben a határozottsá-
gával kellett megjelenítenem. 

Csoszogó léptű, beesett arcú fér-
fi t, aki belebukott abba, amit vál-
lalt. Ebből eleinte volt vitám az 
özveggyel, aki szívesebben látta 
volna viszont daliaként a férjét, s 
még Aczélt és Kádárt is magával 
hívta, hogy változtatásra bírja-
nak, de néhány évvel később egy 
fogadáson mégis ezt mondta: 
„látja, magának igaza volt, azt 
mondják nekem, hogy ez a leg-
jobb emlékmű Európában”. Re-

mélem, az új helyén is méltókép-
pen állítják majd ki…
 Voltak olyan művészek, aki-

ket a mesterének tekint?
– Mindenkit. Michelangelót, a 

görögöket, egyiptomiakat. Nézze 
csak meg a fennmaradt műveket! 
Léptékpontosan faragtak ki ti-
zenhat méteres szobrokat – ők 
aztán tényleg tudtak valamit!
 Mások művei közt van ked-

vence?
– Mások szavaiból válasszak 

kedvencet? Ki mondja szebben, 
hogy reggel, piros vagy szerelem? 
Mindegyik mond valamit, és 
amit mond, azt megértem, s ha 
szépen mondja, szeretem.
 Dolgozik most valamin?

– Egy szobrász akkor is dolgo-
zik, amikor látszólag nem csinál 
semmit. Egyfolytában jár az 
agyam, új dolgokat találok ki. 
Nagyon jól érzem magam ebben 
a közegben. Sok olyan történt az 
életemben, ami pillanatnyilag az 
előnyömre szolgál, szerencsésnek 
mondhatom magam, meg vagyok 
elégedve ezzel a kis majdnem ki-
lencven esztendőmmel. Hálával 
gondolok a tanáraimra, mert 
mindig olyanokkal akadtam ösz-
sze, akik engem tanítottak: nem 
általános halandzsát akartak a 
torkomon lenyomni, hanem hoz-
zám szólóan oktattak, neveltek. 
Nem az ideáljaim voltak ők, de 
sokat tanultam tőlük. Olyan éle-
tet éltem, mint ebben a miliőben 
bárki, hisz’ ugyanazokat az író-
kat, költőket olvastuk, ugyanazok 
a hatások értek. S még mielőtt 
megkérdezné: hatvan éve élek a 
Hegyvidéken. Látom, hogy folya-
matosan változik, fejlődik a kerü-
let. Nagyon jól érzem itt magam.

Antal Ildikó

Varga Imre Siófokon született 1923. november 1-jén. Pátzay 
Pál és Mikus Sándor tanítványaként diplomázott a budapesti 
Képzőművészeti Főiskolán 1956-ban. Első egyéni kiállítását 
1967-ben rendezte Budapesten. 1972-ben a Tihanyi Múzeum-
ban nyílt gyűjteményes tárlata, ettől kezdve Európa majdnem 
minden rangos képzőművészeti eseményén részt vett 
munkáival. 1973-ban Kossuth-díjat kapott, 1982-ben Herder-
díjjal tüntették ki. Az Európai Akadémia tagja. 1983 óta állandó 

kiállítása működik Óbudán, a Laktanya utcában. A francia kor-
mány 1989-ben a Művészetek és Bölcsészettudományok Ér-
demrendjének Parancsnoki jelvénye kitüntetést, az olasz köz-
társasági elnök 1996-ban az Olasz Köztársasági Érdemrend lo-
vagi keresztjét adományozta neki. Hazai és külföldi tereken, 
templomokban, középületekben mintegy 300 alkotását hely-
ezték el. Szobrai állnak Belgiumban, Franciaországban, Lengy-
elországban, Németországban, Norvégiában és Izraelben.

Czóbel Béla

„Ahány műve, annyi arca van. És 
mindegyik hiteles, mert azonosult a 
feladattal, szobrászati témájával. A 
művel. Prométheuszként lázadó em-
ber. Radnóti Miklósként megpróbál-
tatások tűrésében bizakodó. Károlyi 
Mihályként bölcs kompromisszumok 
rokkantja. Szent Istvánként akarat és 
hit megtestesítője. Raoul Wallenberg-
ként gonosszal szembeforduló kétsé-
ges sorsú győztes. II. Rákóczi Ferenc-
ként európaiságunk képviselője. 
Szent Gellértként mártír, a keresz-
ténység elkötelezettje. II. Szilveszter-
ként tudás és hatalom ötvözője” – írja 
a művész nyolcvanadik születés-
napjára készült album, a Varga Imre 
világa szerzője, Harangozó Márta.

Széchenyi Mária Szent István
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Titkos tizenkett�

A kerület rejtett szépségeire 
fókuszál a 16–35 év közötti-

eknek meghirdetett „Titkos ti-
zenkettő – a Hegyvidék csodái” 
című fotópályázat. A legfonto-
sabb tudnivalókról Czelnai 
Zsolt projektfelelőst kérdeztük.

Szebbnél szebb képek készül-
tek már a Hegyvidékről. Miért 
mégis ez a témája a pályázat-
nak?
– Mert fontos, hogy a részlete-

ket is lássuk, erre utal a pályázat 
címe is.
 Miért van szükség a korosz-

tályi keretekre?
– Mert ez a verseny közösségi 

élményt nyújt, így alkalmas a lo-
kálpatrióta érzés erősítésére, s ez 
talán ebben a korosztályban 
éleszthető fel leginkább. Ezért a 
Facebook-oldalunk (http://www.

facebook.com/TitkosTizenketto
AmatorFotopalyazat) üze nő fa lá-
ra (esetleg a hegyvidek@iksz.net 
címre) várjuk augusztus 15-ig a 
digitális felvételeket, és a tetszés 
– „lájkolások” – alapján dől el, ki 
nyer. A feltöltéskor meg kell jelöl-
ni a kategóriát, vagyis hogy fény-
képezőgéppel vagy telefonnal ké-
szült-e a maximum négy megapi-
xeles felvétel.

Mit lehet nyerni?
– Az elsők húszezer forint érté-

kű ajándékutalványt kapnak, a 
második–harmadik helyezette-
ket pedig egy János-hegyi, igazi 
hegyvidéki pikniken látjuk ven-
dégül. De a legtöbbet azok nye-
rik, akik megnézik a képeket, és 
megismerik a Hegyvidék titkos-
rejtett szépségeit.

(li)
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vészetek – jelesül a rajz 
– terén is megmutat-
kozó tehetséget. Ered-
ményeinek elismerése-
ként 1948-ban az 
MTA levelező tagjává 
választották, 1950-ben 
megkapta a Kossuth-
díjat.

Az 1956-os forrada-
lom és szabadságharc 
még Pécsen érte, ahol 
az Értelmiségi Forra-
dalmi Bizottság elnö-
kévé választották. 
1963-ban visszatért pá-
lyája kiindulópontjára, 
átvette az anatómia 
tanszék vezetését a bu-
dapesti Semmelweis 
O r v o s t u d o m á n y i 
Egye temen. Hasonló iskolate-
remtő tevékenységet folytatott, 
mint ami annak idején őt is a tu-
dományos pályára segítette. 
1967-ben az MTA rendes tagjává 
választották, később kilenc évig 
az elnöki tisztet is betöltötte. 
1970-ben állami díjat kapott.

Túl sokirányú voltTúl sokirányú volt
a Nobel-díj elnyeréséheza Nobel-díj elnyeréséhez

Szentágothai ösztönösen ráérzett 
egy nagy igazságra: maradandót 
alkotni a tudományban nagy tu-
dósra vall, az igazi nagy tudós 
azonban az, aki olyan tudósgene-
rációkat nevel, amelyek képesek 
őt is túlszárnyalni. Szinte apjuk-
ként segítette az ifj ú tudósjelöltek 
munkáját, felhasználva a tudo-
mányos eredményeivel megszer-
zett lehetőségeit is műszerek be-
hozatalára nyugatról, tanítványai 
részére külföldi ösztöndíjak meg-
szerzésére.

Több alapvető művet írt, eze-
ket harminc nyelvre fordították 
le. Országgyűlési képviselővé vá-
lasztották, tagja lett az Elnöki 

Tanácsnak. A rendszerváltást kö-
vetően az MDF országgyűlési 
képviselőjeként a külügyi bizott-
ságban dolgozott. Felszólalásai 
ma is érdekes olvasmányok.

Több tudományos szervezet-
ben is vezető szerepet töltött be, 
így például a Magyar Természet-
tudományi Társulatban, a Tudo-
mányos Ismeretterjesztő Társu-
latban és a Tényeket Tisztelők 
Társaságában. Számtalan akadé-
mia választotta tagjai sorába, 
több egyetem díszdoktora. Több-
ször is felterjesztették Nobel-díj-
ra, amelyet állítólag azért nem 
kapott meg, mert tevékenységei 
túlságosan sokirányúak voltak. 
Igazi polihisztor jellegű tudós 
volt, és hívő protestáns. Termé-
szetesen tudta összeegyeztetni 
tudományos gondolkodását és 
felvállalni vallását.

Szentágothai János 1994. 
szeptember 8-án, 82 esztendős 
korában váratlanul hunyt el. A 
Farkasréti temetőben nyugszik 
feleségével együtt.

Szatucsek Tibor

Szentágothai János

Sashegy
Sorozatunkban a XII. kerület 
városrészeit mutatjuk be. A Hegy-
vidéket tizennyolc különböző 
terület alkotja, ezek kialakulása, 
földrajzi viszonyai számos érde-
kességet tartogatnak, ami nem-
csak a helytörténet szerelmeseit, 
hanem valamennyi olvasónkat 
érdekelheti. A Sashegy látszólag 
kopár területe a főváros egyik 
legérdekesebb, legkülönlegesebb 
élővilágának ad otthont.

A Sas-hegy a Budai-hegység 
Dunáig kifutó déli vonulatá-

nak tagja, hármas kúpjából a leg-
magasabb 266 méter. A hegyen 
két kerület, a XII. és a XI. oszto-
zik, a sűrűbben beépült északi ol-
dal tartozik a Hegyvidékhez. A 
hegy kopár, sziklás képet mutat, 
azonban a természettudósok min-
dig hangsúlyozzák, hogy ez csak a 
látszat: a Sas-hegy ugyanis Buda-
pest egyik legérdekesebb élővilá-
gát rejti, amihez hasonlót nem ta-
lálni Visegrádtól az Al-Dunáig.

A hegy már számos nevet viselt 
a történelem folyamán, ezek ki-
alakulásáról, illetve időbeli meg-
jelenéséről nincsenek pontos ada-
tok. Számos szerzetesrendnek 
voltak itt birtokai, ezért találkoz-
hatunk a Pap-hegy, Barát-hegy 
elnevezésekkel, és az oldalában 
fakadó Isten-forrás nyomán Is-
ten-hegyként is emlegették. A 
forrás rég elapadt, ma már a helye 
sem található meg.

Az biztos, hogy a XIX. század 
első felében Adler-bergnek nevez-
ték, aztán 1847-ben magyarosí-
tották a nevét Sas-hegyre. A név 
eredetéről megoszlanak a vélemé-
nyek, egyesek azt a legendát idé-
zik, miszerint a budai vár 1686-
os ostromakor a hegyről sasok 
repültek a vár felé. Mások az 
alakjából eredeztetik a nevét, mi-
vel a Svábhegy felől nézve a Sas-
hegynek kiterjesztett szárnyú 
madárra emlékeztető formája 
van.

Egy harmadik verzió Mátyás 
király koráig vezet vissza. E sze-
rint a XV. században a nemesek-
nek voltak itt szőlőbirtokaik, 
ezért a budai német nyelvű pol-

gárság Adelsbergnek, azaz Ne-
mes-hegynek nevezte el. A budai 
svábok kiejtése idővel kicsit tor-
zult, így elképzelhető, hogy a ma-
gyarosítás során az Adelsberget 
Adlerbergnek értették, és azt ül-
tették át magyarra.

Csakúgy, mint a Hegyvidék 
más hegyeinek múltjában, a Sas-
hegyen is a szőlőkultúra volt a 
meghatározó egészen a fi loxéra 
1880-as években való pusztításá-
ig. A tőkék kivágását követően, 
1893-ban a Buda és Vidéke újság 
hasábjain a következő írás jelent 
meg: „Üres, kopár minden, amerre 
csak széttekintek, ritkás lucerna és 
lóhere foglalták el a helyét annak a 
földterületnek, amely a világra szó-
ló tüzes bort, a néhai »Sashegyi«-t 
termelte.”

A szőlők eltűnése után a hegy-
tetőt közparkká nyilvánították, 
és megkezdték a fásítását. Szeren-
csére az elültetett növények nem 
tudták birtokba venni a területet, 
hiszen akkor eltüntették volna az 
ökológiai kincseket, amelyek mi-
att 1958-ban kialakították a Sas-
hegyi Természetvédelmi Terüle-
tet. A harminchektárnyi terület-

rész 1974 óta látogat-
ható.

A Sas-hegy két ellen-
tétes élővilág határte-
rülete. Az egyik a Föld-
közi-tenger vidékének 
övezetére jellemző, míg 
a másik a száraz északi 
sztyeppékről került ide 
évszázadokkal ezelőtt. 
A dolomitkőzet válto-
zatos felszínének kö-
szönhetően olyan egye-
di mikroklíma jellemzi 
a hegyet, amely meg-
óvta az eltűnéstől eze-
ket a társulásokat.

A növényvilágban 
különlegesnek számító 

nőszirom, budai nyúlfarkfű és 
magyar gurgolya is megél itt, ál-
latvilágát pedig még inkább rit-
kaságszámba menő fajok jellem-
zik: otthona a kihalófélben lévő 
pannon gyíknak és a bikapóknak 
is. A kutatók 173 különféle pók-
faj előfordulását derítették ki, 
ezek közül négy sehol máshol a 
világon nem található meg.

A hegy meghatározó épülete a 
messziről felismerhető Arany Já-
nos iskola. A kastélyszerű épít-
ményt eredetileg a Notre Dame 
de Sion apácarend leányiskolájá-
nak építették 1930-ban. Már ak-
kor is a legmodernebb felszerelés-
sel látták el, és az épülethez tarto-
zott egy kápolna is, amelyet 1945 
után bezártak, elfalaztak. A ha-
talmas udvarban minden osz-
tálynak saját lugasa volt, és te-
niszpálya, valamint télen korcso-
lyapálya szolgálta az itt nevelkedő 
leányok kényelmét.

Az 1949-es államosítást köve-
tően az apácarendnek távoznia 
kellett, hátrahagyott iskolájukba 

az Oleg Kosevojról elnevezett in-
tézmény költözött be. Az itt fo-
lyó képzés célja az volt, hogy a 
diákokat (évente 300-500 szigo-
rúan munkás származású fi atalt) 
egyéves kurzus keretében előké-
szítse a szovjetunióbeli egyete-
mekre.

Az Oleg Kosevoj Intézet 1954-
ben megszűnt, felszerelését, 
könyvtárát az Arany János Inté-
zet örökölte. Tizenkét évfolya-
mos iskola indult, kizárólag fi ú-
kat fogadó gyermek- és diákott-
honnal, ami később középiskolai 
kollégium lett. Ezeken kívül álta-
lános iskola, általános gimnázi-
um és napközi otthon is műkö-
dött itt.

1964-ben az intézet a Magyar 
Tudományos Akadémia Pszicho-
lógiai Intézete Pedagógiai Pszi-
chológiai Osztályának bázisává 
jelölte ki az iskolát, a benne folyó 
kísérletek elvi és országos jelentő-
ségűek voltak. A környék bené-
pesülésével egy időben egyre na-
gyobb szükség mutatkozott isko-

lai férőhelyekre, ezért 1980-ban 
megszüntették a kollégiumot, és 
a helyén osztálytermeket alakí-
tottak ki.

A Sas-hegyen, a föld alá süly-
lyesztve található az 1966 óta 
működő Budapesti Földrengés-
jelző Obszervatórium. Az alagu-
tat még a második világháború-
ban építették katonai célokra. A 
magasabbik csúcson ekkor kiala-
kított légvédelmi üteg alapjai 
máig látszanak a hegytetőn.

Érdekes, hogy a róla elneve-
zett út nem a városrész határain 
belül található. A Sashegyi út, 
amely a Kálló esperes utca és a 
Zólyomi lépcső között húzódik, 
a Németvölgyhöz tartozik. Az út 
vonala számtalanszor változott a 
történelem folyamán, végleges, 
mai helyzetét 1999-ben nyerte 
el. Budapesten egyébként két 
másik Sas-hegy is található, az 
egyik (egy kisebb domb) a XI., 
míg a másik a XVIII. kerület-
ben.

B. A.

A Notre Dame de Sion iskola az akkor még meglévő, később bezárt kápolnával

Az iskola kertje a második világháború előtt

Lenhossék Mihály
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Szentágothai János, a polihisztor tudós
Egy korábbi cikkünkben – Ziper-
nowsky kapcsán – bepillanthat-
tunk a magyar ipar kialakulásának 
néhány részletébe. Ezúttal egy 
másik folyamatra igyekszünk 
rávilágítani, miközben bemutat-
juk a Hegyvidék egykori polgára, 
Szentágothai János életét, mun-
kásságát. Annál is inkább időszerű 
írásunk, mivel az UNESCO 2012-t, 
a tudós születésének centenáriu-
mát a Magyar Tudományos Aka-
démia egykori elnöke, az iskola-
teremtő agykutató emlékének ad 
otthont.

A trianoni döntés máig ható, 
súlyos következményekkel 

járt. Addig nem szokott nagyság-
ban változtatta meg az ország né-
pességét, ipari, közlekedési és 
közigazgatási struktúráját. Az 
ország elvesztette magyar nemze-
tiségű polgárainak igen jelentős 
részét, a példaszerűen kialakított 
vasúthálózatát a gördülőállo-
mánnyal egyetemben, bányáit, 
nyersanyagforrásait, oktatási és 
tudományos intézményeinek szá-
mottevő részét.

Trianon azóta is feldolgozatlan 
traumát jelent a nemzetnek. A 
szerteágazó problémakör reális 
megközelítése eddig csak keve-
seknek sikerült. Ezek egyike volt 
Klebelsberg Kuno vallás- és köz-
oktatásügyi miniszter, aki rájött 
arra, hogy hatalmi szóval bármit 
elvehetnek, területet, infrastruk-
túrát, vagyont, egyvalamit azon-
ban nem: éspedig a tudást, vagy 
ahogyan ma mondanánk, a szür-
keállományt.

Klebelsberg következetes re-
formok sorozatával olyan iskola-
rendszert és az ehhez szükséges 

hátteret alakított ki, ami még ma 
is dicsőségére válik az országnak. 
Lemondott tovább ívelő politikai 
karrierjéről, és minden igyekeze-
tével az oktatás, a művelődés elő-
segítésére koncentrált. Közmeg-
egyezést tudott teremteni a leg-
felsőbb politikai szinteken is, át-

látva az egész feladatot minden 
kapcsolódó részletével, tudott 
rendszerben gondolkodni, töké-
letes csapatépítő volt.

Egy tévedés következtében Egy tévedés következtében 
maradt életbenmaradt életben

A nemzetközi tilalmak miatt fel-
szabaduló hadikiadásokat az ok-
tatásba és a kultúrába átirányítva 
Klebelsberg megteremtette a 
szükséges anyagi fedezetet. A 
korszerű tanyasi iskolák létesíté-
sétől a kulturális külkapcsolatok 
kiépítéséig minden részletre volt 
gondja, beleértve az egészség-
ügyet és a sportot is. Megszervez-
te az iskolán kívüli népművelést. 
Kiépítette a vidéki egyetemek 
rendszerét, ezzel – az oktatáson 

túl – egyúttal tudományos kuta-
tóhelyeket teremtve. Szinte nem 
volt olyan ága ekkor a tudomá-
nyos életnek, a művészeteknek, 
ahol ne álltunk volna a nemzet-
közi élet élvonalában.

Szentágothai János is ennek a 
dinamikus oktatási rendszernek 
köszönhette azt a lendületet, ami 
már egyetemi tanulmányai során 
elkötelezetté tette a tudományos 
pálya iránt. Nem kis szerepe volt 
ebben anatómiaprofesszorának, 
Lenhossék Mihálynak, aki már 
korán bevonta őt az egyetemen 
folyó kutatásokba.

Szentágothai János Budapes-
ten született 1912. október 31-én 
– eredetileg Schimert Jánosként 
– erdélyi orvos családba. 1930-
ban érettségizett a budapesti Né-
met Gimnáziumban. Ezt követő-
en a Pázmány Péter Tudomány-
egyetem orvosi karán végzett. 
Már egyetemi évei alatt az anató-
mia tanszék munkatársa lett, 
ahol olyan kutatási metódusokat 
dolgozott ki, amivel gyorsan 
nemzetközi tekintélyre tett szert. 
Bázelban magántanári képesítést 
szerzett.

A második világháborúban 
hadifogságba esett. Jelentéktelen 
(tizedes) rangja ellenére a hadi-
kórház vezetésével bízták meg. 
Itt történt az a nem mindennapi 
eset, amiről Ribár Béla így írt 
Híres magyar tudósok című 
könyvében: „Egy boncolás köz-
ben fertőzést kapott, és egy német 
orvos azt javasolta, hogy vágják le 
mindkét karját, de ő nem egyezett 
bele, és csak egy tévedés következ-
tében maradt életben. Vérátöm-
lesztéssel próbálkoztak, de az ápo-
lónők tévedés folytán idegen vér-
csoportú vért kezdtek neki adagol-
ni, amitől olyan sokkot kapott, 
hogy a fertőzés másnapra megállt 
és felgyógyult.”

Az ember anatómiájának Az ember anatómiájának 
atlasza ma is alapmatlasza ma is alapm

Az ily módon szerencsésen meg-
úszott világháborút követően 
Szentágothait a pécsi Anatómiai 
Intézet vezetőjének nevezték ki. 
Később az egyetem professzora, 
majd tanszékvezetője lett. A tan-
szék felszerelése átvészelte a há-
ború poklát, de munkatársak 
nélkül kellett megszervezni a 
munkát. Itt visszaköszönt a Kle-
belsberg Kuno által teremtett 
rendszer, saját tanítványaival 
kezdte meg a kutatásokat. Min-
den gátló körülmény ellenére 
igen hamar sikerült nemzetközi-
leg is elismert eredményeket elér-
niük.

A Pécsett kiépített neuroan-
atómiai, neuroendokrinológiai 
és neuroembriológiai iskola a 
nemzetközi tudomány számára 
megkerülhetetlen tényezővé vált. 
1946-ban Kiss Ferenccel elkészí-
tették az ember anatómiájának 
atlaszát, ami a mai napig alap-
műnek számít, és igazolja a mű-Klebelsberg Kuno
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Lombporszívó, ágaprító, robotfűnyíró
A kerti gépek közül már többről 
szó esett a Hegyvidék hasábjain. 
Most olyanokat gyűjtöttünk össze, 
amelyek eddig kimaradtak, és 
olvasóink hívták fel rájuk fi gyel-
münket. Következzék tehát egy kis 
hiánypótló kertigép-ismertető!

ROBOTFŰNYÍRÓ
Körülbelül egy évvel ezelőtt azt 
írtam, hogy az automata öntöző 
az egyetlen olyan berendezés, 
amely önállóan képes elvégezni a 
korábban kézzel végzett kerti 
munkát. Egy (kert)barátom alig 
várta a következő találkozásun-
kat, hogy szóvá tegye: megfeled-
keztem a robotfűnyíróról, amely 
legalább annyira megfelel a fenti 
leírásnak, mint az öntöző auto-
mata. Igaza van.

Az önjáró robotporszívó talán 
már nem számít kivételes ritka-
ságnak a magyar háztartásokban 
sem. A fűnyíró – gondolhatnánk 
– ugyanaz, csak nem szív, hanem 
nyír. Valójában azonban a kert 
viszonyai között sokkal nagyobb 
kihívás jól működő robotot épí-
teni, mint a falakkal határolt, 
vízszintes padlójú lakásban.

A robotfűnyíró előtt ezernyi 
akadály tornyosul, szegélyek ve-
szik körül a gyepet, és a nagyobb 
felületek nem egy szintben terül-
nek el, hanem rézsűkkel tagoltak. 
Hogyan képes mindezzel meg-
küzdeni a fűnyíró?

Először is a gyepterületet körül 
kell határolni egy vékony, terep-
színű kábel segítségével. A cöve-
kekkel a föld felszínéhez szögezett 

kábel jelzi a fűnyírónak a nyíran-
dó terület határát. Az állandó te-
reptárgyak, épületek, fák körvo-
nalát is ezzel a kábellel kell meg-
szabni. A robot ezután indítható.

A gép a gyártó megoldásától 
függően különböző számítások 
szerint, de általában szabálytala-
nul mozog a területen úgy, hogy 
végül mindenhova eljut, és min-

denütt lenyírja a füvet. 
Ha a kert közepén kint 
marad egy asztal, vagy 
gyerekmedence, akkor 
a gépre szerelt érzéke-
lők jeleznek, és a robot 
kikerüli azokat (a lo-
csolótömlővel már 
nem biztos, hogy meg-
nyugtatóan boldo-
gul…).

A lenyírt füvet a ro-
botok nem gyűjtik, ha-
nem apróra vágva visz-

szajuttatják a fűcsomók közé. Ez 
jótékonyan hat a gyep fejlődésére, 
és a nagyobb mennyiségű nyese-
dék keletkezését is megelőzi. 
Dolga végeztével a gép visszatér a 
dokkoló állomásra, ahol feltölti 
az akkumulátorait, és várja a kö-
vetkező nyírás időpontját.

A robot használható kézi indí-
tással, de működhet a távollé-
tünkben, időzített programozás-

sal is. Sőt, egyes típu-
sok saját távirányítóval 
rendelkeznek, amellyel 
akár a teraszon ülve is 
felügyelhetjük mozgá-
sukat.

Évről évre egyre 
több gyártó jelenti be 
saját robotfűnyíróit, és 
a nyírandó gyep meg az 
egyéb elvárások alapján 
is mind több típus jele-
nik meg a piacon, ám 
az áruk még nem csök-
ken. A belépő szintű 
robotok közül is kevés 
érhető el félmillió fo-
rint alatt, a nagyobb 
kertekben is használ-
hatókért pedig akár en-
nek a dupláját is elkér-
hetik a kereskedések-
ben. A technika fejlő-
désével remélhető, hogy ezek a 
robotok néhány év alatt valóban 
képesek lesznek alternatívát nyúj-
tani az izzasztó fűnyíró-tologa-
tással szemben.

ÁGAPRÍTÓ
Sokszor előfordul, hogy a bok-
rokról, fákról levágott gallyak 
nagy halomban gyűlnek össze a 
kertben. Mit lehet kezdeni az 
ágakkal? A zsákokat, amelyekben 

elszá l l ít tathatnánk, 
könnyen kiszakítják, 
elégetni körülményes 
(és sokszor tilos is), 
komposztálni sem sze-
rencsés, mert lassan 
érik, nagy helyet igé-
nyel, és rengeteg levegő 
marad az ágak között.

A megoldás az ágap-
rító gép, amely a garat-
jába töltött, legfeljebb 
ujjnyi ágakat forgáccsá 
aprítja. A forgácsot az-
tán már sokkal köny-
nyebb elhelyezni, szét 
lehet például teríteni a 
bokrok töve körül, 
vagy mulcsozhatjuk 
(takarhatjuk) vele a vi-
rágágyak talaját is. A 
kertből származó ter-
mészetes anyag meg-

akadályozza a gyomok terjedését, 
véd a kiszáradástól, és lassan le-
bomolva tápanyaggal is ellátja a 
talajt. S mindezt ingyen!

Szinte valamennyi kerti gépeket 
gyártó cégnek vannak ágaprítói, 
így viszonylag könnyű kiválaszta-
ni a kert méretének megfelelő da-
rabot, amelyre évente csak egyszer-
kétszer lesz szükség. Akkor viszont 
látványosan megkönnyíti a mun-
kát, és a gondot okozó hulladékból 
hasznos anyagot állít elő.

LOMBPORSZÍVÓ
Kicsit megtévesztő az elnevezés, 
mert ez az eszköz nemcsak szív, 
hanem fúj is. A vállra akasztható 
masina alkalmas a járdára, gyep-
re hulló levelek összegyűjtésére, 
de lehet vele fújni is. Ezzel példá-
ul a fűnyírás után maradó (nehe-
zen seperhető) nyesedéket juttat-
hatjuk vissza a járdáról a gyepre.

Bár a lombhullás idejére még 
várni kell, a lombporszívónak a 
nyáron is hasznát vehetjük. 
Ilyenkor a hulló levelekből, virá-
gokból sosincs annyi, hogy érde-
mes legyen gereblyét ragadni, 
annyi viszont mindig van, hogy 
rendetlenné tegyék a járdát, gye-
pet. A porszívó szemvillanás alatt 
a zsákjába gyűjti ezeket.

(Barta)

Nem mindegy,
mit és mennyit iszunk

Testünk mintegy hatvan százaléka 
víz, amely a szervezet működése 
közben természetes módon, fo-
lyamatosan távozik belőle. Nyáron 
a nagy meleg miatt a szokásosnál 
lényegesen intenzívebb a fo-
lyadékvesztés, ezért különösen 
fontos, hogy egy átlagos súlyú 
ember naponta legalább három 
liter vizet igyon.

Az utóbbi hetek forrósága ismé-
telten ráirányította a fi gyelmet a 
folyadékvesztés miatt kialakuló 
kiszáradásra, illetve a megelőzés 
fontosságára. Különösen a cse-
csemőkre és a kisgyerekekre, va-
lamint az idősekre kell fokozot-
tan odafi gyelni, hiszen esetük-
ben a folyadékhiány nagyon 
gyorsan a szervezet vízháztartá-
sának zavarához vezet.

A szakemberek megegyeznek 
abban, hogy az egészséges szerve-
zet a nagy melegben tíz testsúly-
kilogrammonként négy deciliter 
– azaz közel fél liter – folyadékot 
veszít naponta. Ez azt jelenti, 
hogy egy nyolcvankilós, egészsé-
ges felnőtt férfi  folyadékigénye a 
hőség miatti túlzott verejtékezés-
nek köszönhetően napi mintegy 
négy liter, normális időjárás mel-
lett ennek a fele, míg harminc 
fokban körülbelül három liter. A 
folyamatos folyadékpótlásra azért 
van szükség, mert a szervezet 
egészséges működéséhez a vér-
áramban levő víznek közel állan-
dónak kell lennie, ellenkező eset-
ben felborulhat a sejtek közti 
tápanyagáramlás, és megindul a 
kiszáradás.

Biztosan elkerülhető a kiszára-
dás, ha a szomjúság első jelénél 
azonnal iszunk valamit. Az izza-
dással távozó sókat buborékos 
ásványvízzel ajánlatos visszajut-
tatni a szervezetbe, a vonatkozó 
jogszabály 14-16 Celsius-fokos 
hőmérsékletű ivóvizet javasol. 
Szabad ég alatti munkavégzéskor 

óránként legalább négy pohár vi-
zet kell inni.

Mivel időskorban gyakran elő-
fordul, hogy az agy nem érzékeli 
a folyadékvesztést, ajánlatos ak-
kor is legalább 2-3 óránként fél 
liter vizet meginni, ha egyébként 
nem érzünk szomjúságot. Na-
gyon fontos a folyadékbevitel a 
kisgyerekek esetében, akiket na-
ponta többször meg kell itatni. A 
komolyabb baj megelőzése érde-
kében, ha valaki a nagy melegben 
a kiszáradás jeleit mutatja, hala-
déktalanul hívjunk mentőt, és a 
beteget a segítség kiérkezéséig kí-
sérjük árnyékos helyre, ne hagy-
juk magára.

A legjobb, ha csapvizet, üveges 
ásványvizet, esetleg alacsony cu-
kortartalmú üdítőt, vagy minél 
magasabb rosttartalmú gyü-
mölcs-, illetve zöldséglevet 
iszunk. Jó megoldás a gyümölcs- 
és a gyógytea, a tej és a folyékony 
tejtermékek – kefi r, joghurt, gyü-
mölcsjoghurt, tejeskávé, kakaó, a 
levesek, a főzelékek, a mártások, 
valamint a lédús gyümölcsök és 
zöldségek – fogyasztása.

Ne felejtsük el megnézni a pa-
lackozott ásványvizek címkéjén 
szereplő ásványianyag-összeté-
telt: a túl magas (200 mg/l-nél 
több) nátriumtartalom (Na) hoz-
zájárulhat a magasvérnyomás-be-
tegség kialakulásához, illetve 
rosszabbíthatja azt, az 1100 mg/l 
koncentrációnál több össz 
oldottsó-koncentrációjú vizek 
pedig alkalmatlanok a minden-
napos fogyasztásra. Havonta vál-
togassuk a választott ásványvizet!

Vigyázni kell az alkohol- és a 
koff eintartalmú italokkal, 
ugyanis vízhajtó hatásuk miatt 
minél többet iszunk belőlük, an-
nál szomjasabbak leszünk. Az al-
koholok, köztük a sör, nem alkal-
masak a folyadékpótlásra. Szin-
tén nem javasoltak a magas cu-
kortartalmú üdítőitalok, ezek 
hosszú távon nem rendezik folya-
dékháztartásunkat.

Em.

Hasznos szerkentyű: nemcsak szív, fúj is

Az aprító nagyon megkönnyíti a munkát

A kert minden részébe eljut

Ételötletek kánikula idejére
„Csak a sütőt nehogy bekap-
csold!” – hangzik hőség idején 
az otthoni kérés. Ám valamit 
mégiscsak jó volna enni, úgyhogy 
jöhetnek az üdítő saláták, a hűtött 
gyümölcsök meg persze némi 
fagyos nyalánkság. Próbálkozzunk 
meg e néhány változattal!

SOPSZKA SALÁTA
Egy jókora kígyóuborkát, 3 ki-
csumázott zöldpaprikát és 4 szem 
kemény húsú paradicsomot meg-
mosunk, majd a paradicsomokat 
kétszer két centis kockákra vág-
juk. Meghámozunk 2 fej közepes 
vöröshagymát (lehet lila is), véko-
nyan felkarikázzuk, és egy mé-
lyebb salátástálba szórjuk.

Összekeverjük a többi zöld-
séggel, lefóliázva jól lehűtjük a 
hűtőben, majd közvetlenül tála-
lás előtt rámorzsolunk 20 deka 
juh fetasajtot. Sózzuk, borsoz-
zuk, meglocsoljuk 1 deci olíva-
olajjal, rálocsolunk 6 deci fehér-
borecetet, végül lazán összefor-
gatjuk.

Tálaláskor kisebb salátástál-
kákba szedjük, és friss-ropogós 

pirítóst kínálunk hozzá. Egészen 
híg, száraz fehérborból készült 
fröccsöt, vagy még inkább 2 
deci hideg ásványvizet igyunk 
hozzá!

OLIMPIAI FAGYLALTKEHELY
Az olimpiai izgalmakkal körített 
kora esti vacsorák idején nincs 
kényelmesebb, mint előkapni a 
dobozos fagylaltot a mélyhűtő-
ből. Ezúttal a pisztáciát javasol-
juk: adagoljunk 12 gombóc fagy-
laltot 4 jó előre behűtött desszert-
pohárba (tehát mindegyikbe 3-3 
gombócot). Tizenkét darab pá-
rolt, felezett kajszibarackot (kon-
zervben is kapható, sőt ősziba-

rackkal még fi nomabb) elosztunk 
a fagylaltgombócokon, és nyakon 
öntjük epersodóval, 2 deci tej-
színhabbal, illetve hámozott, sze-
letelt mandulapehellyel. Aztán 
jöhet az olimpiai érmek kiszurko-
lása!

REGGELI CSEMEGE
Itt a kopasz barack, avagy ahogy 
a köznyelv ismeri, a nektarin ide-
je. Ez adja meg reggeli csemegénk 
alapját, ami egyébként beillik egy 
délelőtti salátának is.

Három szemet vágjunk vé-
kony cikkekre, emeljük ki a mag-
jait. Adjunk hozzá 3 szem hagyo-

mányos őszibarackot, a héjukat 
húzzuk le, szeleteljük fel, a mag-
jukat dobjuk el.

Szórjuk a gyümölcsöket egy 
mélyebb tálba, és válogassunk 
hozzájuk 15 deka ép málnát. (A 
málnát előtte enyhe vízzuhany-
nyal öblítsük le, mivel a szemek 
lágyak és sérülékenyek! Ezt úgy a 
legegyszerűbb megtenni – kisebb 
mennyiség esetén –, hogy egy 
sűrű szövésű teaszűrőt tartunk a 
vízsugár alá, és állandóan moz-
gatva mintegy rászitáljuk a vizet a 
gyümölcsre.) Ugyanennyi áfo-
nyát is megmosva beleszórunk a 
tálba (használhatunk helyette ri-
biszkét vagy szőlőt).

Mintegy „öntetként” külön 
edényben elkeverünk 2 deci va-
níliás joghurtot 5 deka búzacsírá-
val és 1 evőkanál juharsziruppal 
(lehet tartósítószer nélküli bo-
dza-, esetleg málnaszirup is). A 
masszát ráöntjük a gyümölcsök-
re, és máris kanalazhatjuk a fi -
nomságot. Sokkal ízletesebb, ha 
valamennyi gyümölcsöt jó előre 
lehűtjük.

LAZAC SPÁRGÁVAL
Burgonyahámozó késsel meghá-
mozunk mindössze 15 deka friss 
spárgát, a fásabb végeit levágjuk, 
majd néhány percnyi forralással 
puhára főzzük. A konzervspárga 
is megfelel, akkor csak leszűrni 
kell!

Leszűrjük, hideg vízzel leöblít-
jük. Fél fej saláta ép leveleit elren-
dezzük egy nagyobb lapos tányé-
ron, elosztjuk rajtuk a spárgát és 
10 deka szeletelt füstölt lazacot 
(készen, fóliában vásárolható). 
Meghintjük 1 csapott kiskanál 
őrölt fehér borssal.

Elkészítjük az öntetet: 2 deci 
joghurtba belekeverjük fél citrom 
kifacsart levét (lehet lime is). 
Hozzáadunk még 1 kiskanál re-
szelt citromhéjat, fűszerezzük 1 
púpozott evőkanál frissen vágott 
kaporral és 1 kiskanál őrölt kö-
ménnyel. Mindezt összekeverjük, 
és rákanalazzuk a spárgás lazacra.

Néhány óra hosszat tároljuk a 
hűtőben, csak tálaláskor vegyük 

elő. Ihatunk hozzá jól behűtött 
ásványvizet, ám mivel mi, ma-
gyarok, úgy tartjuk, hogy a „hal 
úszni kíván”, jóféle rizlingből egy 
kis fröccsöt ajánlunk (1 deci bor, 

1 deci szóda), 12 fokosra behűt-
ve. Ha igazán meg akarjuk adni a 
módját, estebédre tálaljuk fel a 
lazacot, és kísérjük el egy pohár 
hideg, száraz pezsgővel!

SONKA KARALÁBÉBA TÖLTVE
Személyenként 1 karalábét szá-
míthatunk. Négy-öt zsenge, de 
nagyobbacska karalábénak le-
metsszük a leveles tetejét – ez lesz 
a töltött karalábé kalapja –, majd 
meghámozzuk, és enyhén sós víz-
ben puhára főzzük. Miután ki-
hűltek, a karalábévájóval kika-
parjuk a belsejüket.

Húsz deka főtt füstölt sonka 
felét kisebb darabokra vágjuk, a 
karalábék belsejével összekever-
jük, és húsdarálón ledaráljuk 
(használhatunk gyorsaprítót is). 

Hozzáadunk 10 deka készen kap-
ható besamelmártást, 7 deka va-
jat vagy margarint, 1 csokor fris-
sen vágott petrezselyemzöldet, 
újból összeforgatjuk, sózzuk, bor-
sozzuk kedvünkre. Ezt az ízes 
masszát beletöltögetjük a karalá-
bék üregébe. A sonka megmaradt 
másik felét vékony csíkokra me-
téljük, ezzel díszítjük a krémmel 
megtömött karalábék tetejét.

Ezután 2 deci majonézmártás-
ba beleforgatunk 15 deka meg-
tisztított és vékony karikákra 
szelt póréhagymát. Tálaláskor 
mindegyik karalábéra visszaül-
tetjük a levágott „kalapját”, és 
körülöntjük a pórés majonézzel. 
(Póré helyett a vöröshagyma is jó, 
vagy akár el is maradhat.)

Járay Mari
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Rikító szín kizárva!
Szigorú szabályok vonatkoznak az új nyílászárók és a klímaberendezések beépítésére

A nyár nem csupán a vakáció, 
hanem a lakásfelújítások időszaka 
is, a tapasztalatok szerint sokan a 
szabadságukra időzítik otthonuk 
nagyobb átalakítását. Alább a 
„slágerberuházásnak” számító 
klímaberendezések elhelyezésével 
és a nyílászárócserékkel kapcsola-
tos tudnivalókat foglaltuk össze.

A jelenleg hatályos 37/2007. (XII. 
13.) ÖTM rendelet egyebek között 
a klímaberendezések elhelyezése 
szempontjából is különbséget tesz 
az építészeti értékvédelem alatt 
álló épületek és a nem védett épü-
letek között. Műemlék építmény, 
műemléki területen álló nem vé-
dett építmény és önkormányzati 
rendelettel védetté nyilvánított 
építmény homlokzatára, födémére 
vagy tetőzetére szerelt bármely 
szerelvény, berendezés, antenna, 
antennatartó szerkezet, műtárgy, 
égéstermék-elvezető létesítéséhez 
– beleértve a klíma tartozékait – 
építési engedélyre van szükség.

Védetté nyilvánított területen 
található telken meglévő, nem vé-
dett építmény homlokzatára, fö-
démére vagy tetőzetére klíma el-
helyezése (a tevékenység egyidejű 
megkezdése mellett) bejelentés 
alapján végezhető. Minden más 
építményben a 14/2005. (VIII. 
10.) kerületi rendelet 9. § (10) be-
kezdése alapján lehet felszerelni 
klímaberendezést.

A rendelet szerint a „beépítésre 
szánt területen álló épületek az 
ingatlant is tartalmazó tömböt 
határoló közterületekről nem lát-
ható homlokzatán és lapos tetején 
légkondicionáló és egyéb gépésze-
ti berendezések elhelyezhetők; 
közterületről látható homlokzato-
kon kizárólag a homlokzati síkon 
belül, a homlokzati architektúrá-

hoz igazodó takarással helyezhe-
tők el. A légkondicionáló beren-
dezéseket hangszigeteléssel kell 
ellátni.”

Az épületek homlokzatán lévő 
nyílászárók cseréjére a klímák lé-

tesítéséhez hasonló szabályok vo-
natkoznak. E szerint műemlék 
építmény, műemléki területen 
fekvő telken található nem védett 
építmény, valamint önkormány-
zati rendelettel védetté nyilvání-
tott építmény homlokzatán nyí-
lászáró cseréje építési engedélyhez 
kötött, míg védetté nyilvánított 
területen lévő telken meglévő, 
nem védett építmény esetében 
csak bejelentési kötelezettség ter-
heli a tulajdonost.

Egyéb épületeknél nem kell épí-
tési engedélyt kérni a homlokzati 
nyílászáró áthidaló méretet nem 
változtató cseréjéhez, és építési be-
jelentést sem kell tenni, kivéve, ha 
a szerkezet méretváltozása miatt az 
épület tartószerkezetét is érinti az 
átalakítás. Ilyenkor a kerületi épí-
tési hatóság engedélyét kell kérni.

Az önkormányzat vonatkozó 
rendelete kimondja: „Védett és 
védelemre javasolt épületek eseté-
ben azok valamennyi homlokza-

tán a nyílászárók színe, osztásai 
tok- és profi lszélességének megvál-
toztatása csak a nyílászáró eredeti-
építéskori állapot szerinti visszaál-
lítása vagy teljes homlok zat-
átalakítás során megengedett. Az 

épületek utcai homlokzati struk-
túrája csak teljes homlokzat-
átalakítás vagy az épület eredeti 
tervek szerinti visszaállítása során 
változtatható meg.”

Fontos szabály, hogy az épüle-
tek, homlokzatainak, nyílászárói-
nak és az ingatlanok kerítéseinek 
színezésére városképvédelmi szem-
pontból nem megengedett a rikító 
színek használata. Ezeket a szabá-
lyokat az engedélyhez kötött és az 
engedély nélkül elvégezhető mun-
kák esetében is be kell tartani.

Nyílászárók felújítása, cseréje 
során az egyéb kötöttségeken kívül 
érdemes törekedni arra, hogy az 
ablakok osztása és színe harmoni-
záljon a homlokzattal. Egy több-
lakásos lakóház közössége akár 
előzetesen is megállapodhat a nyí-
lászárók fajtájában és tulajdonsá-
gaiban, így fenntartható az épület 
egységes megjelenése.

Klímalétesítéskor és a nyílászá-
rók cseréjekor a szabályosság el-
döntése érdekében, illetve a beje-
lentési eljárással kapcsolatban ja-
vasolt az építésügyi hatóság illeté-
kes ügyintézőjének előzetes meg-
keresése.

Az önkormányzat építésigazga-
tási irodájának telefonszáma: 355-
1082. Gépészeti ügyek: 224-
5900/201 mellék. sm.

Hamarosan itt a parlagfűszezon!
Július elseje óta büntethetik 
az ingatlantulajdonosokat a 
parlagfűirtás elmulasztása miatt. 
Érdemes tehát irtani, de nem 
csak anyagi okokból: egyre több 
allergiás szenved az agresszíven 
terjedő gyomnövénytől, amelynek 
szezonja, az intenzív pollenszórás 
időszaka épp mostanában kez-
dődik. Ilyenkor érdemes jobban 
odafi gyelniük a parlagfű-allergiá-
soknak arra, mikor és milyen tevé-
kenységet végeznek a szabadban.

Az ingatlanok tulajdo-
nosai július elseje óta 
súlyos bírságot kockáz-
tatnak azzal, ha nem 
irtják területükön a 
parlagfüvet. Ennek fel-
ügyelete külterületen a 
földhivatalhoz, belte-
rületen pedig a jegyző-
höz tartozik. Ha virág-
bimbós, vagy már vi-
rágzó parlagfüvet talál-
nak az illetékesek, a 
tulajdonos ellen eljárás 
indul. A földterület 
nagyságától és elhe-
lyezkedésétől is függő 
büntetés összege 15 
ezer és 5 millió forint 
között mozog.

A szigorú fellépés 
oka, hogy az évről évre 
növekvő allergiás meg-
betegedések nagy részé-
ért a parlagfű tehető fe-
lelőssé. Terjedésével egyenes 
arányban nőtt a parlagfűre allergi-
ás betegek száma: míg a nyolcva-
nas években a pollenallergiások 

körében csupán 20% körül volt a 
parlagfű-allergiások száma, mára 
ez az arány egyes vizsgálatok sze-
rint eléri a 80%-ot is.

A parlagfű allergenitása ki-
emelkedően magas a hazánkban 
honos növények között. Egyetlen 
egyede nyolcmilliárd pollent ké-
pes termelni, így a parlagfű vi-
rágzása idején a pollenterhelés 
rendszerint különösen nagy mér-
tékű.

A parlagfű virágzási ideje júli-
us közepétől az első fagyig tart. A 
növény fejlődése azonban már 
hónapokkal korábban, március 
végén megindul a talajban meg-

búvó magvakból, áprilisban-má-
jusban pedig a magvak többsége 
kikel.

A növényt úgy lehet a leghatá-

sosabban kiirtani, ha a gyökér-
zettel együtt távolítjuk el a talaj-
ból. Természetesen ez a módszer 
nagyobb területeken nehezen ki-
vitelezhető, így a leggyakrabban 
kaszálást alkalmaznak. Ez azon-
ban nem nyújt hosszú távú meg-
oldást, mert a növény napok alatt 
újra kihajt.

Mit tehetnekMit tehetnek
az allergiások?az allergiások?

A parlagfű-allergiásoknak érde-
mes folyamatosan nyomon követ-
nünk az aktuális pollenhelyzetet. 
Dr. Balogh Katalin, a Budai Aller-
giaközpont allergoló gu sa azt taná-

csolja, hogy amíg az al-
lergén növény magas 
koncentrációban van 
jelen a levegőben, a la-
kásban tartsuk inkább 
zárva az ablakokat. A 
szellőztetést ne reggel 5 
és 10 óra közé időzít-
sük, a pollenkoncentrá-
ció ugyanis ebben az 
időben a legmagasabb.

A szakember szerint 
pollenszezonban ideá-
lis megoldást jelent-
het, ha a szellőztetést 
és a lakás levegőjének 
hűtését egyaránt lég-
kondicionáló segítsé-
gével oldjuk meg. A 
készülékek használata 
során azonban mindig 
ügyeljünk az előírások 
betartására, a szűrőket 
és légcsöveket rend-
szeresen tisztítsuk. 
Ennek hiányában 

ugyanis a készülékben megtele-
pedő penészgomba és por szá-
mos egyéb kellemetlen tünetet 
idézhet elő.

Autóban történő 
utazás közben is tartsuk 
zárva az ablakokat, és 
használjuk a belső 
keringetésű, pollenszű-
rővel ellátott légkondi-
cionálót. A berendezést 
rendszeres időközön-
ként tisztítsuk, és ne fe-
ledkezzünk meg a szűrő 
időközönkénti cseréjé-
ről sem. Vonaton, bu-
szon üljünk háttal a 
menetiránynak, hogy a 
huzat ne az arcunkba 
hordja a polleneket.

A szakorvos azt 
ajánlja, minden este mossunk 
hajat, amivel megelőzhetjük, 
hogy belélegezzük az éjszaka fo-
lyamán a hajunkról a párnánkra 
tapadó polleneket, ami megne-
hezíti a nyugodt, pihentető al-
vást. Emellett jobb, ha nyáron 
nem a szabadban teregetünk, a 
frissen mosott, nedves ruhákon 
ugyanis könnyedén megtapad-
nak a pollenek, így a ruha viselé-
se közben ismét fokozottan je-
lentkezhetnek a tünetek.

Sportolni, mozogniSportolni, mozogni
a pollenszezon idejéna pollenszezon idején

Természetesen allergiás betegség-
gel sem kell lemondani a mozgás 
öröméről, de érdemes a külső 
környezeti tényezőket fi gyelembe 
venni, mivel a magas pollenszám 
fi zikai terhelés hatására könnyen 
rohamot provokálhat – fi gyel-
meztetett Balogh Katalin. Mint 
elmondta, a pollenkoncentráció 
nemcsak reggel 5 és 10 között, de 
száraz, meleg, szeles időben is kü-
lönösen magas, a szabadtéri prog-
ramok, sportolás tervezésénél 
célszerű ezt is fi gyelembe venni.

Az időjárás és a napszak meg-
választása mellett érdemes besze-
reznünk allergiamaszkot például 
futáshoz, de hasznos lehet fűnyí-
rás közben is a pollenek kiszűré-
sére. Szabadban való sportolás 
közben a tünetek csökkentésében 
segítségünkre lehet, ha olyan te-
rületet választunk, ahol kevesebb 
fa van, illetve ha futás közben az 
orrunkon vesszük a levegőt.

Az allergológus úgy véli, külö-
nösen magas pollenszám esetén 
jobb, ha inkább a tiszta, allergé-
nektől mentes edzőtermet vá-
lasztjuk. Allergiás asztmánál ki-

fejezetten jótékony hatású lehet a 
rendszeres úszás: ennek segítségé-
vel nemcsak az állóképesség, de a 
nyugalmi légzésfunkció is javít-
ható.

Az edzések megkezdése előtt 
érdemes szakorvos tanácsát kér-
ni, aki segítségünkre lehet a meg-
felelő sportág kiválasztásában is. 
A rendszeresen végzett fi zikai 
terhelés mellett szükség lehet a 
korábbi gyógyszeres kezelés mó-
dosítására, hogy biztonságban és 
panaszmentesen végezhessük az 
edzéseket.

z.

Egyetlen egyede nyolcmilliárd pollent képes termelni

MOBILALKALMAZÁS SEGÍTI A PARLAGFŰ-BEJELENTÉST
Az iPhone-t, iPad-ot, valamint androidos „okostelefonokat” használók már néhány 
kattintással be tudják jelenteni, ha parlagfüves területet látnak. Az Apple Store-ból, 
valamint a Google Playről ingyenesen letölthető alkalmazással másodpercek alatt 
elküldhetünk parlagfüves helyekről készített fotókat dátummal és GPS-koordináták-
kal egy központi adatbázisba. Ha a helyszínen nincs internetkapcsolat, a mobillal egy 
későbbi időpontban is továbbíthatjuk az információkat. Online bejelentést a www.
parlagfu.hu weboldalon tehetünk. A parlagfűvel szennyezett helyszínek térképen 
megtekinthetők, ami az allergiások számára nyújt hasznos tájékoztatást arról, milyen 
területeket érdemes elkerülniük utazásuk során. Az alkalmazást társadalmi munká-
ban a BestTest Kft. készítette a GreenLat Nonprofi t Kft.-vel együttműködésben.

Aki nem irtja a saját földterületén, bírságot fizethet
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A nyári lakásfelújítások „slágere” a klímafelszerelés

Egyre több az erdőtűz
Tűzvédelmi bemutató keretében számolt be az idei év erdőtüzeiről az 
Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság, az Erdészeti Hatóság és 
a Pilisi Parkerdő Zrt. Mint kiderült, a forró nyári időjárás is hozzájá-
rult ahhoz, hogy az első félévben a tavalyinál két és félszer több, ösz-
szesen 12 450 szabadtéri tűzeset történt az országban. Többnyire em-
beri gondatlanságról volt szó, de nagy számban fordult elő szándékos-
ság is.

Bár jelenleg is érvényben van a tűzgyújtási tilalom, belterületi kert-
jében bárki használhatja a grillsütőjét, ahogyan a kerti szalonnasütés 
sem jelenti a tűzvédelmi szabályok megsértését, amennyiben ez az er-
dőtől legalább 200 méterre történik. Fontos tudni, hogy erdőterületen 
a tűzgyújtási tilalom feloldása után is kizárólag a betonozott, állandó 
szegéllyel ellátott, kiépített tűzrakó helyeken szabad tüzet rakni. Tűz-
gyújtáskor mindig legyen nálunk két-három liter víz az izzó parázs 
eloltásához, míg víz hiányában a tűzrakás helyét fedjük be földdel!

(os)

Parkerdő természetesen – 
hegyvidéki fejlesztésekkel
Lezárult az Európai Unió és a ma-
gyar állam közös támogatásával 
életre hívott Parkerdő természete-
sen pályázati program. A Pilisi 
Parkerdő Zrt. kezelésében lévő 
védett területeken végrehajtott, 
közel háromszázmillió forintos, 
nagyszabású természetvédelmi fej-
lesztések részeként a XII. kerület-
ben tizenkét erdőrészlet újult meg.

A legnagyobb munka a száradó 
fekete- és lucfenyvesek, őshonos 
erdőtömbök melletti nemes 
nyárasok és akácosok erdőszerke-

zet-átalakítása volt; az új őshonos 
fafajjal történő erdősítések min-
denhol sikeresen lezajlottak. Az 
idegenhonos erdők alakítására 
százhektárnyi területen került sor 
– a Hegyvidéken közel négy hek-
táron telepítettek lombhullató fa-
jokat –, ami összesen 1,1 millió 
facsemete kiültetését és több mint 
huszonkét mázsa makk elvetését 
jelentette. Az elültetett növények 
életképességének biztosítását szol-
gáló gondozási feladatokat a Pilisi 
Parkerdő Zrt. a pályázat lezárta 
után a saját költségén tovább foly-
tatja.

Az ökológiai kapcsolatokat aka-
dályozó, mára funkcióját vesztett 

elzárásokat 32,2 kilométer hossz-
ban számolták fel, míg a fokozot-
tan védett erdőrészletekhez közel 
egy kilométeres kerítést helyeztek 
ki. Megtörtént a szükségessé váló 
felszabadító tisztítás, az iszalagle-
húzás és a sarjleverés, valamint az 
illegális hulladéklerakók felszámo-
lása: mintegy kétszáz köbméternyi 
szemetet szállítottak el a zöldterü-
letekről.

A Pilisi Parkerdő Zrt. hangsúlyt 
helyezett az agresszívan terjedő, 
idegenhonos, úgynevezett invazív 

fafajok – a Hegyvidéken a bál-
ványfa jelentette a legtöbb gondot 
– visszaszorítására, valamint az 
illegális erdőhasználat megszünte-
tésére. Az utóbbi célt szolgálja a 
XII. kerületi erdőterületeken tele-
pített hatvannégy útelzáró oszlop 
és öt sorompó, amelyek az autók 
behajtását hivatottak megelőzni. 
Erre nem csupán a zöldterületekre, 
a fák közé, vagy éppen az erdei 
rétekre parkolás megszüntetése 
miatt van szükség, hanem a falo-
pások megelőzése miatt is, hiszen 
az erdőkben engedély nélkül kiter-
melt növényeket általában teher-
autókkal szállítják el a tolvajok.

Em.

A sorompók védik az erdőt, akadályozzák az autók behajtását
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Oktatással is segít
az Astellas-díjas főnővér

Az Astellas-díjjal kitüntetett 
Eisenhauerné Fördős Andrea első 
és egyetlen munkahelye a Szent 
János Kórház; hét éve dolgozik 
főnővérként a II. belgyógyászati–
diabetológiai osztályon. Az önma-
gát folyamatosan képző, 38 éves, 
kétgyermekes, diplomás ápoló 
munkájában nagy hangsúlyt he-
lyez az életmódbeli tanácsadásra: 
az általa vezetett kiscsoportos és 
egyéni oktatásokon az életminő-
ségüket javító ismereteket kapnak 
a betegek. A díjazott főnővérrel 
beszélgettünk.

Miért a Szent János Kórház-
ban kezdte pályafutását?
– Az óbudai Kossuth Zsuzsa 

Egészségügyi Szakközépiskolába 
jártam, és ahhoz, hogy megszerez-
zem az ápolói képesítésemet, szak-
mai gyakorlatra volt szükség. Erre 
a János kórház pulmonológiai osz-

tálya biztosított lehetőséget, ahol 
annyira megkedveltem a munkát 
és a kollégákat, hogy úgy döntöt-
tem, érettségi után is itt maradok. 
1992-ben a tüdőgyulladásos, 
bronchitises, tbc-s betegekkel fog-
lalkozó aktív részlegen kezdtem el 
dolgozni. Néhány évvel később 
átkerültem a krónikus tüdőbetege-
ket gondozó részlegre, ezzel együtt 
pedig a János kórház pesthidegkúti, 
hajléktalan-ellátásra specializáló-
dott telephelyén kaptam ápolói, 
majd főnővéri feladatokat.
 Nem lehetett könnyű feladat 

a hajléktalanok ápolása…
– Főleg pszichésen volt meg-

terhelő, hiszen ezeknek a nehéz 
sorsú embereknek nemcsak a tü-
dőbetegségüket, hanem a lelkü-
ket is gondozni kellett. A hideg-
kúti telephelyen egyébként 
komplex rehabilitációs munka 
zajlott: a szakorvosok mellett szo-
ciális munkások segítették az ut-
cán élőket abban, hogy ismét 
rendezett családi körülmények 
között tudjanak élni.
 Hét éve már a kórház II. 

„belosztályán” dolgozik főnővér-
ként. Miért váltott munkakört?
– A tüdőosztály feladatait 

2005-ben más tüdőgyógyászati 
intézetek kapták meg. Miután 
megszűnt az osztályom, felme-
rült, hogy egy másik intézmény 
hospice mobile teamjében válla-
lok munkát – korábban ugyanis 
hospice szakápolóként és koordi-
nátorként már dolgoztam a kerü-
letben is tevékenykedő Szent Rita 
otthonápolási szolgálatnál. Végül 
mégis úgy döntöttem, hogy a Já-
nos kórházban, a II. belgyógyá-
szati–diabetológiai osztályon fel-
ajánlott főnővéri beosztásban 
folytatom pályafutásomat. Ke-
restem ugyanis a szakmai kihí-
vást, amit itt megtaláltam: ezen a 
kiváló színvonalú, dr. Winkler 
Gábor professzor irányításával 
működő osztályon a belgyógyá-
szat teljes spektruma fellelhető. A 
fekvőbetegek ellátása jelenleg két 
emeleten, tíz kórteremben, het-
venkét ágyon történik. Az én fel-
adatom az ápolásvezetés, amibe a 

nővérek beosztásá-
nak, szakmai fel-
ügyeletének, to-
vábbképz é sének 
szervezésétől a 
g yóg yszere l látá s 
biztosításán át a fel-
fekvéses betegek ke-
zelésének koordiná-
lásáig sok minden 
beletartozik. Ha-
sonlóan összetett 
szervezői munka 
hárul rám a járóbe-
teg-ellátásban. Am-
bulanciai rendelé-
sen is dolgozom: a 
vérzsíranyag csere-
problémákkal fog-

lalkozó lipidológián, a 
cardiometabolikus szakrendelé-
sen a túlsúlyos betegeket gondo-
zom. Az oktatás szintén hozzá-
tartozik a munkámhoz; részt ve-
szek a diabetológiai szakápolók 
továbbképzésében, vizsgáztatásá-
ban, illetve a cukorbetegek kis-
csoportos oktatásában, amit in-
teraktív módon a kolléganőim-
mel együtt végzek.

Miről szólnak a cukorbete-
geknek meghirdetett előadások?
– Szó esik egyebek közt a vér-

cukormérés és inzulinkezelés sza-
bályairól, a helyes bőr-, száj- és 
lábápolásról, valamint a kisma-
mákat érintő gesztációs diabé-
teszről. Az ingyenes foglalkozá-
sok középpontjában elsősorban 
az áll, hogy milyen életmóddal, 
étrenddel lehet megelőzni a cu-
korbetegség szövődményeit. 
Igyekszünk eloszlatni a betegség-
gel kapcsolatos tévhiteket, illetve 
bemutatjuk, mi mindent tudnak 
tenni a betegek annak érdekében, 
hogy javuljon az életminőségük.

-z-

AZ ASTELLAS-DÍJ
„Astellas-díj – Az év egészségügyi szakdolgozója” címmel idén második alka-
lommal hirdetett pályázatot az Astellas Pharma, a Semmelweis Egyetem Egész-
ségtudományi Kara és a Magyar Egészségügyi Szakdolgozói Kamara. A cél az 
volt, hogy az országban felkutassák és a nyilvánosság előtt bemutassák a kiemel-
kedő emberi és szakmai teljesítményeket. Minden intézmény egy-egy személyt, 
illetve csoportot jelölhetett az elismerésre. Egyéni kategóriában ebben az évben 
119 szakdolgozót jelöltek, közülük négynek ítélték oda a díjat: egyikük a fekvő-
beteg-ellátás kategóriában Eisenhauerné Fördős Andrea, a fővárosi Szent János 
Kórház II. belgyógyászati–diabetológiai osztályának főnővére. Az Astellas-
díjakat július 7-én, a Művészetek Palotájában rendezett ünnepségen vehették át 
a szakemberek.

„A siker az, ha megbíznak bennem”
„Tizenhét évig dolgoztam ifj úsági 
védőnőként a Budai Középisko-
lában, ez idő alatt évente közel 
ezerötszáz diákkal találkoztam. 
Arra vagyok a legbüszkébb, hogy 
sokan megosztották velem a 
titkaikat, félelmeiket, ami szá-
momra mindennél többet jelen-
tett” – vallja Csőke Béláné, aki a 
Semmelweis-napon Polgármesteri 
elismerő oklevelet vehetett át. A 
nyugalmazott védőnővel a gye-
rekekről, a hivatásról és a segítő 
munkáról beszélgettünk.

Valószínűleg sokan nem tud-
ják, mivel foglalkozik az ifj úsági 
védőnő. Hogyan foglalná össze a 
legfontosabb feladatait?
– A szakma szabályai szerint az 

ifj úsági védőnők az egészségügyi 
alapellátás részeként, önállóan 
végzik hivatásukat. Fő felada-
tunk az egészségvédelem, a be-
tegségek megelőzése, vagyis a 
prevenció. Ennek része a szűrő-
vizsgálatok megszervezése és le-
bonyolítása, a tanulók testi, szel-
lemi fejlődésének elősegítése, va-
lamint a tárgyi és személyi higié-
né ellenőrzése. Ezeken kívül fel-
világosító tevékenységet is vég-
zünk, de ennél sokkal fontosabb, 
hogy meghallgatjuk a gyereke-
ket, igyekszünk megoldást talál-
ni a problémáikra.
 Hivatásként jellemezte a vé-

dőnői munkát. Ez azt jelenti, 
hogy tudatosan erre a pályára 
készült?
– Azt kell mondanom, hogy 

igen! Persze ehhez kellett a sze-

mélyes példamutatás, amit a szü-
lőfalumban, Nagylócon élő 
nagybátyám védőnőként dolgozó 
feleségétől kaptam. Az ő hatására 
jelentkeztem a középiskola elvég-
zése után az Istenhegyi úton mű-
ködő Védőnőképző Intézetbe – 
ma ezen a helyen van az osztrák 

iskola –, ahol 1972-ben kaptam 
diplomát. Ezt követően Vizslás 
községben helyezkedtem el kör-
zeti védőnőként, majd 1978-ban 
Salgótarjánba kerültem. Eleinte a 
kismamákkal, csecsemőkkel fog-
lalkoztam, öt évvel később pedig 
az akkor induló ifj úsági védőnői 
hálózatban kaptam feladatot, 
aminek nagyon örültem, hiszen 
egy teljesen más munkakört is-
merhettem meg.

Mégis Budapestre költözött. 
Miért hagyta ott a munkáját, s 
kezdett mindent elölről?
– Nehéz elhatározás volt, 

azonban a két nagyfi am akkor 
már Budapesten járt egyetemre, 
ezért a férjemmel úgy döntöt-

tünk, hogy a harmadik gyere-
künkkel mi is a fővárosba költö-
zünk. A Kikelet utcában vettünk 
egy kis lakást, így lettem hegyvi-
déki polgár és dolgozó is egyben. 
Megpályáztam egy megüresedett 
ifj úsági védőnői állást, így kerül-
tem a mai Budai Középiskolába.

Mennyiben volt más a hegy-
vidéki feladat a salgótarjánihoz 
képest?
– A legnagyobb változás az 

volt, hogy a középiskolákban már 
ebben az időben felmerült a drog, 
az alkohol és a dohányzás problé-
mája.

Hogyan értesült arról, ha egy 
diáknak magánéleti gondjai, 
esetleg életvezetéssel kapcsolatos 
kérdései akadtak?
– Egyrészt az osztályfőnök 

küldte hozzám a szerinte problé-
más gyerekeket, de sokan jöttek 
maguktól is a védőnői tanács-
adásra. A lányok – ők voltak töb-
ben – leginkább a fogamzásgát-
lásról és az egészséges táplálko-

zásról érdeklődtek, de örömmel 
mondhatom, hogy ez a kérdés a 
fi úkat is érdekelte. Dr. Bartók 
Miklós ifj úsági orvossal konzul-
táltam a tapasztalataimról, aki 
minden esetben megtette a szük-
séges lépéseket.

Mit tapasztalt, hallgatnak a 
gyerekek a védőnőre?
– A mai fi atalok az internetnek 

köszönhetően szinte már min-
dent tudnak a rájuk leselkedő ve-
szélyekről, a baj az, hogy azt hi-
szik, velük semmi rossz nem tör-
ténhet. Ezért fontosak a beszélge-
tések, mert ilyenkor lehetőség 
van arra, hogy szembesítsük őket 
a valósággal. Ez általában haté-
konynak bizonyul, a többség 
gyorsan megnyílik és elmondja, 
ha cigarettázik, esetleg alkoholt 
fogyaszt, vagy kipróbált valami-
lyen drogot. Nagy siker volt szá-
momra, hogy a diákok megbíz-
tak bennem, és segíteni tudtam 
nekik.
 A mentálhigiénés feladatok 

mellett az iskola-egészségügy 
mely területeivel foglakozott?
– Munkám legnagyobb részét 

a különböző egészségügyi szűrő-
vizsgálatok tették ki, hiszen az 
iskola valamennyi tanulója min-
den évben részt vesz valamilyen 
vizsgálaton. A mell- és a hererák 
elleni küzdelem keretében elő-
adás-sorozatot tartottam a gye-
rekeknek, akik az önvizsgálatot 
is begyakorolhatták. Sokan azt 
gondolják, hogy gyermekkorban 
ez még felesleges – sajnos ennek 
ellentmond, hogy a hererák 
nagy százalékban a tizenhét–
negyven év közötti férfi ak beteg-
sége.

(Kn.)

Csőke Béláné fontosnak tartja, hogy beszélgessen a fiatalokkal

Mozambikot is megjárta a háziorvos
Kevesen mondhatják el magukról, 
hogy olyan sokszínű szakmai 
pályát tudhatnak maguk mögött, 
mint dr. Holvay Endre. Dolgozott 
kórházi belgyógyászaton, hat évig 
Afrikában gyógyította a betege-
ket, szakorvosjelölteket oktat, kö-
zel húsz esztendeje tevékenykedik 
a hegyvidéki egészségügyi alapel-
látásban. Munkáját a Semmelweis-
napon a Hegyvidék Egészségügyi 
Ellátásáért Díjjal ismerte el az 
önkormányzat. Pályafutásáról, a 
kerületi betegekről és az egész-
ségtudatosságról kérdeztük őt.

Abban mindenki egyetért, 
hogy orvosnak lenni nem mun-
ka, hanem hivatás, amihez szi-
lárd elkötelezettségre van szük-
ség. Ön mikor döntött úgy, hogy 
a gyógyításra teszi fel az életét?
– Talán csalódást okozok, de 

gyermekkoromban nem arról ál-
modoztam, hogy betegeken fo-
gok segíteni, sokkal inkább a bio-
lógia, azon belül az emberi szer-
vezet működése érdekelt. Korán 
rájöttem arra, hogy univerzu-
munkban az ember a legbonyo-
lultabb lény, rengeteg titkot rejt 
magában. Valójában ez volt az 
oka annak, hogy az orvosi egye-
temre jelentkeztem.

Egyetemistaként az orvoslás 
melyik területe fogta meg legin-
kább?
– Gyorsan kiderült, hogy ha 

meg akarom érteni az élet csodá-
ját, akkor a belgyógyászattal kell 
foglalkoznom. A harmadik évfo-
lyamtól kezdve ott „csellengtem” 
a János kórház belgyógyászatán, 
ahol dr. Loczka Béla vett a szár-
nyai alá. Tőle sajátítottam el a 
szakma alapjait, bár úgy tartom, 
hogy erre egyébként egy egész 
élet sem elegendő.

Az egyetem befejezése után 
maradt a János kórházban?

– Nem! Akkoriban ugyanis 
nem volt egyszerű Budapesten 
kezdő orvosként elhelyezkedni, 
nekem is csak nagy nehézségek 
árán sikerült bejutni a kőbányai 
Bajcsy-Zsilinszky Kórházba. Elő-
ször az utókezelő osztályon, majd 
az aktív belgyógyászaton dolgoz-
tam közel húsz évig, 
közben belgyógyász 
szakvizsgát szereztem. 
Jó kollektíva tagja le-
hettem, és a csapat-
munkát is élveztem, de 
egy idő után úgy gon-
doltam, ideje váltani, 
és önállóbb munkát 
kerestem. Szerencsém 
volt, mert a XII. kerü-
leti önkormányzat ak-
koriban hirdetett meg 
egy háziorvosi praxist, 
amelyet több bizottsági 
meghallgatás után vé-
gül rám bíztak.
 A kórházban „csa-

patjátékos” volt, házi-
orvosként viszont 
szinte csak önmagára 
számíthat. Nem hi-
ányzik a közös munka?
– Dehogynem! A mindenna-

pokban mindig akad olyan prob-
léma, amit jó lenne megbeszélni 
valakivel. Erre kevés lehetőség 
van a háziorvosi praxisban, de 
engem inspirál, hogy első lépés-
ben egyedül kell megtalálnom a 
baj okát, majd a gyógymódot. 
Ehhez elengedhetetlen a beteg 
alapos kikérdezése és gondos ha-
gyományos vizsgálata, amit sze-
retek én magam elvégezni.
 Jut erre elég ideje?

– Minden beteggel annyi időt 
töltök el, amennyire szüksége 
van. Előfordul, hogy másfél per-
cet, de az is, hogy fél órát. Ez a 
két véglet. Ha még több idő kell, 
rendelési időn kívül oldom meg. 
Arra is akad példa, hogy azt 
mondom: beszéljük meg nála a 
továbbiakat, mert több időre van 
szükség az adott probléma felde-

rítéséhez. Hozzám már nagyon 
régóta időpontra jönnek a bete-
gek – persze, ez nem mindig mű-
ködik, hiszen vannak azonnali 
beavatkozást kívánó esetek, de 
arra fi gyelek, hogy fél óránál töb-
bet senki se várakozzék a rende-
lőben.

A mindennapi munkája so-
rán előnyt jelent a kórházi előé-
lete?
– Kórházban sokféle betegség-

gel találkozunk, és a tapasztalat 
semmivel sem helyettesíthető. Az 
első években az idősek és haldok-
lók gondozásával, majd az endok-
rinológiával és a gasztro ente oro-
lógiával foglalkoztam behatóbban, 
az utóbbiból szakvizsgát is szerez-
tem. A kardiológiát a szakma 
egyik nagy mesterétől, dr. Ker-
kovits Gyulától tanultam. Ráadá-
sul úgy hozta a sorsom, hogy hat 
évet Mozambikban dolgoztam, 
ahol a fertőző betegségek terén – 
idetartozik a tbc vagy az AIDS – 
szereztem némi jártasságot.
 Közel húsz éve gyógyít a ke-

rületben, lát előrelépést az egész-
ségtudatosság területén?
– Örömteli, hogy az önkor-

mányzat jóvoltából egyre több 

prevenciós programnak ad otthont 
a kerület, ráadásul a nagyobb cé-
gek is szívesen szerveznek szűrése-
ket dolgozóiknak. Ezeken szeren-
csére sokan részt vesznek, ami 
nagy segítség a háziorvosoknak, 
hiszen a leletekkel általában hoz-
zánk jönnek a betegek. Ez min-

denképpen előrelépés, azt mutatja, 
hogy a hegyvidékiek – legalábbis 
az az ezerötszáz páciens, aki hoz-
zám tartozik – az átlagnál többet 
foglalkoznak az egészségükkel.
 Mégis van olyan helyzet, 

amikor már az orvos is tehetet-
len. Hogyan éli meg az ilyen 
eseteket?
– Sajnos az idősek körében 

gyakorta előfordul, hogy már 
nincs esély a teljes gyógyulásra, 
az életminőség viszonylagos 
fenntartása azonban még elérhe-
tő. Ilyenkor arra kell rávenni az 
embereket, hogy kössenek komp-
romisszumokat, ne azon rágódja-
nak, milyenek voltak fi atalabb 
korukban. Ez az elfogadtatás a 
háziorvos egyik legnehezebb fel-
adata, amire tutorként igyekszem 
felkészíteni a hozzám beosztott 
háziorvosjelölteket is.

Knp

Dr. Holvay Endre közel húsz esztendeje gyógyítja a hegyvidékieket
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Eisenhauerné Fördős Andrea a díjjal

Előadások cukorbetegeknek
Július 19.: Diabéteszes lábgondozás. Oktató: Regős Krisztina diabetoló giai szak-
ápoló. Július 25.: Az egészséges étkezés és az aktív életmód (diéta és mozgás). 
Oktató: Regős Krisztina. Július 26.: Diabéteszes lábgondozás. Oktató: Patai Csilla 
diabetológiai szakápoló.

Az előadások 14–16 óráig tartanak, és kis csoportban folynak a Szent János 
Kórház II. belgyógyászati–diabetológiai osztályán.

Jelentkezés: 458-4500/4972 mellék. Előjegyzési időpont szükséges!
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HIRDETÉSEK

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

Heti  műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

19.30 KOMMENTÁR 
NÉLKÜL

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN RÁKÉRDEZÜNK KULTÚRPONT ALFA

ÉS OMEGA
ALFA

ÉS OMEGA

20.00 EGÉSZSÉGŐR CSEREBERE HEGYVIDÉKI 
KÖRKÉP LÉLEKEMELŐ KÉK HÍREK

DUETT /
ÍROTT 

HEGYVIDÉK

DUETT /
ÍROTT 

HEGYVIDÉK

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

HEGYVIDÉKI MAGAZIN: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, 
Írott  Hegyvidék, Egészségőr, Együtt , Hegymenet, Apraja-nagyja.

KIEMELT MŰSORAINK:

07. 18. HEGYVIDÉKI KÖRKÉP: Nyári táborok a Hegyvidéken.
07. 19. HEGYVIDÉKI HÍREK: Tudósítás a kerület legfontosabb eseményeiről.
07. 20. KÉK HÍREK: Hoff mann Kornél rendőrkapitány a Hegyvidék Tv stúdiójában.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

A Böszörmény úti A Böszörmény úti 
IrodaházakbanIrodaházakban

irodaterületirodaterület
mármár  20 m20 m22-től-től  bérbe adó!bérbe adó!

Bérleti díj:Bérleti díj:
nettónettó  1500 Ft-tól1500 Ft-tól/m/m22/hó./hó.

Nonprofi t szervezetek számára kedvezmény!Nonprofi t szervezetek számára kedvezmény!

FÁBER Kft.: 355-6859FÁBER Kft.: 355-6859
faber@faberkft.hufaber@faberkft.hu

S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! 
Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. Telefon: 
249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, für-
dőszobai lefolyók, mosogatók falbontás nélkü-
li, korszerű gépi tisztítása azonnal, garanciá-
val, hétvégén is! Csatornaszerviz! 228-6193, 
06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási díj 
nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, cirkók, 
gázbojlerek, konvektorok javítása, villanyboj-
ler vízkőtelenítése, csapok javítása. 359-5033, 
06/30-924-801.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, bozótirtás hegymá-
szótechnikával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. 
Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

FAKIVÁGÁS. Veszélyes fák ágankénti lebon-
tással való kivágása. Koronaalakítás, száraz, be-
teg részek eltávolítása. Igény szerint ágak darálá-
sa, szállítása. 06/20-485-6547. Kovács Sándor

MOSÓGÉP–HŰTŐGÉP! Hegyvidéki 
Gyorsszolgálat. Hűtőgépek, automata mosó-
gépek, villanybojlerek helyszíni javítása garan-
ciával. A kiszállás díjtalan! Samsung, LG, 
Electrolux, Zanussi szakszerviz. Tel.: 286-
1796, mobil: 06/30-496-3938.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugár-
zásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 
27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb 
szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-942-
6500, a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisz-
títás hegymászótechnikával, reális áron, refe-
renciamunkákkal. 426-5000, 06/30-942-
6500, a@prodive.hu.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műköve-
zés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szi-
getelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

BÁDOGOS-lakatos mester. Csatornajavítás, 
bádogozás, tetőjavítás, vakolatjavítás, fakivágás, 
alpinista munkák. 06/30-900-4238, www.
alpinmunka.hu

TELEVÍZIÓ, LCD, plazma-tv. Gyorsszerviz. 
06/70-246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javítása, 
cseréje garanciával. Balázs János épületgépész-
technikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-
0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétázás, 
parkettalerakás, parkettacsiszolás, parkettajaví-
tás, csempézés, kőműves, asztalos, villanyszere-
lés, vízszerelés garanciával. 202-2505, 06/30-251-
3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! Zár-
nyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rácskészí-
tés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőműves-
munkát, burkolást, szobafestést, mázolást, 
teljes körű lakásfelújítást vállalunk anyagbe-
szerzéssel, szállítással is, elérhető áron. Cé-
günk áfamentességet élvez. 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, keríté-
sek. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-978-
7429, frimari53@gmail.com.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fu-
varvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 06/30-
589-7542.

BÁDOGOS-, tetőfedő-, vízvezeték szerelési 
munkák, javítások, felújítások. 06/20-391-
5982.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbízható, kor-
rekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gázkészülék-
javítást, duguláselhárítást! Már 13 éve az Önök 
szolgálatában. Most 30%-os akció! 402-0627, 
06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, ga-
ranciával, kötetlen munkaidőben. Faablakok 
utólagos szigetelése. 06/20-337-7135.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), reluxa 
(alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmoni-
kaajtó, roletta készítése, javítása garanciával. 
06/30-964-8876.

JAVÍT, felújít csempeburkolatot, vakolatot, 
betont. Korrekt szakmunkás. Tel.: 06/30-328-
2871.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, szőnyeg-
padlózást, csempézést, vízszerelést, villanyszere-
lést, kőművesmunkákat vállalunk. 365-2662, 
06/20-998-2369.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. Mű-
holdas és földi digitális (MinDig Tv) rendszerek 
telepítése, beállítása. Duna-, M2-átállítás garan-
ciával. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, homok, 
zöldhulladék, termőföld. 06/20-464-6233.

TETŐTŐL a pincéig! Lakás-, ház-, 
irodafelújítás minden szakmában, magyar, 
megbízható szakemberekkel, ingyenes áraján-
lattal, gyors kezdéssel. Tétény-Épszer Kft. 
226-4539, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, mázo-
lást, tapétázást hosszú távú garanciával. Tel.: 
06/30-878-8977, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkákat is 
vállalok. Pálfi  Zoltán. 06/30-947-6036. 12 éve a 
kerületben. Infrafűtések beszerelése.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, füg-
gönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek javí-
tása, cseréje. 06/30-944-6513. Web: www.nl-gaz.
hu. E-mail: info@nl-gaz.hu.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, fes-
tést, tapétázást garanciával. 06/20-564-3807.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen! 
Orion, Videoton, ITT-Nokia, Nordmende, 
Grundig, Vestel, Panasonic, Samsung, Schne-
ider. 06/20-471-8871.

LÉPCSŐHÁZ takarítást, kertgondozást, ka-
szálást vállalok vidéken is. 06/30-682-4431.

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR. Fa- és mű-
anyag ajtók, ablakok javítását, illesztését, át-
alakítását, zárak cseréjét (pl.: kétszárnyú abla-
kok zárszerkezetének cseréjét), szigetelését 
vállalom garanciával. A felmérés díjtalan. 
Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés műszeres keresése-javítása, 
duguláselhárítás, kamerás csatornavizsgálat, 
csapok cseréje, javítása. Teljes vezetékcsere la-
kásban és udvaron, földmunkával. 06/30-914-
3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, csatornakamerázás, műsze-
res csőrepedés-keresés, csőrepedés javítása, 
WC-k, csapok, téli elzárók szerelése ásással. 
Hétvégén is. Gabona Róbert. 06/30-200-
9905.

LAPOS TETŐK, teraszok csapadékvíz elleni 
szigetelésének felújítása, javítása a csatlakozó kő-
műves- és bádogos munkákkal, tetők, pincefödé-
mek, homlokzatok hőszigetelése referenciákkal, 
garanciával. 204-6793, 06/20-934-6993.

ZÁRSZERELÉS. Zárak szerelése, javítása 
0–24-ig, hétvégén is. Megbízható mérnök. 
06/30-863-7680.

KŐMŰVES MUNKÁK
KIVITELEZÉSE

térkövezés, vakolás, betonozás,
generál kivitelezés.

Szenczi Attila
06/20-316-1600.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb javításig. Mindenre van megoldás. 
06/20-411-4349, 249-0329.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, mázo-
lást, zárszerelést, szigetelést, küszöbkészítést, fal-
fúrást, pántok, zsanérok cseréjét, bútorjavítást, 
szekrények, polcok készítését beszereléssel. T.: 
251-9483, 06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárítás-
tól a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő-
mester, 06/20-934-4664, 246-9021. ELMŰ által 
minősített vállalkozás.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, al-
katrész-árusítás. XII., Ugocsa utca 5. 213-8927.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gárdá-
val. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 06/30-
931-5495.

KERTGONDOZÁS profi  gépekkel, szállítás-
sal, maximális megbízhatóság, precizitás. 06/30-
274-1368.

HÁZTAKARÍTÁST, KERTGONDOZÁST,
fűnyírást, sövényvágást, fakivágást vállalok szak-
értelemmel, lélekkel, nyugdíjasnak kedvezmény-
nyel. +36/30-418-6663. gold333@freemail.hu

SZOBAFESTÉS,
MÁZOLÁS

www.verebeszsolt.hu
E-mail:

verebes.kft@freemail.hu
Mobil: 20/3311-843

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabúto-
rok, beépített szekrények, polcozások, kiegészíté-
sek, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakor-
lattal vállalja antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitosmunkával is. 
Telefon: 06/30-944-2206.

LAPOSTETŐK csapadékvíz elleni szigetelése 
bádogos munkákkal együtt, garanciával, referen-
ciával. Kőműves- és festőmunkák kivitelezése. 
273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, le-
folyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-471-
1870.

CSALÁDI és társasházak, nyaralók fadíszítő 
elemeinek, homlok- és ereszdeszkázatának festése 
és mázolása alpintechnikával is. 273-1857, 
06/20-471-1870.

TETŐFEDÉS–bádogozás, pala- és cseréptetők 
javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés és ács-
munkák. 273-1857, 06/20-471-1870.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmérés-
sel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszerszállí-
tás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

KÉMÉNY–KANDALLÓ, cserépkályha. 
06/30-961-8397.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményjárda acél-, 
FuranFlex technológiával, ügyintézéssel, 
METAL-VILL KFT. 06/30-688-3683, 
06/70-518-1451.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javí-
tás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, ingye-
nes kiszállással. Tel.:06/30-857-2653.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, átala-
kítása! Csempeburkolás, kőművesmunkák, víz-
szerelés! Anyagbeszerzéssel, határidőre, garanciá-
val! 06/20-961-6153. www.mesterur.hu

EZERMESTER szolgálat-lakásszerviz! Szere-
lés, javítás, takarítás, karbantartás lakásban, kert-
ben! NONSTOP! 06/30-960-4525, 
www.999mester.hu

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, vízóraszerelés 
nonstop! Mosógépek, mosogatógépek bekötése, 
mosdók, csapok, kádak cseréje! Vízóraszerelés 
ügyintézéssel! 06/30-954-9554. www.
vizoraguru.hu

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés korrekt, 
megbízható módon. Flott-Home Bt. 06/70-561-
1174, 274-6135. E-mail: czakoszilvia@gmail.
com.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek fi gye-
lem! Szezonnyitó akció! Dryvit hőszigetelés 
kedvező áron, műanyagablak-csere. Pályázat-
írással! 06/20-283-2378, 06/70-510-7868.

ÉPÜLETEK felújítása, karbantartása, teljes 
generálkivitelezés. 06/20-283-2378, 06/70-
510-7868.

FIGYELEM! Ablakszigetelés és -csere ked-
vező áron! 06/20-283-2378, 06/70-510-7868.

KŐZETGYAPOT hőszigetelés kedvező 
áron! Spóroljon 70% fűtésenergiát kőzetgya-
pot-szigeteléssel. Pályázatírás! 06/20-283-
2378, 06/70-510-7868.

TOLÓAJTÓK, nyílászárók fából, rövid határ-
időre, kedvező áron. 06/20-283-2378, 06/70-
510-7868.

INGATLANKÖZVETÍTÉS és teljes körű 
lakás-, házfelújítás. 06/20-283-2378, 06/70-
510-7868.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejavítá-
sok, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, járdák 
készítése. 06/30-341-3423, 367-2869.

KERTÁPOLÁST, kertépítést, térburkolást, 
fakivágást, öntözőrendszerek telepítését válla-
lom! Szőnyi Levente növénytermesztési mér-
nök. T.: 06/70-526-9535.

LAKÁSOK, irodák generál felújítása garanciá-
val. Varga Tibor. 06/30-211-2799. www.avitek.
hu

MŰSZAKI ellenőrzés, állapotfelmérés. Varga 
Tibor építőmérnök. 06/30-211-2799. www.
avitek.hu

KONTÉNERES sittszállítás, zöldhulladék-, 
szemétszállítás 1–12 m³-ig. Termőföld, építő-
anyag. 06/20-372-7164.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, par-
kettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 
06/30-942-4735, 360-2345.

ABLAKTISZTÍTÁST vállalunk. Metz 
Máté, 06/20-349-5395.

KERTÉPÍTÉST vállalunk. Zakar András, 
06/20-513-0561.

LÉPCSŐHÁZAK takarítását vállaljuk! 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

EZERMESTER! Kerítésfestés, ajtó-, ablak-, 
zárjavítás-felújítás, fürdőszoba-, konyhacsem-
pézés, víz-, villanyszerelés, festés-mázolás ki-
sebb munkáinak elvégzése magán- és társashá-
zaknak. Metz Máté, 06/20-349-5395.

FŰNYÍRÁST, sövényvágást, metszést, ga-
zolást, ásást, kapálást, lombseprést vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

REDŐNY, reluxa, szúnyogháló, stb. készí-
tése garanciával! Kerületi redőnyös. Tel.: 
06/70-341-9489, 06/20-341-0043.

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás, metszés, per-
metezés, sziklakertek építése, fakivágás. Szil-
ágyi Csaba, 06/20-970-7506.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

KÖLTÖZTETÉS, csomagolás, bútorszere-
lés, zongora-, páncélszekrény-szállítás, csoma-
golóanyag-biztosítás, raktározás. Tel.: 349-
0365, web: express-teher.hu, mobil: 06/20-
204-5051.

ÉPÍTÉSZ-, belsőépítész-tervezés, építőmérnö-
ki tervezés, szakértés, műszaki ellenőrzés, tervel-
lenőrzés, grafi kai munkák, kiadványok, folyóira-
tok szerkesztése. PREFLEX’ 2008 Kft. 1121 
Evetke út 2. Tel./fax: +36/1-391-7074/75, mobil: 
+36/30-921-1796. prefl ex@t-email.hu

ENERGIAITANÚSÍTÁST, műszaki ellen-
őrzést, beruházáslebonyolítást vállal kerület-
beli építészmérnök. +36/30-901-9013. 
balassabela@chello.hu

FAKIVÁGÁS, gallyazás biztonságos kötél-
technikával. 06/30-907-5948. www.
greenarbor.hu

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás, automata ön-
tözőrendszer telepítés, javítás, fakivágás. 
06/30-200-6114.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, kezelését 
vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

FAKIVÁGÁS bontással, kosaras daruval. 
06/26-301-860, 06/30-576-6679.

KŐMŰVES GYORSSZOLGÁLAT. Átalakí-
tás, javítás, burkolás, gipszkartonozás. Kis mun-
kák specialistái! 06/30-294-9670.

BÍZZA szakemberre! Festés–mázolás–tapétá-
zás. Buvári László, 06/30-913-8245.

LAKATOS ajtózár- és ablakzárszerelés, rácsok, 
vasajtók, kapuk, korlátok, előtetők gyártása, sze-
relése. Nyílászárók hőszigetelése. Tel.: 06/20-
945-0316, 06/1-375-4194.

ENERGIATANÚSÍTVÁNY készítését vál-
lalja okl. építőmérnök. 06/20-938-0891.

1987 óta működő kft. tetőszigetelést vállal 
10 év garanciával. Társasházi felújítási mun-
kák kivitelezését is vállaljuk. Tel.: 06/30-931-
3203. Czetu Kft.

TÁRSASHÁZKEZELÉS. Honlap: www.
aktivhazkezelo.hu, mob.: +36/30-990-7694. 
(A hirdető kérése, hogy a honlapcím egy sor-
ban legyen!)

CSEMPÉZÉST, padlóburkolást, kisebb kő-
művesmunkákat, valamint műkövezést vállalok. 
Kedvezményes áron. Érd.: 06/30-293-2210, 363-
0402.

FAKIVÁGÁS
06/30-

333-3618
CSATORNABEKÖTÉS kivitelezése, par-

koló- és járdaépítés, térkövezés, ásás, növény-
ültetés, kertészeti munkák. T.: 06/20-944-
5432.

KERTRENDEZÉS kreatívan megbízható csa-
pattal! 06/30-432-6770. www.varazshangya.hu

GÁZKÉSZÜLÉK-JAVÍTÁST, vízvezeték-
szerelést, gépi duguláselhárítást rövid határ-
idővel vállalok. www.kovacsgyula.uw.hu, 
06/20-338-7176, 06/1-210-6295.

ENERGETIKAI TANÚSÍTVÁNY készítése 
akciósan! Tel.: 06/30-703-4882. E-mail: ener-
getikatan12@gmail.com

BIZTOSÍTÁSI díjat visszakapni? Biztosítási 
adó fi zetése, többletköltség nélkül? Lehet-e ol-
csóbb? Böszörményi úti irodánkban felülvizsgál-
juk biztosítását, ingyenes ügyintézéssel! Fede-
Ráció Alkusz Kft.: 375-7408.

ANTIQUE ÉS STYL BÚTOROK javítása, fé-
nyezése, ingyenes kiszállás. 06/30-754-3188.

TELJES KÖRŰ könyvelés ingyenes jogi ta-
nácsadással, költségoptimalizálás, hatóság előtti 
képviselet. www.adominimalizalas.hu 06/20-
806-1606.

FAVÁGÁS, 
GALLYDARÁLÁS.
06/30-986-7788

FŰNYÍRÁST, fűkaszálást (saját, ipari STHIL 
kaszával), kertrendezést, kertépítést, fakivágást, 
bozótirtást, parlagfű-mentesítést, zöldhulladék-
elszállítást vállalok kedvezményes áron, diákként 
(számlaképes). www.supergarden.hu, 06/30-301-
5675.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: milianeva@t-online.hu

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Magán-
iroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda a minőségi, el-
adó-kiadó, budai ingatlanok specialistája 1998 
óta. Külföldi, belföldi ügyfélkör, empátia, re-
ferenciák. Tel.: 201-1821, Kárpáti Klára, 
06/30-202-1892, Kárpáti Péter, 06/30-921-
9029. www.immoteka.hu, www.
budapestliving.com.

ÁFA NÉLKÜL ingatlanok eladását-kiadá-
sát vállalom az I., II., XII., XI. kerületekben. 
Eged Zsuzsa ingatlanközvetítő. 201-9475, 
06/70-237-9030.

II., ŐZGIDA u.-ban 107 nm-es, 1 + 2 szobás, 
kertkapcsolatos sorház 18 nm-es garázzsal, saját 
kerttel eladó. Iá.: 49,8 M Ft. 201-9475, 06/70-
237-9030.

XII., ELADÓ családi ház az Orbán tér közelé-
ben, 1165 nm L3-as telken, 100 + 40 nm-es laká-
sokkal. Á.: 105 M Ft. 201-9475, 06/70-237-
9030.

II., ESZTER utcában II. emeleti, polgári, 113 
nm-es lakás eladó. 06/30-944-9335.

KERÜLETBEN megbízható, kis iroda keres 
ügyfelei részére ingatlanokat. www.ingatlan.
com/brittex Kft. 06/30-944-9335.

182 NM-ES, felújítandó, belvárosi lakás, va-
lamint Vígszínháznál 147 nm-es eladó. 06/20-
414-2342.

32 NM-ES, Pagony utcai lakás eladó. 06/30-
944-9335.

FODOR utcai, 83 nm-es, felújítandó lakás ga-
rázzsal eladó. 06/30-944-9335.

II., RUTHÉN utcai, 153 nm-es lakás eladó. 
06/30-944-9335.

VIII., TISZTVISELŐTELEPEN 380 nm-es 
ház lakásnak, irodának, rendelőnek eladó. 
06/20-414-2342.

A Hegyvidék Lapkiadó
a hirdetések tartalmáért
nem vállal felelősséget!
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HIRDETÉSEK

www.hetivalasz.hu

Üzleteink:
I. Alkotás út 7/a,
a Déli pályaudvarral szemben
II. a Déli pályaudvar 
metró bejáratnál
a postával szemben.
Ékszereket, aranyórákat, ezüstöket, 

BUDAI 
ARANYBÁNYA!

Árak:
6000 Ft-tól 18.500 Ft-ig, 
ezüst 90 Ft-tól 500 Ft-ig.
Az üzlet
telefonszáma:
951-7236

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

DUNÁRA néző, 220 nm-es, utcai iroda kiadó. 
06/30-944-9335.

LIDÉRC utcában 130 nm-es sorház eladó. 
06/30-944-9335.

ISKOLA utcai, 166 nm-es, felújítandó, polgári 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

18 ÉVE FOLYAMATOSAN keresünk-kí-
nálunk elsősorban XII–II–XI. kerületi és bel-
városi ingatlanokat. Amadex-92 Ingatlaniro-
da. 315-0031, 06/70-944-0088, amadex@
amadex.hu; www.amadex.hu.

KIADÓ lakásokat és házakat keres osztrák, 
tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 17 éve a 
XII. kerületre specializálódott Apartman M 
Ingatlaniroda. 398-1501, www.berbead.ingat-
lan.com.

19 ÉVE keresünk-kínálunk ingatlanokat. 
T./f.: 214-5473, 06/30-973-0113, Dezső bácsi. 
partingfonbt@gmail.com

LIPTÓ utcában, 88 nm-es, polgári, háromszo-
bás lakás eladó 31,9 millió Ft-ért, kocsibeállóval. 
06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu

BEFEKTETÉSRE kiválóan alkalmas, pa-
norámás telkek 10 millió Ft-tól XI., Madárhe-
gyen, Rupphegyen, Spanyolréten. Madárhe-
gyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006, 06/70-275-
9064.

ÉPÍTÉSI telkek eladók összközművel – visz-
sza nem térítendő állami támogatással – 37 
millió Ft-tól XI., Madárhegyen. Madárhegyi 
Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006, 06/70-275-
9064.

NÓGRÁDI utcában háromszobás, kertkap-
csolatos lakás nagy teraszokkal, kertrésszel, mo-
sodával, tárolóval, garázzsal 59 millióért eladó. 
06/30-422-5682.

MAROS utcai (XII.), felújított, 135 nm-es, 
nagypolgári lakásomat kisebbre cserélném érték-
egyeztetéssel, vagy eladnám. 06/70-361-8262. 
adrienne_nagy@hotmail.com

BUDAGYÖNGYE BEVÁSÁRLÓKÖZ-
PONTBAN BÉRBE ADÓ: 19 nm-es üzlethe-
lyiség a földszint frekventált részén, kedvező 
feltételekkel. Tel.: 06/70-947-5710.

BALATONAKARATTYAI, 1400 nm-es tel-
ken 2 szintes, bővíthető, csendes nyaralónkat ér-
tékarányosan hegyvidéki, ill. budai zöldövezeti, 
társasházi téglalakásra cseréljük, vagy eladjuk. 
06/30-402-9166.

ÖSSZEKÖLTÖZŐKNEK XI–XXII. kerü-
let határán 2-3 generációs, 160 nm-es családi 
házamat elcserélném kisebb lakásra (panel ki-
zárva), házra értékegyeztetéssel, vagy elad-
nám. 226-4539, +36/20-333-1477.

XII., GAÁL JÓZSEF úton délnyugati fekvésű, 
zöldre néző, 44 nm-es, 1,5 szobás, felújított téglala-
kás eladó. Irányár: 15,9 M Ft. T.: 06/30-251-8398.

TÁROLÁSRA, RAKTÁROZÁSRA 16 nm-es, 
felújított helyiség bérbe adó a XII. kerületben. 
06/20-592-2509.

MAMMUT 1-BEN bérbe adó: földszinti, 
25 nm-es üzlethelyiség átvehető berendezéssel, 
kedvező feltételekkel. Tel.: 06/70-947-5710.

ELADÓ Alkotás u.-i, 2 szoba-hallos, 66 nm-es 
öröklakás 14 millió Ft-ért. 06/26-309-258.

I., VÁRKERT rakparton tabáni panorámás, 75 
nm-es, 2 szobás öröklakás eladó. 06/30-911-
2668.

RÓZSADOMBON, a Zöldmáli lejtőn eladó egy 
téglaépítésű, 4 lakásos társasház kertkapcsolatos, 
teraszos, 69 nm-es, saját tulajdonú, egyedi fűtésű 
(junkers), felújított, riasztós lakása. Elektromos rá-
csok, vezetékes telefon, internet, saját garázs, ga-
rázsból a lakótérbe jutással, gardróbszobás, új nyí-
lászárók, szúnyogháló mindenhol, fürdőszobában 
külön zuhanyzó, bidé, a garázsrészen a mosoda és a 
cirkó, szigetelt ház, a lakás vezetékrendszere új. Ár: 
38 millió. Mobil: 06/30-540-6883, Wágner Éva. 
Mail: wevajudit@t-online.hu. Az ingatlanról képek 
itt találhatók: http://evajuditkepgaleria.blogspot.
com/2011/06/elado.html

XII. KER., NÁRCISZ u.-ban 47 nm-es, 1 + 
1, erkélyes lakás tárolóval, kocsibeállóval el-
adó. 19,8 millió. 36/30-950-2850.

SÜRGŐSEN eladó XII., Márvány u. 31., 17 
M Ft + 14 000 CHF (hitel), 2 szoba-összkomfor-
tos, napos, liftes, IV. emeleti lakás. T.: 06/30-
582-0027.

XII., TARTSAY Vilmos u.-i, 72 nm-es, irodá-
vá alakított lakás kiadó. Tel.: 06/30-630-6063.

KERESEK a XI–XII. kerületben eladó, 1 + 
3 félszobás vagy azzá alakítható, kb. 70 nm-es, 
csendes, téglaépítésű lakást. T.: 06/30-561-
1808.

XII., VAS GEREBEN utcában TULAJDO-
NOSTÓL eladó 2 szobás, világos, 2. emeleti, 
panorámás, 54 nm-es téglalakás 22,9 millió Ft-
ért. Garázs vásárolható. 06/70-612-4447.

CSENDES, kertes házban kétszobás lakás 
hosszú távra kiadó (XII.). Tel.: 06/70-324-9346.

KERESEK 1,5-2 szobás, jó állapotú, csendes, 
világos, erkélyes, I–II. emeleti, eladó lakást a XII. 
vagy a XI. kerületben. Tel.: 06/30-568-1033.

ISTENHEGYI úton, benzinkút alatt, 3 szobás, 
80 nm-es lakás üresen kiadó. 100 ezer Ft + rezsi. 
06/30-961-7110.

KIADÓ a Böszörményi úton 73 nm-es, köz-
ponti fűtéses, erkélyes, szép, polgári lakás, lif-
tes ház 3. emeletén. Bérleti díj: 80 000 Ft + 
REZSI. Tel.: 06/30-859-8773.

MAGÁNSZEMÉLY vesz új vagy újszerű, 90-
110 négyzetméteres öröklakást Buda kiemelt 
zöldövezetében. 06/30-931-1921.

NORMAFA közelében, Fülemile úti, zárt 
lakóparkban, felújított állapotú, 2 és fél szo-
bás, magasföldszinti lakás felszerelt konyhával 
24,8 M Ft-ért eladó. Tel.: 06/20-565-0256.

HEGYVIDÉK központjában Várra néző, csen-
des, déli fekvésű, erkélyes, 2. emeleti, felújított, 
cirkófűtéses, bútorozatlan, 69 nm-es, 2 és fél szo-
bás lakás hosszú távra, 80 000 Ft + rezsi + 2 hó-
nap kaucióért kiadó. T.: 06/30-631-7958.

RÓZSADOMBON Bauhaus villa teljes emele-
ti szintje eladó: 110 nm-es, panorámás lakás, saját 
kertrész, tetőterasz, kocsibeálló. Irányár: 52 M 
Ft. Tel.: 06/20-324-9108.

XII. KER., KIKELET utcában tulajdonostól el-
adó egy kertkapcsolatos, 2,5 szobás, felújított, köl-
tözhető lakás. Irányár: 29,9 M Ft. 06/30-579-1588.

XII., ZUGLIGETBEN intim, ősfás, több 
generációnak is alkalmas családi ház, panorá-
más telken eladó. Az árba lakásokat beszámí-
tok, vételár: 129 millió Ft. Tulajdo-
nos:+36/30-297-7417.

ELADÓ 1,5-2 szobás, emeleti, egyedi fűtéses, 
csendes lakást keresek a 61-es villamos vonalán. 
Közvetítők kíméljenek. 06/30-989-9532.

G A R Á Z S

XII. KER., BEETHOVEN utcában garázs ki-
adó. 25 000 Ft/hó. T.: 06/20-914-6500.

SZABADSÁG-HEGYEN, a Mátyás király út 
elején garázs hosszú távra kiadó. 06/20-458-
0209, 395-1681.

ZSOLNA utcában garázs kiadó. Tel.: 06/70-
457-4888.

GARÁZS eladó az Orbán térnél. Érdeklőd-
ni: 06/30-201-3430.

ISTENHEGYI úton garázs 26 000 Ft/hóért 
kiadó. 06/70-945-6862.

O K TATÁ S

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, iro-
dalmat tanítok. Tel.: 202-4651.

NYELVVIZSGÁRA felkészítés és angolfordí-
tás a MOM Parknál. Tel.: 06/20-392-6368.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 201-
7028.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁST vállal 
gyakorlott pedagógus általános iskolásoknak a Bu-
dagyöngyénél. Tel.: 394-5341, 06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt, peda-
gógus a Budagyöngyénél. Tel.: 394-5341, 06/20-
571-7554.

KUNGFU, CSIKUNG magánoktatás: gyors, 
hatékony önvédelem, harcművészet, egészségjaví-
tás. 06/20-920-3624.

MATEMATIKA,- fi zikatanítás. Pótvizsgá-
ra, osztályvizsgára, ismétlővizsgára, pótérett-
ségire felkészítés. Több mint húszéves gyakor-
lat. Telefon: 213-7747, 06/20-518-2808.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, refe-
renciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóztatás vala-
mennyi korosztálynak. 06/70-645-8366.

DAJKA-, gyermekfelügyelő-, kisgyermekgon-
dozó-, gyógypedagógiai asszisztens-képzés. Ka-
sza Képző. Tel.: 276-5918. Ny.: 01-006404.

ANGOL szakos tanár vállal korrepetálást és 
nyelvvizsgára felkészítést. Kérésre házhoz is megy. 
Ár: 1500 Ft/60perc. Tel.: +36/30-570-6249.

FRANCIATANÁR tanítást vállal a MOM 
Park közelében. Telefon: 06/30-464-0977.

MATEMATIKA–fi zika–kémia. Bukáselhárí-
tás! 06/70-647-2243.

NÉMET nyelvtanítás, korrepetálás, pótvizsgá-
ra előkészítés gyakorlott nyelvtanárnál. 06/30-
602-0094.

ÁLTALÁNOS ISKOLÁSOK matematikakor-
repetálását vállalom augusztus 15-től. 06/30-
355-2499.

R É G I S É G

DÍJTALAN lakáskiürítéssel vásárolok bú-
tort, képet, keretet, játékot, cserépedényt, vasfo-
gasokat, lámpákat, spejz- és konyhai tartozéko-
kat. Szellő János. 291-3101, 06/30-347-7713.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár-
gyakat sérült állapotban is. Kiszállás díjtalan. 
Tel.: 06/30-456-3938.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot 
vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A 
TF-pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 06/20-
553-0980.

JOZEF ANTIKVITÁS: Moszkva téri 3. sz. 
alatti üzletembe készpénzért vásárolok antik bú-
torokat, festményeket, órákat, csillárokat, ezüst–
bronz–porcelán dísztárgyakat, eozinmázas Zsol-
nayt és teljes hagyatékot. Kiszállás díjtalan. 315-
1582, 06/20-324-2703.

ANTIKVITÁS vásárolna festményeket, 
ezüsttárgyakat, arany ékszereket és teljes ha-
gyatékot. Üzlet: I. ker., Batthyány u. 10. 
robertosilverkft@gmail.com 06/20-593-0687.

VÁSÁROLNÉK kínai bélyegeket, papírteker-
cseket, porcelánokat, egyéb régiségeket. 06/20-
324-2999.

DIPLOMATALAKÁS berendezéséhez an-
tik bútort, kvalitásos festményt keresek meg-
vételre. Tel.: +36/30-303-6940.

MAGYAR–TÖRTÉNELEM tanár vásárol 
könyveket, kisbútorokat, festményt, porcelánt, és 
minden háború előtti tárgy érdekel. 06/30-597-
5499. Kiszállás díjtalan.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktú-
ra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csont-
ritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásellá-
tás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. 
Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 368-6349, 
06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derékpa-
naszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, zsibba-
dás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-természet-
gyógyász rendelőben. XII., Kékgolyó u. 15/b. 
Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 212-2078, üze-
netrögzítő is. www.gerincorvos.hu

FOGSOROK, hidak készítése, javítása so-
ron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Moz-
gáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! Hétvé-
gi ügyelet. Fogászati háttér biztosított. Tóthné 
Hűvös Katalin fogtechnikus mester. 1013 Bu-
dapest, Krisztina krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 
06/30-222-3016.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Erzsé-
bet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blok-
kok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblok-
kok, gerincsérvek, szédülések műtét nélküli, 
eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyó-
kúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász 06/30-
945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

GYÓGYMASSZÁZS 06/20-515-3370.

GYÓGYPEDIKŰR, kozmetika (szempilla-, 
szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs), Ön 
otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-206-
4801.

OTTHONÁPOLÁS, idősgondozás, házveze-
tés 24 órában. Szentanna otthonápolási szolgálat. 
T.: 06/30-238-9003.

PSZICHÉS problémáival és lelki gondjaival 
forduljon Mohás Lívia pszichológushoz. 355-
41-81.

GYÓGYULJON hévízi tavon, szállás magán-
panzióban, utazás háztól házig, telekocsi-akció. 
06/30-262-6173.

A férfi aknak egy bizonyos életkor után 
valami pluszra van szükségük

a partnerkapcsolatukban.
PARTNER PLUSZ

kapszula.
KAPHATÓ:

Széna téri patikában, Széna tér 1.

LELKI GONDOZÁS egyéni konzultációkon, 
pszichésen, mentálisan sérült gyermekekkel 
való hagyományos együtt-tanulás. Tel.: 202-
4651.

KINEZIOLÓGIAI stresszoldás a MOM Park-
hoz közel. Allergia, pánik, depresszió, terhességi 
panaszok, meddőség, migrén stb. 06/30-829-
2338.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ ajánlunk és keresünk 
megbízható, lelkiismeretes idősgondozókat, 
babysittereket, takarítónőket. „Empátia”, 
06/1-336-1094, 06/70-380-5522, 06/20-465-
8458.

XII. KERÜLETI, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértékesítő 
munkatársakat keresünk. Pályakezdők jelent-
kezését is várjuk! Fényképes önéletrajzokat a 
mezes.peter@dh.hu címre várjuk.

BABY-SITTING tapasztalt, kedves, diplomás 
fi atalokkal! 06/30-325-8207. www.
varazshangya.hu

NAGYMAMAKORÚ, fi atalos, mozgékony, 
bp.-i hölgy óvodáskorú gyermek vagy időskorú 
személy felügyeletét vállalja hetente 3 alkalom-
mal. Angoltudással, ha szükséges. Tel.: 36/1-210-
2563, 06/20-591-4116, az esti órákban.

UNOKAHIÁNYOS nagymama gyermekfel-
ügyeletet vállal, tanítom, ha kell. 06/30-355-
2499.

MUNKALEHETŐSÉG befektetéssel, munka-
nélküliek, kismamák, nyugdíjasok egyaránt. 
06/30-622-9243.

OTTHON CENTRUM XII. kerület, Alko-
tás utcai irodájába *kezdő támogatással ingat-
lan-tanácsadót keres! 06/70-454-5215. devai.
zsolt@oc.hu

TÁ R S K E R E S Ő

A BIZTONSÁGOS TÁRSKERESÉS! Ká-
nya Kata Társközvetítő Iroda. Most 50%-os 
akció. 214-9441. www.kanyakata.hu

SZEMÉLYISÉGKÖZPONTÚ TÁRSKERE-
SÉS! A társkeresés leghatékonyabb formájával, 
fényképes, nagy létszámú adatbázissal, egyéni, 
személyre szabott módszerekkel várjuk irodánk-
ban előzetes időpont egyeztetéssel. XII., Ugocsa 
u. 8/a. R. Zsuzsanna. 06/30-602-0094. http://
nemaradjonegyedul.ctk.hu

MIÉRT maradna egyedül? Mi megtaláljuk 
párját. Budai Társközvetítő: 06/30-555-
8444.

58/165, ápolt, életvidám, diplomás özvegy-
asszony rendezett anyagiakkal a hátralévő szép 
évekre társat keres. giuditta@gmail.hu

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK készpénzért vásárol 
könyveket, könyvtárakat, képeslapokat, met-
szeteket, térképeket, vitrintárgyakat, hangle-
mezeket, díjtalan kiszállással. Telefon: 332-
0243, 06/20-803-1044.

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldogan 
elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 06/20-956-
4084.

KINCSEM ANTIKVÁRIUM (XII., Város-
major u. 19/b): könyvet, régi képeslapot, fotót, 
térképet, plakátot, régiséget vásárolunk. Tel.: 
06/1-951-8114, 06/20-205-8686. Díjtalan ki-
szállással. kincsemantik@gmail.com

NÉMETVÖLGYI ANTIKVÁRIUM vásárol 
antik és használt könyveket, könyvgyűjtemé-
nyeket. Készpénzes fi zetés, díjtalan kiszállás. 
Érd.: 788-6555, 06/30-202-3249. www.
konyvfelvasarlas.hu

S Z A B A D I D Ő

PINGPONGTÁBOR gyerekeknek a II. kerü-
letben. Június 25–29., augusztus 13–31., heti 
turnusban. Napi két edzés, ebéd, egyéb játékok. 
Infó: 36/20-417-6556. Min. 15, max. 22 fő. BSE 
asztalitenisz-szakosztály.

KEDVEZMÉNYES 
KÖNYVVÁSÁR
több mintbbtötöbb mint

30%
kedvezménnyel!kekeddvevezménnynyeyel!
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A könyv megvásárolható
a Beethoven utca 2/a alatt,
a Hegyvidék 
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KALANDTÁBOR KALANDTÁBOR 
A SEK-BENA SEK-BEN
2012. augusztus 6–10.
2012. augusztus 13–17.

•  Programok 
angolul 
és magyarul

•  „Green day”
•  Dínó nap
•  Strandolás
•  Kalóz nap
•  Falmászás

Ár: 29 779 Ft/hétÁr: 29 779 Ft/hét
Helyszín:

Budapest, Hűvösvölgyi út 131.
Telefon:  +36 1 394-2968
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

SPORTOS, EDZETTSPORTOS, EDZETT
HEGYVIDÉK

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTER-
MI SÚLYZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES 
EDZÉS

Kellemes körülmények között, új kardiogépeken, 
edzői segítséggel, tanácsadással.
T2 Fitneszterem, Jókai iskola (Diana utca 
4.), kis épület (bejárat a Felhő utca felől).
Csütörtök 17.00–19.00. Szükséges felszere-
lés: váltócipő, sportruházat.

NORDIC WALKING
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő 
utca 38.).
Szerda 17.30–18.30. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-
06-15-ös telefonszámon.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segítsé-
gével, tanácsadással. Edzettségi állapot felmé-
rése, személyes edzésterv készítése, ajándék lé-
pésszámláló.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő 
utca 38.).
Hétfő 17.30–18.30. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-
06-15-ös telefonszámon.

TENISZ
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő 
utca 38.).
Hétfő 15.00–16.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-
06-15-ös telefonszámon.

A Fogarasi Síiskola július 30-tól nyári szü-
netet tart!

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Érdeklődni lehet Sütő-Nagy Istvánnál (202-7849, 
06-30-934-6968) vagy dr. Arday Lajosnénál 
(356-0073).
Figyelem! A menetrendek változhatnak, 
ennek megfelelően az utazások időpont-
jai módosulhatnak!
Még vannak szabad helyek!
Szeptember 1–2.: Tisza-tó. Túravezető: 
Sütő-Nagy István. Találkozó: 10.00 órakor Po-
roszlón, az Ökocentrumnál. Utazás: egyéni-
leg. Szállás: Tiszafüred, Patkó csárda. Vacsora 
bográcsból, tányér, evőeszköz kell! Prog-
ram: Poroszló, Tisza-tavi Ökocentrum (Akvári-
um, vízi sétány), gyalog a tó mentén, motor-
csónakos madárles, Muhi-emlékhely. Táv: kb. 
10 km. Érkezés: 18.00 óra körül Budapestre. 
Költség: szállás, vacsora, reggeli, belépő, ide-
genvezetés 10 000 Ft, létszámtól függően. 
Jelentkezés: július 31-ig 5000 Ft-tal.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László 
ad felvilágosítást. Az adott hétvégére vonat-
kozóan csütörtöktől érdemes érdeklődni. Je-
lentkezés, további információ: 06-70-212-5555 
vagy pallaszlo@freemail.hu.

NORDIC WALKING A VÁROSMAJOR-
BAN

Szerda 17.30–18.30, péntek 16.30–17.30. 
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, a gyalogláshoz kényelmes 
sportcipő. A botokat a szervezők biztosítják. 
További információk: Schwarz Mária, 06-30-
961-7731.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étke-
zés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki pol-
gárok számára ingyenesek, a költségeket a 
Hegyvidéki Önkormányzat viseli. A részletes 
programot keressék a www.hegyvideksport.hu 
honlapon és a hirdetőkön. További információk: 
XII. kerületi Szabadidősport Központ, Csörsz 
utca 2–4. Telefon/fax: 319-92-92, Lődy Katalin 
sportszervező – 06-30-860-3470. E-mail: sport-
center12@freemail.hu, titkarsag@
hegyvideksport.hu.
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TESTÉPÍTÉS ÁTMOZGATÓ EDZŐTER

Hegyvidéki Diákolimpia:
élen a Jókai és a Városmajor
A hegyvidéki sporthagyományok-
hoz illő módon az idén is ünnepi 
külsőségek között vették át a leg-
jobban szereplő iskolák az egész 
tanéven át zajló diákolimpia díjait. 
Az általános iskolák között zsinór-
ban harmadszor győzött a Jókai, 
így hazavihette a legjobbnak járó 
vándorkupát, míg a középiskolák 
versenyében ismét az egyedural-
kodónak számító Városmajori 
Gimnázium szerezte meg az első 
helyet.

Tavalyi rendkívül szorosan ala-
kult a Hegyvidéki Diákolimpia 
iskolák közötti pontversenye, 
mindössze néhány tizedpont 
döntött a dobogós helyezésekről. 
Pedig az értékelés rendkívül ösz-
szetett volt, a végső elszámolás-
kor a bajnokságok eredményein 
kívül a nevezések és a résztvevők 
számát is fi gyelembe vették. En-
nek megfelelően pluszpontokat 
kapott az az intézmény, amelyik 
– az elért eredményeitől függetle-
nül – nagy létszámú csapatokkal 
valamennyi fordulóban elindult.

Bár az egyes versenyeken ezút-
tal sem volt hiány izgalomból, a 
végeredményhez nem férhetett 
kétség. Az általános iskolák kö-
zött valamennyi kategóriát ma-
gabiztosan megnyerő Jókai Mór 
Általános és Német Nemzetiségi 
Iskola összesítésben is az élen vég-
zett, és mivel ez egymás után har-
madszor sikerült, a svábhegyiek a 
vándorkupát is végleg hazavihet-
ték.

A középiskoláknál toronyma-
gasan győzött a Városmajori 
Gimnázium, amelynek a mosta-
ni volt zsinórban a hetedik elsősé-
ge. Bár a vándorkupa ismételt el-

nyerésére még két évet várnia 
kell, az iskola neve mégis felke-
rült egy kupára. Elkészült ugyan-
is az a serleg, amelyen valameny-
nyi győztes nevét megörökítik.

A közel kétezer kerületi diá-
kot megmozgató versenysorozat-
ban tizenhárom sportág kapott 
helyet. Az önkormányzati intéz-
ményeken kívül az ELTE, a 
Semmelweis gyakorlóiskolája, a 
Pannonia Sacra és a Budai Kö-
zépiskola is elindult a bajnoksá-
gokon, néhány viadal erejéig pe-
dig a Lauder és a Fekete István 
szakiskola is beszállt a küzdel-
mekbe.

A múlt évi sorozatban először 
fordult elő, hogy kerületen kívüli 
intézmény is részt vett a Hegyvi-
déki Diákolimpián, s a vendég-
szereplés olyan jól sikerült, hogy 
a belvárosi Xantus János iskola 
csapatai ismét beneveztek a női 
focira. Ami a következő évadot 
illeti, várhatóan újabb bajnoksá-
gokkal bővül a kínálat, az elkép-
zelések szerint legelőször a torna 
kerül be a versenyprogramba.

Os.

Tovább építkezik a KRA
Egyre sikeresebb a Köz-
ponti Röplabda Akadémia 
és a Hegyvidék Sport-
egyesület közös sportis-
kolai programja, a kerületi 
gyerekekkel megerősített 
utánpótláscsapatok szép 
eredményeket érnek el az 
országos bajnokságokban. 
Jól szerepel a nagycsapat 
is, az Aluprof a hetedik 
helyen zárta a profi  liga 
rájátszását.

A XII. kerületben alakítja ki 
utánpótlásbázisát a Központi 
Röplabda Akadémia (KRA), 
amely a Németvölgyi és az Arany 
János iskolára építve elindította a 
Budai Iskolai Röplabda Progra-
mot. A kezdeményezés sikerét jel-
zi, hogy április végén a TF nagy-
termében már az első tornát is 
megszervezték – közel háromszáz 
gyerek részvételével. Ennek is kö-
szönhető, hogy azóta közel két 

tucat iskolával állnak kapcsolat-
ban, így a 2012–13-as tanévtől 
kezdve már három-négy hétvégi 
torna szerepel a TFSE–KRA nap-
tárában.

Hegyvidéki tehetségekből 
szerencsére nincs hiány, az aka-
démia utánpótláscsapatai vala-
mennyi korosztályos bajnokság-
ban a mezőny első felében végez-
tek. A minik az országos kupá-
ban hetedikek lettek, a serdülők 

a hatodik helyet sze-
rezték meg, míg a 
gyermek- és ifj úsági 
csapatok a dobogó 
harmadik fokára áll-
hattak fel. A 2007-es 
megalakulás óta most 
először szerzett bajno-
ki érmeket a TFSE–
KRA!

A KRA-ra épülő 
Aluprof–TF junior-
csapata egy sérülés és 
kisebb nehézségek 
után sajnos lemaradt 
az országos hatos dön-
tőről, azonban az év 
végére összeállva a he-

tedik helyet szerezte meg a baj-
nokságban. Hetedik lett a 
felnőttcsapat is, amely a ráját-
szásba kerüléssel túlteljesítette 
az idei évre kitűzött célokat, 
egyben megalapozta a követke-
ző esztendőkre szóló, lényegesen 
merészebb terveket.

A csapatnál személyi változás 
is történt, a vezetőedzői teendő-
ket a klub vezetősége Hollósy 
Lászlóra bízta. Megújulhat a ke-
ret is, ha minden a terveknek 
megfelelően alakul, olyan fi atal, 
több évig együtt tartható társaság 
jöhet össze, amely a következő 
bajnokságban vagy a kupában 
bekerülhet a legjobb négy közé, 
illetve esélye lesz a nemzetközi 
szereplés kiharcolására.

Ehhez hozzájárul az utánpót-
lásprogram folytatása, a sportis-
kolai rendszer keretében megren-
dezett tehetségkutató tornák 
szervezése, valamint a már mű-
ködő akadémiai rendszer tovább-
fejlesztése. Szeptembertől még 
több kerületi iskolában tartanak 
tehetségkutató toborzókat, ami a 
remények szerint segíti majd, 
hogy a követező esztendőkben 
valamennyi KRA-s csapat bejus-
son az országos bajnokságok ha-
tos döntőibe.

-ály

A diákolimpiai távolugrást a Hopp-
Parádé keretében rendezték
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„Igazi hegyvidéki lány vagyok, 
születésem óta a kerületben élek, 
a Diana utcai általános iskolába, 
majd az Arany János Gimnázium-
ba jártam. Már egészen kicsi ko-
romban a Normafánál síeltem, 
innen ered a természet, a sport 
szeretete, és persze édesapámtól, 
akivel gyerekként sokat vitorláz-
tam – vallott kerületi kötődéseiről 
a szörff el tizenhat évesen megis-
merkedő Detre Diána. – Az olim-
pia semmihez sem hasonlítható 
élmény, sokkal jobban doppingol, 
mint a világbajnokság, amelyen 
egyszerre nyolcvanan vagyunk a 
pályán, míg Londonban csak hu-
szonnyolcan indulhatnak. Szá-
momra ez mindenképpen előnyt 
jelent, nem lesz akkora tumultus 
a mezőnyben.”

A magyar szörfös egyébként 
egy kanadai–francia csapat tagja-
ként a londonihoz hasonló körül-
ményeket biztosító Bretagne part-
jainál készül a nagy megméretés-
re. „Pekingben zöldfülűként hu-
szonkettedik lettem, de már az is 
csoda volt, hogy egyáltalán kiju-
tottam a versenyre. Most egészen 
más a helyzet, úgy érzem, nagyot 
léphetek előre. Egyáltalán nem 
tartom lehetetlennek az első tízbe 
kerülést, a titkos vágyam pedig a 
pontszerzés” – latolgatta az esélye-
ket Detre Diána, aki babonából 
minden fontos versenye előtt a 
helyszínen valamilyen nyakba 

való apró ékszert vásárol. Lon-
donban egy Stonehenge-ből szár-
mazó medál lesz a kabalája, és 
remélhetőleg szerencsét hoz vise-
lőjének.

KESZTHELYI RITA:
minimum a négy közé!minimum a négy közé!

Ami a sportot illeti, Keszthelyi 
Rita sorsa már születésekor el-

dőlt, hiszen édesapja, Keszthelyi 
Tibor és édesanyja, Schäff er Zsu-
zsa egyaránt tagja volt a magyar 
vízilabda-válogatottnak. Rita 
folytatta a családi hagyományo-
kat, először úszni tanult, aztán 
tízéves korában átnyergelt a vízi-
labdára, az utóbbi időben az 
olimpián nagy dobásra készülő 

nemzeti csapat legjobbjai között 
emlegetik.

Az Arany János Általános Is-
kola és Gimnázium egykori di-
ákja a dobogó harmadik fokára 
állhatott fel az idei Európa-baj-
nokságon, sőt a gólkirályi címet 
is elnyerte, ami jó ajánlólevél a 
hamarosan kezdődő játékokra.

„Londonban a négy közé jutást 
várom a csapattól, ha erre képesek 

leszünk, utána már bármi előfor-
dulhat, még a legfényesebb érem 
is a miénk lehet, amiben mind-
annyian titkon reménykedünk. 
Az utóbbi időben rengeteget 
edzünk, számomra azonban en-
nél is fontosabb a szeretteim tá-
mogatása, ők tudnak igazán átse-
gíteni a holtpontokon” – osztotta 

meg velünk várakozásait Keszt-
helyi Rita, aki bízik abban, hogy 
játékával hozzá tud járulni a ma-
gyar válogatott sikeréhez.

SIDI PÉTER:
olimpiai érem?olimpiai érem?

Már gyermekkorában elkötelezte 
magát a sportlövészet mellett Sidi 
Péter. A Semmelweis Egyetem 

Testnevelési és Sporttudományi 
Kar Takács Károly lőtermében is 
rendszeresen edző olimpikon ma 
vitathatatlanul a világ egyik leg-
jobbjának mondhatja magát 
sportágában. Eredményei is ezt 
bizonyítják, hiszen többszörös Eu-
rópa-bajnok, valamint a világbaj-
noki cím és a világbajnoki csúcs 

védője, 2010-ben a magyar olim-
piai csapatból elsőként kvalifi kál-
ta magát a londoni játékokra.

A Pekingben légfegyverrel elért 
hatodik hely az addigi legelőke-
lőbb helyezése volt az olimpiákon. 
Ennek ellenére új edzőjével, Her-
czegh Szabolccsal teljesen átalakí-
totta felkészülését a harmadik 
ötkarikás versenyére.

„Úgy érzem, jó munkát végez-

tünk – mondta Sidi Péter –, így 
Londonban, bármi is legyen a 
végeredmény, azzal az elégedett-
séggel állhatok majd ki a lőállás-
ból, hogy mindent megtettem a 
legjobb köregység eléréséért. Ha 
ez olimpiai érmet jelent, akkor 
maradéktalanul elégedett leszek.”

Knp.

Londoni olimpia: hajrá, Hegyvidék!
(Folytatás az 1. oldalról)

A női vízilabda-válogatott és Keszthelyi Rita nagy dobásra készül Detre Diána nem tartja lehetetlennek a tíz közé kerülést

Tisztelt Olvasóink, 
Hirdetőink!

A Hegyvidék legközelebbi 
száma 2012. augusztus 28-
án jelenik meg.

A hirdetésfelvétel 2012. 
július 30-tól augusztus 17-
ig szünetel, szerkesztősé-
günk július 30-tól a 06/70-
568-4738-as ügyeleti tele-
fonszámon érhető el.

Augusztus 28-i lapszá-
munkba július 27-ig, illetve 
augusztus 21-től a szokásos 
időpontokban adhatnak fel 
hirdetést.


